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مصالحه با غول 
بدقول کره ای 
گوشی های سامسونگ 
مجوز اينترنت پرسرعت 

را به ايران دادند

نگین باقری|اگر به علامت اینترنت بسته ای خود 
روی گوشی دقت کرده باشــید، معمولا با نشانه 
4g ،3g  یــا گاهی LTE  نمایش داده می شــود. 
حالا دیروز شرکت کره ای سامسونگ رسماً تأیید 
کرد که از اواخر ســال جاری میلادی، در ایران و 
خاورمیانه شبکه 5g روی گوشی های این شرکت 
در ایران فعال می شود. این خبر را برای اولین بار 
وبسایت »دیجیاتو« منتشر کرد. این موضوع دقیقا 
چه معنی می دهد؟ یعنی آن علامت اینترنت در 
گوشه موبایل قرار است دیگر به 5gتبدیل شود و 
سرعت شما یک پله افزایش یابد. ممکن است با 
این خبر اول خیلی خوشــحال شوید اما بگذارید 

شرط و شروط آن را همین حالا روشن کنیم.
مشکل اصلی اول ما این است که هنوز هم شبکه 
5G در ایران پوشش گسترده ای ندارد. ایرانسل و 
همراه اول هرکدام هزار سایت دارند که می تواند 
اینترنت  5g را پوشــش دهد. یعنی از 40 هزار 
ســایتی که همراه اول در کل کشــور دارد هزار 
منطقه آن این سرعت را ساپورت می کند. برای 
مثال نزدیک به محدوده دفتر اصلی همراه اول 
یا کتابخانه ملی این سرعت را پوشش می دهد. 
حالا در این مناطق چه افرادی می توانســتند از 
این امتیاز بهره ببرند؟ آنهایی که گوشــی با این 
قابلیت داشته باشند. ربطی به جدید یا قدیمی و 
ارزان یا گران بودن آن هم ندارد. مثلا یک گوشی 
شــیائومی قدیمی می تواند در این سایت ها به 
5g برســد. افراد تا امروز باید تنظیمات گوشی 
را روی حالتــی قرار می دادند که آنتن گوشــی 
به صورت خودکار مطابق با آن منطقه ســرعت 
را تقویت کند. حالا با فعال شــدن نســل پنجم 
روی گوشی های سامســونگ قرار است به جز 
گزینه های 3g  و 4g ، با آپدیت های رابط کاربری 
One UI یک مورد 5g  هم در گوشــی  موبایل 
سامسونگ ایرانی ها اضافه  شود. البته طبق این 
خبر، این اتفاق قرار اســت بــه تدریج رخ دهد 
اما حتی تدریجی بــودن آن از اهمیت خبر کم 
نمی کند. چرا که سامسونگ سهمی 60 درصدی 

در بازار موبایل کشور دارد. 

  جلسات از خرداد شروع شده بود
این پیشــرفت هم گویا مرهون مذاکرات ایران و 
کره است. امیر لاجوردی، رئیس سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی در یکی از شبکه های 
اجتماعی داخلی نوشــت ۹۱ درصد گوشی های 
5G سامسونگ در ایران غیرفعالند. یعنی از این 
60 درصدی که سامسونگ در ایران قبضه کرده، 
۹۱ درصد امکان استفاده از شبکه های 5G ایران را 
ندارند. رگولاتوری ایران جلسات خود را با نماینده 
سامسونگ از خردادماه شروع کرده بود. تا پیش 
از این عمدتاً برندهای چینی قابلیت اســتفاده از 
شبکه 5G ایران را داشتند اما حالا می توان انتظار 
داشت سامســونگ در آپدیت های بعدی، امکان 
استفاده از شبکه  5G ایران را فعال کند. در کدام 
مناطق؟ پوشش 5G فعلا مسئله اصلی اپراتورها 
خواهد بود. در حال حاضر پوشش شبکه 5G تنها 

در تعداد بسیار ناچیزی از شهرها فعال شده.

  ارزشش را داشت؟
اگر برایتان ســوال شــده که مگر فــرق این دو 
سرعت چقدر اســت، باید به خاطر بیاورید که 
مثلا ۱0 سال پیش وقتی هنوز سرعت اینترنت 
3g بود، ما امکان تماشای آنلاین ویدئو، تماس 
تصویری شــرکت در وبینار یا جلسه آنلاین در 
خیابان، کوچه، پارک و بقیــه فضاهای عمومی 
نداشتیم. با اینترنت 5G می توان به سرعت هایی 
تا ۱0 گیگابیت بر ثانیه فکــر کرد. تفاوت بعدی 
اینترنــت 4G و 5G، در زمان تأخیر آنهاســت. 
زمان تأخیری که اینترنت های 4G دارند چیزی 
برابر تا 40 تا 60 میلی ثانیه اســت اما این زمان 
تأخیــر در اینترنت های 5G برابــر حداکثر ۱0 

میلی ثانیه است. ادامه در صفحه 03

سرگذشت ویدا
روايت دست اول از 

همسر اينفلوئنسر مشهوری 
که از دست رفت

فاطمه شیخ علیزاده| »ســرش را روی پایم گذاشته بود و 
به سختی نفس می کشید. بی حال بود اما هنوز می توانست 
حرف بزند.گفت من همه را می بخشــم اما کسانی را که در 
فضای مجازی پشت سرم صحبت کردند هرگز نمی بخشم.«

آبراهام خواننده و بلاگر مشهور که این روزها به خاطر مرگ 
همسرش ویدا نامش بیشتر از همیشه بر سر زبان ها افتاده 
است در شرح زندگی کوتاهش با ویدا این جمله را می گوید.

شوهر ویدا که این روزها در فضای مجازی مورد هجمه عده 
زیادی از کاربران قرار گرفته است ساعتی با خبرنگار ما به 

گفت وگو می نشیند.
آبراهام در حالی که اشک می ریزد ادامه می دهد:»در فضای 

مجازی به راحتی می شود با یک کامنت آدم کشت.«
بعد انگار افــکار او می لغزد در روزهای زندگی مشــترک 
کوتاهش:»خیلی وقت ها شب که خوابم می برد بعد از چند 
ساعت از خواب می پریدم و متوجه می شدم همسرم بیدار 
است. سرش در گوشــی بود و اشــک می ریخت و کامنت 
کسانی را که به او فحاشــی کردند پاک می کرد.حالا همان 
افرادی که یک روز نــه چندان دور ویــدا را مورد قضاوت 
قرار دادند برای مــن کامنت منفــی می گذارند و در حال 
قضاوت های نابجا در مورد من هستند. عده ای من را مقصر 
مرگ همسرم می دانند در حالی که او خودش قبل از فوتش 
با پیج فیک کامنتی برای من گذاشته و در آن نوشته بود که 

هرگز نباید به خاطر مرگش خودم را سرزنش کنم.«

  ويدا که بود؟
ویدا نام دختر 22 ساله ای است که یک خواننده رپ و بلاگر 
مشهور فضای مجازی بود. عصر روز دوشنبه یازدهم تیرماه 
امسال خبر خودکشی خانم بلاگر مشهور تهرانی در فضای 
مجازی پیچید و ســاعتی بعد این خبر بــه تائید بازپرس 
جنایی رسید. این خانم بلاگر جوان ویدا نام داشت که همسر 
پیمان آدیداس بود. همین یک سال پیش بود که خبر فوت 
بلاگر معروف تهرانی به نام پیمان کوچکی ملقب به پیمان 

آدیداس سر تیتر اخبار حوادث قرار گرفت.
پیمان آدیداس جوان 27 ساله ای بود که در فضای مجازی 
او را به نام خالق سوسماس می شناختند و کلیپ های طنز 
او که عمدتا به همراه همسرش به نام ویدا منتشر می شد در 
میان کاربران اینستاگرام به حدی طرفدار پیدا کرد که رقم 

فالوئرهای او را به بیش از یک میلیون نفر رساند.
علت مرگ پیمان سکته قلبی اعلام شد و بعد از اینکه این 
مرد جوان به کام مرگ فرو رفــت طرفداران او در بدرقه ای 

باشکوه مراسم ترحیمش را انجام دادند.
در همه این مراسم ویدا همسر پیمان صاحب عزا بود و بعد 
از فوت شوهرش در اســتوری ها و کلیپ هایی که در فضای 

مجازی منتشر می کرد یاد پیمان را زنده نگه می داشت.
البته شهرت ویدا تنها به این دلیل نبود که او همسر پیمان 
بود بلکه او یک خواننده رپ بود که صفحه شخصی او نیز در 

اینستاگرام بیش از یک میلیون فالوئر داشت.

او با گذشت یک سال از فوت شــوهرش با یکی از دوستان 
نزدیک پیمان به نام آبراهام ازدواج کرد که آبراهام نیز یک 
خواننده و بلاگر مشهور اســت. زمانی که او در اینستاگرام 
تصاویری از زندگی جدیدش منتشر کرد کاربران و طرفداران 
او از تصمیم زودهنگامش برای ازدواج مجدد شــوکه شده 

بودند و برخی افراد واکنش های تندی نشان دادند.

  خودکشی ويدا
ظهر یازدهم تیرماه خبر خودکشــی ویــدا طرفداران او را 
شوکه کرد. رسیدگی به این موضوع با اعلام از سوی ماموران 
کلانتری تجریش در دستور کار موســی رضازاده بازپرس 

کشیک قتل پایتخت قرار گرفت.
در بررسی های ابتدایی مشخص شــد اخیرا ویدا به همراه 
آبراهام به شمال سفر کرده بودند اما به دلیل اختلافاتی که 

داشتند در میان راه از یکدیگر جدا شده بودند.
ویدا به دلیل فشار روحی ناشــی از اختلاف با شوهرش روز 
حادثه در استوری اینستاگرام خود به مخاطبانش اعلام کرد 
که یک سورپرایز برای آنها دارد و در استوری بعدی عکس 
قرص برنج گذاشت. سپس او با مراجعه به شوهرش در خانه 
یکی از اقوام آبراهام واقع در تجریش؛ با مصرف قرص برنج 
به زندگی خود پایان داد. رسیدگی به این پرونده برای طی 
روال قانونی در دستور کار بازپرس شعبه یازدهم دادسرای 

جنایی تهران قرار دارد. ادامه در صفحه 13

انگار بسته شدن ثبت سفارش 
چندان هم شایعه نبود!

گزارش تخلفات دو مسئول وزارت صمت به دادگستری تهران  صفحه 05

امپراطوری نفسگیر  گرما   در  تهران
نگاهی به دلايل گرمای بی سابقه که پايتخت و ديگر نقاط ايران را فراگرفته صفحه 03 

280میلیارد تومان
با ویوي  ابدی جنگل

درباره ويلاهای امیردشت مازندران که اين 
روزها صدای زيادی به راه انداخته اند صفحه 06

دستگیری   پسر آقاجان 
روزنامه خوانی در شصت سال پیش  صفحه 04

ایده های افراطی علیه شورا 
 درباره شیوه های انتخاب وزير ،  زندگی 

روزمره و فیلم های خوب صفحه 04

 درســت لحظه ای که هیــچ امیدی به ادامــه زندگی 
نیست، ناگهان ســروکله یک الاغ پیدا می شود! ماجرا 
از این قرار است که راشــل به آخر خط رسیده؛ اقتصاد 
دچار رکودی بزرگ شــده و کســب وکارش کم رونق 
شــده. راشــل گرچه یک هنرمند موفق بوده با آثاری 
پرطرفدار اما حالا احســاس شکســت دارد. زندگی را 
چطور بگرداند؟ بدهی های خانــواده را چطور پرداخت 
کند؟ چه آینده ای در انتظارشان است؟ اما درست زمانی 
که هیچ کورسوی امیدی دیده نمی شود، سروکله یک 
الاغ در ملک روســتایی راشل و همســرش در تگزاس 
پیدا می شــود. البته اصلًا زمان مناسبی برای رسیدگی 
به یک الاغ نیســت؛ آن هم الاغی زخمی و ترســیده و 
بیمار! هرچند راشل نمی تواند این خر بیچاره را به حال 
خود رها کند. بنابراین به همراه همســرش یک هفته 
به دنبال صاحبــش می گردد و باز هم بی فایده اســت. 
حالا اسمی هم برای الاغ انتخاب کرده اند؛ فلش! گرچه 
نگه داشتن فلش در چنین شرایطی اصلًا منطقی نیست 
اما خیلی زود پس از آنکه راشل و خانواده اش تصمیم به 
نگهداری خر می گیرند، معلوم می شــود این الاغ دقیقاً 
همان موجودی ســت که خانواده بــه آن احتیاج دارد! 
چون حضور فلش باعث تغییراتــی عجیب بین روابط 
خودشان و دیگران می شود. حالا خواننده باید خودش 
را آماده کند برای تغییر موقعیت ها. چون نویسنده قرار 
است شــما را عاشق یک الاغ کند! درســت است که با 
رمان انگیزشــی مواجه خواهید بود اما به هر حال این 
نوع رمان ها هم بخشــی از نیاز مخاطب اســت. ضمن 
اینکه قهرمانی که نویسنده انتخاب کرده، جالب است. 
چون عشق و اشــتیاق به یک الاغ در خانواده ای درگیر 
فقر، بیماری و ناامنی، قرار اســت زندگی را به ســمت 
دیگری ببرد. راشــل این اتفاق را با شوخ طبعی خاص 
خودش تعریف می کند؛ طوری کــه دل تان می خواهد 
قوانین شــهری را نادیده بگیرید و دست کم یک بار هم 
شده بین روزمرگی ها، الاغ داشــته باشید! نویسنده در 
این رمان که نامش »فلش« اســت، بدون آنکه بخواهد 
موعظه کند یــا متکبرانه حرف بزند، به نظر می رســد 
همراه با شوخ طبعی توانســته جهان بینی ساده اش را 
بسط بدهد. او خودش در 35 سالگی یک نقاش حرفه ای 
بوده و تاکنون 6 کتاب نوشته و از 50 سالگی گویندگی 
را آغاز کرده. در 56 سالگی هم مربی مهارت های زندگی 
و خلاقیت شده. خانم راشل آنه ریچ بر این باور است که 
هیچ گاه برای رفتن به سمت تحقق رؤیاهایی که در سر 
داریم دیر نیست. فلش هرگز راشل را ترک نکرد و راشل 
با الهام از او توانست کسب وکار هنری خود را رونق داده 
و هنر داستان گویی اش را تقویت کند. او از بینش هایی 
که در قلمرو حیوانات کشف کرده، برای درک و تقویت 
ارتباطــات میان کارکنــان در محیط های ســازمانی 
بهره  می برد. از درس هایی که راشل به آنها اشاره می کند 
می توان به این موارد اشــاره کرد: »خدمتگزار باشید«، 
»دنبال کردن هدف، ترس را از بین می برد«، »جایی که 
میوه ریخته توقف کنید«، »راز فراوانی در شکرگزاری 
است«. »فلش« همچنین مورد نظر سینماگران هم قرار 
گرفته و امسال خبر رسیده قرار است بر اساسش فیلمی 
سینمایی بســازند. رمان »فلش« از ســوی انتشارات 
هیرمند با ترجمه عطیه ســادات میرخانــی ترجمه و 

منتشر شده است.

الاغت را قورت بده!

ستونچهارشنبه
یاسر نوروزی

 قيمت 10000 تومان

  عکس یک
     آیین اختتامیه رویداد وجایزه ملی حاج عبدالله والی، سه شنبه ۲ مرداد 1۴03 با 

حضور محمد مخبر، سرپرست نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.

رقیب ایندیپندنس آمریکایی
آشنايی با ناو جنگی شهید سلیمانی   صفحه 08

به نام پدر، به یاد پسر
فیلم سینمايی  مصائب شیرين2« در حالی از 

امروز اکران می شود که رضا داوودنژاد، بازيگر 
اصلی  آن، ديگر در میان ما نیست... صفحه  10

    تصویری از آلمدین زیلیکیچ با 
پیراهن استقلال

    نخستین حضور ایوب العملود در 
تمرینات پرسپولیس
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مصطفی آرانی  
هفتصبح

 اینجــا در بیروت دمای هــوا ۳۸ درجه 
احساس می  شــود و رطوبت ۶۵ درصد 
است. خبرها از تهران اما حاکی است که 
همین دما و بلکه بالاتر در حال احساس 
است با رطوبتی نزدیک به ۱۳ درصد. چه 
شده؟ چرا هوا این قدر گرم شده است و 

این وضعیت تا کی ادامه دارد؟
مقصر ماجرا ســه پدیــده آب و هوایی 
هستند. یک سیستم هوای پرفشار، یک 
گنبد حرارتی و یک جزیره حرارتی. این ها 

یعنی چه؟
1   سیستم هوای پرفشار: فکر کنید يک نفر 
آن بالای زمین ايستاده و با قدرت هرچه تمام تر 
هر چه نفس دارد به ســمت ما شلیک می کند. 
اين يک مثال ســاده برای هوای پرفشار است. 
کمی علمی ترش اين اســت کــه در لايه های 
بالاتر جو، هوا سردتر است. وقتی چیزی سردتر 
باشد، مولکول های آن به هم نزديک می شوند 
)مثل خود ما آدم ها(. وقتی چنین اتفاقی بیفتد 
چگالی و وزن هوا بیشتر می شود و آن هوا سردتر 
می شود. خیلی اگر برايتان سخت باشد؛ تصور 
کنید که وقت ســرما تعــداد دانش آموزان در 
نمازخانه مدرسه بیشتر است چون هر کسی هم 
که در حیاط باشد، برای اينكه گرم تر شود وارد 

نمازخانه می شود. 

2    گنبد حرارتی: ما در جنوب کشور حدود 
دو هزار کیلومتر ساحل داريم. با خلیج فارس و 
دريای عمان. در فصل تابستان که هم ساعت روز 
بیشتر اســت و هم خورشید به زمین نزديک تر 
اســت و در نتیجه هوا گرم تر است، گرما از اين 

آب ها و نیز از خود زمین به ســمت بالا می رود. 
چرا به ســمت بالا می رود؟ طبیعی است چون 
مولکول ها از همديگر فاصلــه می گیرند و وزن 

هوا کم می شود. 
وضعیت وقتی به يک فاجعه تبديل می شود که 
هوا خیلی گرم شــود و اين توده پرحجم هوای 
گرم به آن سیستم پرفشار بخورد. در اين شرايط 
عملا يک گنبد حرارتی شکل می گیرد و هوای 
گرم درون اين گنبد هی می چرخد و می چرخد. 
برای همین هم هوا حتی در شب ها هم خنک  
نمی شود. در بامداد سه شــنبه هوای تهران تا 
ساعت 3 صبح، 25 درجه سانتیگراد بوده است. 

3   جزيره حرارتــی: در تهران يک وضعیت 
ويژه هم به وجود آمده و آن يک جزيره حرارتی 
اســت. جزيره حرارتی در شــهرهای بزرگ به 
وجود می آيد. به خاطر تراکم ساختمان هايی که 
معمولا با بتن و سیمان ساخته شدند، حرکت 
وسايل نقلیه، تعدد وسايل خنک کننده داخل 
ســاختمان ها که طبعا هوای بیــرون را گرم تر 
می کنند و البته کاهش سطح پوشش گیاهی. 
دمای داخل يک خــودروی زيرآفتاب، در ۶0 
دقیقــه از 2۶ درجه به 50 درجه ســانتیگراد 
می رســد. فکر می کنم همین فکت کافی باشد 
تا ببینید که در شهرها، چرا ما اينقدر وضعیت 

بدتری از گرما داريم. 

4    نقشه هواشناسی به خوبی نشان می دهد 
اتفاقی که اين هفته در ايــران افتاده ترکیبی 
از گنبد حرارتی اســت که بالای خلیج فارس 
وجــود دارد و اتفاقی که در تهــران افتاده يک 
جزيره حرارتی که در اين شــهر ساخته شده 
است. تابش نور خورشید اين هفته دمای هوا در 
خلیج فارس را تا ۶5 درجه سانتیگراد بالا برده 

است. می دانید يعنی چه؟ داغ ترين جکوزی که 
تاکنون رفتید با آب 42 درجه بوده است. 

5   نکتــه بدتــر در مــورد تهــران اينکــه 
جزيره  حرارتــی آن طبــق تحقیقــات، رفته 
رفته هم گســترش پیدا کرده و هم به ســمت 
جنوب غــرب تهــران رفتــه اســت. جنوب 
 غربــی تهــران يعنی مثــلا منطقه شــهريار. 
خب جالب اســت بدانید که ما در قديم يک باد 
مطبوع تابســتانی داشــتیم به نام باد شهريار 
در تهــران که هوا را قدری خنــک می کرد ولی 
برنامه ريزی مديريت شهری برای تبديل جنوب 
غربی تهران به يک بخش صنعتی در کنار تغییر 
کاربری اراضی کشاورزی )فقط در شهريار طی 
بیست سال 21/5 درصد از کل اراضی مسکونی 
در اراضی کشاورزی ســابق ساخته شده است( 
باعث شــده که ديگر چنین بادی هم يا وجود 
نداشته باشــد يا اينکه اثر قبلی را نداشته باشد. 
)ديروز البته تهران باد 8 کیلومتر بر ســاعت را 
ثبت کرده بود که تقريبا برابر میانگین سرعت باد 
در تابستان اســت ولی ظاهرا اين باد ديگر تاثیر 

سابق را ندارد(

6   اين وضعیت تا کی ادامه دارد؟ هواشناسی 
می گويد تا حدود يک هفته ديگــر. به عبارتی 

به نظر هواشناســی تا حوالی 10 مرداد، کشور 
و نیز تهــران بدترين وضعیــت گرمايی خود را 
تجربه خواهد کرد و پــس از آن دما رفته رفته 
بهتر خواهد شــد ولی خب بايد فکری به حال 

خودمان بکنیم. 

7    ارديبهشت سال 13۹8، سازمان فناوری 
اطلاعــات و ارتباطات شــهرداری تهران برای 
اولین بار با همکاری سازمان هواشناسی کشور 
نقشه های تغییرات میانگین دمای سالیانه شهر 
تهران طی نیم قرن اخیر را منتشــر کرد. نقشه 
دمايی سال های 4۶ و 4۷ تهران نشان می دهد 
نصف شهر تهران در اين سال ها به طور میانگین 
از دمای زير 15 درجه سانتیگراد بهره مند بوده، 
اما در سال های ۹۷ و ۹۶ تنها نزديک به يک دهم 
شــهر تهران از هوای زير 15 درجه سانتیگراد 
بهره مند شده است. اين وضعی است که بخواهیم 
يا نخواهیم، خوشمان بیايد يا نه، خودمان برای 
خودمان درست کرديم. پارســال اعلام شد که 
10 میلیون کولر گازی در ايران روشن می شود. 
کولرهايی که نه فقط به خاطر مصرف برق، بلکه 
به خاطــر گازی هم که مصــرف می کند عامل 
گرمايش بیشتر زمین است. تا اين نحوه مصرف ما 
وجود دارد، از اين گنبدها و جزيره های حرارتی تا 

دلتان بخواهد خواهیم داشت. 

اصغر جهانگیر، ســخنگوی قوه قضائیه 
دیــروز )سه شــنبه( دوم مردادماه در 
نشست خبری به پرونده هایی چون پرونده 
موسسه مضاف، چای دبش، شهرداری و .. 
پرداخت. اینجا بخش هایی از صحبت های 
او را در خصــوص مهم ترین پرونده های 

قضایی روز بخوانید:
   )در رابطه بــا آخرین وضعیت پرونده 
کوروش کمپانی(: اين پرونده حدود هفت هزار 
شاکی دارد که در دادســرای ناحیه5 تهران در 
حال رسیدگی است. اموالی از متهم در کیش، 
اصفهان و کشــور امارات شناســايی شده بود 
که توقیف شــدند. به محض فــروش اموال از 
طرف بانک های طرف حساب، مطالبات مردم 
پرداخت می شــود. اقدامــات بین المللی برای 
دســتگیری متهم از طريق پلیس اينترپل در 

حال انجام است.
   پرونده اي که به اتهــام کلاهبرداری 
ارز دیجیتال در سال ۱۴۰۱ در دادگستری 
استان قزوین تشکیل شــد، سه متهم 
داشت؛ از بین ســه متهم، دو نفــر از متهمان 
بلافاصله شناسايی و دســتگیر شدند که پس 
از تحقیقات با اخذ تامین مناسب آزاد هستند. 
متهم ســوم که به عنوان متهم اصلی از او ياد 
می شــود، از همان ابتدا با وجود ايرانی بودن در 
خارج از کشور سکونت داشته و اکنون متواری 
محسوب می شــود و پیگیری ها برای استرداد 

وی ادامه دارد.
   )در مورد آخرین روند رســیدگی به 
پرونده وزیر ســابق جهاد کشاورزی در 

مورد نهاده های دامی(: ايــن پرونده پس 
از رســیدگی بدوی منجر به محکومیت وزير 
سابق جهاد کشاورزی شد که رای صادره پس 
از اعتراض او در دادگاه تجديدنظر تايید شــد. 
پس از بررسی، درخواســت اعمال ماده 4۷۷ 
نسبت به اين پرونده رد شد و پرونده عینا اعاده 
به دادســرای تهران برای اجرای حکم شد که 
اکنــون در مرحله اجرای حکم قــرار دارد. در 
پرونده چای دبش نامبرده هنوز محکوم نشده 
اســت، اما احضار و تفهیم اتهام شــده است و 
اکنون برای او قرار صادر شــده و در آن پرونده 

نیز با قرار آزاد است.
   )درباره آخرین وضعیت پرونده فساد 
در فوتبال(: در راستای رســیدگی به فساد 
در باشــگاه مس رفســنجان برای چند نفر از 
مســئولان باشــگاه و لیگ، کمیته داوران و 
گزارشگران ورزشــی پرونده تشکیل و تفهیم 
اتهام شــدند که اکنون با تامین های مناسب 
آزاد هستند. مديرعامل سابق باشگاه گل گهر 
سیرجان با ســپردن وثیقه در تاريخ 24تیرماه 
سال جاری از زندان آزاد شده است، اخیرا نیز 
پنج نفر جديد در همین ارتباط احضار شده اند 
که از مسئولین سابق فدراسیون فوتبال و يک 
نفر آن ها، مجری برنامه های ورزشی صداوسیما 

است.
   )درباره وضعیت دو ایرانی زندانی در 
عربستان و عراق(: محمدرضا نوری، تبعه 
ايرانی زندانی در عراق ابتدا به اتهام تروريستی 
دستگیر شده اســت که با تلاش قوه قضائیه و 
دولت اين عنوان اتهامی تغییر پیدا کرده است. 

دولت آمريکا تلاش داشــت تبعه ايران را برای 
محاکمه به آمريکا استرداد کند. طرف عراقی 
با پیگیری های دولت ايران و مجموعه دستگاه 

قضايی با اين استرداد موافقت نکرد.
   )در پاسخ به ســوالی درباره ادعای 
پرداخت رشوه در شهرداری تهران(: در 
خصوص ادعا هايی که در رابطه با پست فروشی 
در شــهرداری تهران مطرح شد، پرونده ای در 
دادسرای فرهنگ و رسانه تشکیل شد و طرفین 
احضار شــدند و تحقیقات در حال انجام است 
و ادعای بحث پرداخت رشــوه در قبال پست، 
صحت سنجی می شود. فردی که ادعا کرده، اگر 
ثابت کند، با اقدام کننده برخورد قانونی می شود 
و اگر نتواند ادعای مطرح شده را اثبات کند، با 
او به عنوان ناشــر اکاذيب و برهم زننده امنیت 
روانی برخورد می شــود. تحقیقات در جريان 
اســت و طی روز های آينده پرونــده تکمیل 

می شود و آن را اطلاع رسانی می کنیم.
   )درباره اینکه آیا قوه قضائیه به اقدامات 
مالی موسسه مصاف ورود کرده(: يکی از 
نهاد های امنیتی درباره اين موسسه، گزارشی را 
برای قوه قضائیه ارسال کرد که حاکی از اين بود 
که نشر اکاذيب و تشويش اذهان عمومی صورت 
گرفته است. در اين رابطه، پرونده ای تشکیل و 
طبق تحقیقات، علیه فرد يادشده، کیفرخواست 
صادر شده و پرونده به دادگاه ارسال و در دستور 
رســیدگی در دادگاه قرار دارد. درباره مسائل 
مالی که درباره اين موسسه مطرح شده است، 
موضوع در حال بررســی اســت که به محض 

تکمیل اطلاع رسانی لازم صورت می گیرد.

تشریح آخرین وضعیت پرونده های وزیر سابق جهاد کشاورزی، موسسه 
مصاف و فساد در فوتبال

نگاهی به دلایل گرمای بی سابقه این روزها در ایران 
و پایتخت 

امپراطوری گرما در تهران 

هفت هزار شاکی دارد کورش کمپانی، 

    سوژه روز

بیشــتر از روزی 200 هــزار نفر تا 
همین مــاه پیــش وارد بازی های 
بــدون نصــب می شــدند و گیم 
 می زدنــد. حــالا از مــاه پیش که 
همســتر ظهور کرد الگوی رفتاری 
اين افراد به وجود آمده و همســتر 
جای آن بازی هايی که نیاز به نصب 
نداشتند گرفته. اين اطلاعاتی است 
که شهاب شفیعی، مدير محصول 
پلتفرم بــازار به خبرنــگاران داد. 
ديروز گزارش عملکرد سال 1402  
پلتفرم بازار منتشر شد که اطلاعات 
جالب ديگری درباره دنیای بازی ها 
و البتــه برنامه های ديگر داشــت. 
ديتای جالب ديگری که منتشــر 
شــد اين بود که 12 هزار »بازی« 
جديــد ايرانی در ســال گذشــته 
تولید و معرفی شــده که بیشتر از 
هر ســال ديگری بوده است. حالا 
جالب اينکه تولید برنامه های ديگر 
گوشی بسیار کاهش يافته. اين چه 
معنی می دهد؟ يعنی بســیاری از 
توسعه دهنده ها به جای برنامه های 
ديگر، ســرمايه گذاری خــود را به 
ســمت تولید بازی جديد هدايت 

کرده اند.

  به گفته محمد تکلو، قائم مقام 
محصول بازار، در سال 1402 حدود 
10 هــزار »برنامه« جديــد ايرانی  

و 12 هزار بازی جديــد ايرانی در 
پلتفرم بازار منتشر شده است. از دو 
سال پیش تعداد برنامه های ايرانی 
هر سال تقريبا هزار تا کاهش پیدا 
کرده است اما تعداد بازی ها افزايش 
داشته است. با توجه به اينکه تعداد 
توسعه دهنده  ها به قدر کافی رشد 
نکرده اســت، نشــان می دهد که 
توسعه دهنده ها به سمت بازيسازی 

سوق پیدا کرده اند.

   124هزار بــازی  و 2۶5 هزار 
برنامــه در بازار در حالت منتشــر 
شده وجود دارد و در سال گذشته 
2/۶میلیــارد جســت  وجو در بازار 
انجام شــده اســت در صورتی که 
اين عــدد در ســال 1401، 1/1۷ 
میلیارد بوده است. طبق گفته تکلو 
اپلیکیشــن بازار در  سال 1402، 

3/3میلیارد بار باز شده است.

اينترنــت،  مشــکلات   
سخت گیری های رگولاتور، شرايط 
تحريم مســیر توســعه محصول را 
پیچیده کرده اســت اما سعی شده، 
مزيت هايی مثــل درگاه امن برای 
دسترســی به برنامه هــای معتبر و 
جلوگیری از فیشینگ را فراهم شود.

  همچنیــن طبق آمــاری که 

شــهاب شــفیعی، مدير محصول 
پلتفرم بازار ارائه کرده، همســتر 
کامبــت روی تعدادســتفاده از 
بازی هــای بــدون نصــب تاثیر 
گذاشته اســت. 5۶ میلیون کاربر 
تا پايان ســال 1402 در بازار ثبت 
نام کــرده و روزانــه 100 تا 150 
هزار کاربر از بخش بازی های بدون 
نصب استفاده می کنند. اين عدد 
در گذشــته بالاتر بود اما از وقتی 
مردم درگیر همستر کامبت شدند، 
اســتفاده از بازی های بدون نصب 
کاهش پیدا کرد البته تاثیری روی 
نصب برنامه و بازی نگذاشته است.

  علی نوربخش، معاون اجرايی 
بازار هــم در اين بــاره گفت: در 
ســال 1402 بیش از 4۶ میلیون 
نصب به اپلیکشــن ها و بازی ها از 
طريق سرويس تبلیغات داده ايم و 
حدود25 هزار توسعه دهنده فعال 
با ســقف جمعی درآمدی 2همت 
در سال گذشــته با بازار همکاری 

کرده اند.

  اين گزارش همچنین نشــان 
می دهد رکــورد نصــب روزانه از 
بازار ۷.8 میلیون اســت و تا پايان 
ســال 1402، 2/۷میلیارد تعداد 
کل نصــب و آپديت از بــازار بوده 

است.تعداد کاربران ثبت نامی اين 
اندرويد استور تا پايان سال 1402 
بــه 55/8میلیون کاربر رســیده 
است و ســهم نصب از داخل بازار 

۹2درصد بوده است.

  در ادامــه اين گزارش نشــان 
داده شده اســت که جمع درآمد 
توســعه دهندگان از محتــوای 
ديجیتال 2 همت بــوده و 3هزار 
توســعه دهنده همزمان برنامه و 

بازی منتشر کرده اند.

  بازار 1/8میلیــون کاربر فعال 
ماهانه دارد و 13 ســاعت رکورد 
زمان بازی در يک روز در بازار بوده 
اســت، اين عدد مربوط به مینی 
گیم ها يعنی بازی های بدون نصب 

است.

   شــهاب الدين خدابخــش، 
مديرعامل بــازار هم به توجه ويژه 
بازار به دسترس پذيری اشاره کرد 
و افزود: بازار به عنوان دريچه ورود 
کاربران به سرويس های ديجیتال 
تلاش کرده اســت کــه در زمینه 
دسترسی پذيری کارهای ويژه ای 
انجام دهد تا امکان اســتفاده بازار 
برای حــدود 800 هــزار نابینا و 

کم بینای شديد فراهم شود. 

همستر مچ گیمرها را خواباند
گزارش یک فروشگاه نرم افزار اندروید نشان می دهد که این روزها پول در بازیسازی است

 ایران و کشورهای عربی
 به کدام سمت می روند؟

مهسا مژدهی| روابط با کشورهای 
همسایه و کشورهای عربی، یکی 
از نکاتی بود که مسعود پزشکیان 

وقتی مقاله خود را برای روزنامه 
انگلیسی زبان می نوشت، آنها را 
فراموش نکرد. دولت سیزدهم، 
تمرکز زیادی را بر روی ارتباط 

با کشورهای عربی گذشت. 
نتیجه این تمرکز، باز شدن 

سفارت خانه های دو کشور در 
خاک یکدیگر پس از مدت ها بود. 
همزمان روابط اولیه با مصر برقرار 

شد که البته به جایی نرسید. 
ارتباطات با دیگر کشورهای عربی 

اما چندان تغییری در مقایسه با 
سال های پس از ۲۰۱۶ نداشت. 
شهادت ابراهیم رئیسی باعث 

شد تا برخی از مقامات کشورهای 
عربی در رده های بالا به تهران 

سفر کنند. در میان آنها سفر 
مقامات کویتی و میل آنها به 

برقراری روابط مجدد با تهران 
بیش از بقیه، موردتوجه قرار 

گرفت. اما دولت جدید نمی تواند 
براساس آنچه وجود دارد، سیاست 

خود را در قبال کشورهای عربی 
تنظیم کند. شرایط در جهان به 

سرعت در حال عوض شدن است. 
تهران و ریاض، تنها سفارت ها را 

باز کرده اند و عملا روابط اقتصادی 
و موثری با هم ندارند. با امارات هم 

ارتباط بین دو پایتخت از مرحله 
روابط عادی و سطحی فراتر نرفته 

است. تهران و قاهره باید تلاش 
کنند تا روابط خود را پس از بیش 
از چهاردهه دوباره و از نو بسازند.
 دولت چهاردهم، می تواند مسیر 

آشتی با مصر را تا اندازه ای سرعت 
ببخشد اما مسائل خارج از منطقه 

هم موثرند. درحال حاضر ترامپ 
شانس بالاتری از رقیب دموکرات 

خود دارد. ترامپ در دوران قبل 
که ریاست جمهوری آمریکا 
را برعهده داشت، در بسیج 

کشورهای عربی علیه تهران 
چیزی کم نگذاشت. در نتیجه 
سیاست های او، روابط ایران و 

عربستان، به سمت وخیم تر شدن 
رفت و کشورهای عربی اقدام به 

صف کشی علیه تهران کردند؛ 
در واقع، سیاستی که ترامپ در 

خاورمیانه دنبال می کند، برقراری 
روابط میان کشورهای عربی با 
اسرائیلی ها است. عادی سازی 

روابط با رژیم صهیونیستی با فشار 
ایالات متحده می تواند روابط 

ایران و کشورهای عربی را به پیش 
از سال ۲۰۲۲ برگرداند. اتفاقی 
که دولت چهاردهم بهتر است 

از همین حالا برنامه ای برای آن 
داشته باشد.

 از آن جایی که کویت درخواست 
برقراری روابط با ایران را به 

ولادیمیر پوتین داده است، به نظر 
می رسد که تهران می تواند با 

جدی گرفتن مسئله، مشکلات 
سالیان دراز خود را با کویتی ها 

 برطرف کند. 
البته وقتی از برطرف کردن 

مشکلات حرف می زنیم، 
گاهی می تواند تنها به معنای 

برطرف شدن اختلافات شدید، 
دشمنی ها و سطح نرمالی از 

روابط دیپلماتیک باشد. البته 
در خصوص کشورهایی مانند 

عربستان و امارات، ماجرا کمی 
پیچیده تر است؛ چرا که منافع 

اقتصادی هم با مسئله سیاست 
گره خورده است.
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1    اين هفته رسانه های تايلند از 
قتل هولناک يک رستوران دار ايرانی 
و همســرش در محل کار خود خبر 
دادند. مجتبی قنبری آزاد مردی ۶4 
ساله بود که به همراه همسر 4۹ ساله 
تايلندی اش اين رستوران ايرانی به نام 
بانو را در طبقه همکف يک ساختمان 
سه طبقه در پاتايا اداره می کرد. يک 
کارگر جوان اهل میانمار هم استخدام 
کرده بودند که کمکشان کند. آنطور 
که پلیس پاتايا گزارش کرده، جســد 
آن ها در وضعیت نامناسبی در يکی از 
اتاق های طبقه دوم اين ساختمان پیدا 
شده است. جسد آقای قنبری آزاد به 
صورت برهنه در وسط اتاق پیدا شد و 
همسرش هم روی تخت با يک ملافه 
پوشانده شــده بود. علت دقیق مرگ 
آن ها مشخص نشــده و معلوم نیست 
با چه وســیله ای به قتل رسیده اند اما 
در آن نزديکی يک چکش پیدا شــده 
اســت. با توجه به بوی تعفنی که فضا 

را پر کرده بــود، پلیس حدس می زند 
که اين زوج حداقل ســه روز قبل از 
پیدا شــدن جسدشــان جان خود را 
از دســت داده  بودند. مظنون اصلی 
ايــن پرونده، همان کارگر 21 ســاله 
میانماری آن هاست که در حال حاضر 
متواری شده اســت. يکی از دوستان 
آقای قنبــری آزاد به رســانه ها گفته 
است که پیش از اينکه کارگر آن ها با 
موتورسیکلت مقتول ايرانی فرار کند، 
صدای دعوای شديد آن ها را از داخل 
ساختمان شنیده است. خواهر مقتول 
تايلندی به پلیس گفته است که آقای 
قنبری آزاد چندين بار کارگر میانماری 
را به خاطر درست انجام ندادن کارها 
کتک زده است و ممکن است اين قتل 

انتقام همین رفتار او باشد.
ماجرای پیدا شدن جسد اين زوج هم 
جالب است. مثل اينکه خواهر زن آقای 
قنبری آ زاد خواب خواهرش را می بیند 
که می گويد نمی تواند از رســتوران 

خارج شود. او با ديدن اين خواب نگران 
می شــود و چندين بار با خواهرش و 
همســر او تمــاس می گیــرد. وقتی 
پاسخی دريافت نمی کند به رستوران 
می رود اما با در بسته مواجه می شود. 
بعد از خبر کردن پلیس، ماموران در 
رســتوران را باز کرده و با جسد اين 
زوج مواجه می شوند. به گفته يکی از 
همسايه ها پیش از آمدن خواهر مقتول 
تايلندی، سه روز بود که در رستوران 
قفل بــود. همچنیــن دوربین های 
مدار بسته نشــان می دهد که کارگر 
میانماری از رستوران خارج شده، در 
را قفل کرده و با موتورســیکلت آقای 
قنبری آزاد فرار کرده است. تحقیقات 

در اين باره همچنان ادامه دارد.   

2     ماجــرای مــرگ رایان، 
موزیسین ۱۸ ساله ساکن وست 

ونکوور 
بعدازظهر روز شــنبه، يک پسر 18 

 گزارش روز

قتل مجتبی در پاتایا
کتک زدن کارگر میانماری کار دست رستوران دار ایرانی  داد 

ساله ايرانی به نام رايان ثابت، ساکن 
وست ونکوور بر اثر تصادف با کامیون 
آتش نشانی ونکوور در پارک استنلی 
جان خــود را از دســت داد.  آنطور 
که پلیس گــزارش کرده اين حادثه 
حدود ســاعت 12 و 45 دقیقه ظهر 
در نزديکی تالاب »لاســت« اتفاق 
افتاده اســت.  اين نوجوان با موتور 
در بزرگراه در حال حرکت بوده که 

با يک ماشین سواری برخورد کرده 
و بعد با کامیون آتش نشــانی که از 
رو به رو در حال حرکت بوده تصادف 
شديدی کرده اســت. آتش نشانان 
در صحنه بــرای نجــات او تلاش 
کردند اما او جان خود را از دســت 
داد.  رايان به تازگــی و کمتر از يک 
ماه پیش از مدرســه فارغ التحصیل 
شــده بود و قصد داشت در دانشگاه 

تجارت بخواند.  او همچنین در کنار 
تحصیلات در يک رستوران به عنوان 
کمک آشپز کار می کرد و قصد داشت 
در ادامه به درجه سرآشپز دوم برسد.  
مادر او تصاويری از پسرش در صفحه 
مجازی خود منتشر کرده که نشان 
می دهد او به مدت چهار ســال در 
ارکستر سمفونیک وســت ونکوور 

فعالیت داشته است. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
وفاق/ مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور منتخب، در ديدار با اعضای 
ستادهای مردمی خود گفت: »انتخاب مسئولان به يک معضل تبديل شده 
است. ما شعار انتخاب برتر داده ايم و به همه می گويیم کمک کنید و همه 
آدم های خودشان را معرفی می کنند و نمی دانم بايد چه کنیم. ما بايد کابینه 
وفاق ملی انتخاب کنیم و کاری کنیم وفاقی که از آن حرف می زديم و شعار 
اينکه کشور با يک گروه و جناح اداره نمی شود را محقق کرده و پايبند شويم 

که نکند يک گروه و دسته و جناح شويم.«
پزشکیان اضافه کرد: »بايد کابینه ای شکل دهیم که افراد باتجربه، باعلم و 
صادق در آن باشند و کابینه ای تشکیل دهیم تا به سمت سیاست هايی که 
رهبری تعیین کرده اند، حرکت کنیم. به همه گفته ايم شاخص ارائه کرده و 
رزومه افراد را به ما بدهند، هر کسی بخواهد در دولت مسئول شود، يک اصل 
را با آنها توافق می کنیم که اگر خلاف آن باشد، قبول نمی کنیم و آن، رضايت 
مردم است. اگر در اداره ای کسی به اسم ما می خواهد خدمت کند، بايد مردم 

را راضی کند. رضايت مردم شاخص مديريت ما است.«

این دولت/ قاســم روانبخش از اعضای جبهه پايداری در مصاحبه با 
خبرگزاری رسا با طرح انتقاداتی نســبت به طرح پزشکیان برای تشکیل 
شورای راهبردی تشکیل کابینه و نیز با تحسین دولت آيت ا... رئیسی گفت: 
»همین دولتی که الان هست را می بینیم؛ آيا هیچکدام از وزرای اين دولت 
به درد نمی خورند؟ بايد از وزرای اين دولت، كســاني کــه کارا و توانمند 
هستند، استفاده شود؛ شعار فراجناحی، عدالت، حکومت عدل علوی برای 

دکتر پزشکیان است که استفاده  از وزرای پیشین با اين شعارها سازگارتر 
است.«

ملتمسانه/ انتقاد مشرق نیوز از حرف های ظريف: »محمدجواد ظريف، 
رئیس شورای راهبردی دوره انتقال دولت چهاردهم عصر يکشنبه گذشته 
طی سخنانی در نشســت واکاوی گفتمان دولت چهاردهم که در محل 
فرهنگسرای انديشه برگزار شد، گفته است: »با شکستن سد اف ای تی اف و 
هسته ای می توانیم موفق باشیم. آنهايی که از مذاکره می ترسند خودشان 
را باور ندارد. نگاه تهديدمحور، ناشــی از عدم خودباوری است. دولت آقای 

پزشکیان دولت صلح و دولت فرصت محور است؛ نه دولت تهديد محور.«
آقای ظريف در ۶4 سالگی اما مثل جوانان سیاست ورزی می کنند و اين اصلا 
خوب نیست! ما ملتمسانه از دکتر ظريف می خواهیم که تجربیات شکست 
خورده دولت اعتدال و آن همه گره زدن معیشت مردم و اقتصاد کشور به 
FATF و برجام و... را از ياد نبرند. گره زدن هايی که موجب خلل در کار کشور 
و معطل گذاشتن ظرفیت ها شد و دست آخر هم به جز خسارت محض، هیچ 

آورده ای برای روحانی و ظريف نداشت.
واقعا چرا آقای ظريف آن تجربه سترگ و البته تلخ هشت ساله را به يکسو 
نهاده و دوباره حرفی را بر زبان می آورد که حتی نوجوانان دبیرستانی هم 
می دانند درست نیســت؟! ما به عنوان رقیب، حتما تلاش و تقلای آقايان 
پزشکیان و ظريف برای رفع تحريم ها را ارج می نهیم و به راهکارهای انتخابی 
آنان که برای چهارســال مورد تايید مردم هم قرار گرفته اســت، احترام 

می گذاريم؛ ولی هیچیک از اين رخدادها، نمی تواند رافع عقلانیت باشد.«

مصر/ علی مطهری، نماينده ادوار مجلس در شــبکه اجتماعی ايکس 
نوشت: »گذشته از ايران که تا حدی وظیفه خود در قبال نسل کشی مردم 
غزه را انجام می دهد، در میان کشورهای اسلامی، فقط  يمن است که دولت 
و ملت آن وظیفه اسلامی خود در قبال فاجعه غزه را به خوبی عمل می کنند.  
 مصر با آن ارتش قوی، فقط نظاره گر قتل و مرگ مردم غزه در اثر اشغال و 

قحطی در کنار خود است.«

صمیمی/ حداد عادل، رئیس شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب گفت: 
»آقای دکتر پزشکیان در فاصله  15تیر تا امروز، يک چهره  مردمی صمیمی 
دور از تکبر از خود نشان دادند؛ چه از حیث حضور در هیات های عزاداری، 
دو بار در مراسم عزاداری خدمت رهبری شرکت کردند و در حسینیه ها و در 
تکیه ها و در دستجات سینه زنی مثل آحاد مردم شرکت کردند و ديروز هم 
که نمايندگان مجلس با رهبری ديدار داشتند، آقای پزشکیان به مثابه يک 
نماينده به مجلس رفتند و روی صندلی خودشان نشستند و بعد هم همراه 
با نمايندگان به ديدار رهبری رفتند. اين ها جهات امیدوارکننده است و نکته 
مهم هم اين است که در سوابق آقای پزشــکیان، هیچ نقطه منفی وجود 
ندارد؛ چه از نظر خانوادگی، چه اخلاقی، چه انقلابی و چه از نظر مالی. ايشان 
خودشان را يک بسیجی می داند و عضو هیچ جريانی نمی داند. پیام هايی که 
ايشان برای سید حسن نصرالله، حماس و ... داده و پاسخی که به کشورهای 

مختلف داده، اين ها همه مثبت بوده اند. 
 آقای پزشــکیان هم از بنده و هم از ســاير دوســتان درخواست کرد که 
گزينه های پیشــنهادی خود را برای کابینه معرفی کنیم که دوســتان 
مشورت هايی کردند و به  هرحال جريان اصول گرا تا قبل از تنفیذ و تحلیف 
و رای اعتماد مجلس پیشنهادهای خود را به او خواهد داد. آقای پزشکیان 
از جريان اصول گرا هم درخواســت کرده که برای وزارتخانه های مختلف 
پیشــنهاد بدهند که به عنوان نمونه ما هم در ديداری که با او داشــتیم و 
حداقل بعد از رای گیری دو جلســه بنده با آقای پزشکیان ديدار و مذاکره 
داشتم که يک جلسه خودم تنها بودم و يک جلسه ديگر که با تعدادی از 
دوستان بوديم، در هر دو جلسه ما اين نگرانی را به ايشان منتقل کرديم که 
شما چه می خواهید بکنید و آيا می خواهید که 100درصد اين دولت شما 
به معرفی شورای راهبردی و از جريان اصلاحات باشد؟ يا اينکه می خواهید 
اين ديوارها را فرو بريزيد و آزادانه تر تصمیم بگیريد؟ که البته اينطور گفتند 
که می خواهند حتی الامکان يک دولت اجماع ملی و وفاق ملی تشــکیل 

بدهند.«

خط ونشان/ محسن هاشمی گفت: »با رسايی تسويه حساب دارم؛ چون 
هرچه از دهانش درمی آيد، می گويد. او بود که استخر فرح را مطرح کرد.«

تجارت خارجی/ رئیس کل گمرک درخصوص آمار تجارت خارجی 
کشور در چهارماهه نخست امسال گفت: »میزان تجارت خارجی کشور 

بدون نفت )مجموع صادرات و واردات( در ايــن مدت به 3۶میلیارد دلار 
رسید.« رضوانی فر افزود: »از مجموع تجارت خارجی کشور در چهارماهه 
ابتدای سال جاری، 1۷/5میلیارد دلار صادرات غیرنفتی و 18/5میلیارد دلار 
واردات انجام شده است. همچنین، میزان صادرات غیرنفتی در اين مدت، 
هشت درصد افزايش و واردات در همین مدت شش درصد کاهش نشان 

می دهد.«

۶۰ کشور/ عضــو هیات رئیسه مجلس شورای اســلامی با بیان اينکه 
تاکنون مقامات و هیات های ۶0کشــور، حضور خود در مراســم تحلیف 
رئیس جمهــور چهاردهم را اعــلام کرده انــد، گفت: »شــرکت چهار 
رئیس جمهور، 12رئیس مجلس و هفت نخســت وزير، سه مقام در سطح 
معاون رئیس جمهور، دو مقام در ســطح معاون نخســت وزير و 14 وزير 

امورخارجه در اين مراسم قطعی شده است.«

طلبه/ آيت الله علم الهدی گفت : »متاسفانه برخی از روحانیت انقلابی 
کشور، امروز در جريانات سیاسی، با ولايت زاويه دارند و به جای اينکه آماده 
مبارزه بیشتر شوند، سخن از سازش و گفت وگو می زنند؛ به اين دلیل که 
بتوانیم سهم و موقعیت خود را در قدرت حفظ کنیم، اين فکر مخالف خدمت 
به امام زمان)ع( است. بنده تنها هماهنگی امور بین اولیا و مسئولین استان 
را براســاس نظرات رهبری انجام می دهم. من يک طلبه هســتم، اينکه 
می گويند مقام معظم رهبری چه کار می کننــد، ما نیز همان کار را انجام 

می دهیم، درست نیست؛ ايشان مديريت و اداره کشور را برعهده دارند و با 
من طلبه، فرق دارند، من بايد طلبگی خودم را انجام دهم.«

ایران و روسیه/ معاون وزيرخارجه روســیه ديروز )سه شنبه( گفت: 
»روسیه و ايران، آخرين تغییرات را بر روی توافق همکاری جامع دو کشور 

اعمال کرده و مقدمات امضای اين سند تاريخی فراهم شده است.«
معاون وزيرخارجه روسیه، آندری رودنکو در مصاحبه خود با خبرگزاری 
تاس توضیح داد: »در طی رايزنی های بســیار ســازنده بین کارشناسان 
بخش های حقوقی و منطقه ای وزارتخانه های امورخارجه روسیه و ايران که 

در تاريخ 21ژوئن در مسکو انجام شد، متن )توافق دو کشور( نهايی شد.«
اين ديپلمات ارشد روس افزود: »با توجه به نتايج اين رايزنی ها، مقرر شد 
رويه های داخلی لازم برای آماده سازی زمینه امضای توافق در چارچوب 

تعاملات دوجانبه سطح بالا در آينده نزديک آغاز شود.«
رودنکو ابراز امیدواری کرد که دو کشور به زودی شاهد اين رويداد تاريخی 
باشــند. به گفته اين مقام روس، ويرايش اين سند که هدف از آن، ارتقای 
وضعیت روابط روسیه و ايران به سطح شراکت راهبردی جامع است، تقريبا 

2/5سال طول کشید و امروز می توان آن را کامل دانست.«
به گزارش تاس، رئیس جمهور منتخب ايران، مسعود پزشکیان در تماس 
تلفنی اخیر با همتــای روس خود ولاديمیر پوتین، بــرای امضای توافق 
همکاری جامع بین دو کشور در اجلاس بريکس که قرار است ماه اکتبر در 

کازان روسیه برگزار شود، اعلام آمادگی کرد.

توقیف نفتکش تحت مدیریت امارات از سوی ایران

شرایط جدید بازنشستگی مشخص شد
افراد در آستانه بازنشستگی بخوانند

سازمان کشــتیرانی انگلیس از رهگیری يک 
نفتکش توسط سپاه پاسداران خبر داد.

ســازمان کشــتیرانی انگلیس اعلام کرد که 
ســپاه پاســداران ايران يک نفتکش با پرچم 
توگو را در فاصله ۶1مايل دريايی بندر بوشهر 

رهگیری کرد.
رويترز همچنین نوشــت: »شــرکت امنیتی 
دريانوردی »امبری« انگلیس روز دوشــنبه 
اعلام کرد که سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
ايران يک تانکر فرآورده هــای نفتی با پرچم 

توگو و تحــت مديريت امــارات را که حامل 
1500تُن نفت گاز کشــتی بود، توقیف کرده 
اســت. بر اســاس گزارش اين شــرکت، اين 
رهگیری احتمالا در چارچــوب يک عملیات 

ضدقاچاق بوده است.«
امبری گزارش داد: »اين حادثه روز يکشــنبه 
در ۶1مايلي دريايی جنوب غربی بندر بوشهر 
رخ داد که بعید اســت انگیزه سیاسی داشته 
باشد و به عنوان يک رويداد »جنگي« ارزيابی 

نمی شود.«

بنا بر نوشته رويترز، مبدا اين نفتکش، سواحل 
عراق و مقصد آن بندر شارجه در امارات بوده 

است.
در بیانیه منطقــه دوم نیروی دريايی ســپاه 
آمده اســت: »اين نفتکش حامل بیش از يک 
میلیون و پانصد لیتر نفت قاچاق بوده و همراه با 
12خدمه آن که هندی و سريلانکايی هستند 
به لنگرگاه بوشــهر منتقل شده است. توقیف 
کشتی در فاصله ۶1مايل دريايی جنوب غربی 

بندر بوشهر ايران رخ داد.«

مرکــز پژوهش هــای مجلس در گزارشــی 
تحت عنــوان »بررســی تبعیــض در نظــام 
بازنشستگی ايران« به شــرايط بازنشستگی 
در صندوق های بیمه ای کشور پرداخته است. 
اين شرايط متنوع است اما آنچه نقطه اشتراک 
محسوب می شــود، بازنشســتگی با 30سال 

سابقه يا ۶0سال سن است.
آن گونــه کــه در تازه تريــن گــزارش مرکز 
پژوهش های مجلس آمده، شرايط بازنشستگی 
در چند صندوق بیمه ای متنوع است. احتمال 
بازنشســتگی بیمه شــدگان فقط در دو نهاد 
بازنشستگی، يعنی ســازمان تامین اجتماعی 
و صندوق بازنشستگی کشــوری به 28شکل 
مختلف وجود دارد. دلیل اين تنوع چیســت؟ 
بخشــی از تنوع به بیمه پردازی و بخشی نیز 
به دلیل ماهیت تعدادی از مشــاغل اســت. 
آنچه به عنوان قاعده مشــترک و فراگیر تلقی 
می شود، بازنشســتگی با 30ســال سابقه يا 
۶0سال سن بوده و در اين بین، تراکم تبصره ها 

و اســتثناهای قانونی مربوط به بازنشستگی 
پیش از موعد و گروه های خاص به تنوع شرايط 

احراز بازنشستگی دامن زده است.
اقتصادنیوز با مرور بخشــی از ايــن گزارش، 
به شــرايط بازنشســتگی تامین اجتماعی يا 
همان بازنشســتگی کارگری برای گروه های 
سنی و ســوابق مختلف در گزارش اخیر مرکز 

پژوهش های مجلس می پردازد.

  شرایط بازنشستگی با 2۰سال سابقه
براســاس جــدول منتشرشــده در گزارش 
مرکزپژوهش ها که نگاهی به شــرايط متنوع 
بازنشســتگی در صندوق بیمه ای ســازمان 
تامین اجتماعی دارد،  يک زن با ســن 55سال 
و يک مرد با سن ۶0سال می توانند با 20سال 

سابقه بازنشسته شوند.
با اين حال، اين ســوال مطرح می شود که آيا 
شــرط ديگری وجود دارد که بدون دارا بودن 
شرط ســن برای زنان، بتوان با 20سال سابقه 

کار با بیمه تامین اجتماعی، بیمه شد؟ براساس 
گزارش اقتصادنیوز، مرکز پژوهش های مجلس 
در جدولی کــه منتشــرکرده، اينگونه آورده 
اســت که يک زن با 42سال ســن، می تواند 
با 20ســال ســابقه کاری، جهت درخواست 
»20روز حقــوق« اقدام دوران بازنشســتگی 

خود را آغاز کند.
اما، سابقه 10سال برای زن و مرد در گروه های 
سنی مختلف مشــروط به دارا بودن شروطی 
اســت. برای مثال، يک زن 55ساله با 10سال 
ســابقه کاری، در صورت پرداخــت يکجای 
سنوات باقی مانده برای رساندن به 20سال يا 
دريافت متناسب با سنوات می تواند بازنشسته 
شود. همین شرط برای مردان با سن ۶0سال با 
همین مدت سابقه کاری گذاشته شده است. 
حالا اگر زن ۶0ساله و مرد ۶5ساله باشند، در 
شرايطی که سن فرد بیش از پنج سال از سن 
قانونی بازنشستگی بیشتر باشد،  به درخواست 

کارفرما بازنشسته خواهد شد.

خبر کوتاه    

خبر    

 گالری   

    
دی ماه سال ۱۴۰۱ بود که با انتشار 
تصاویری، از صادرات دو محصول 

تارا و دنا پلاس دنده ای گروه صنعتی 
ایران خودرو به ونزوئلا خبر داده 

شد. خودروهایی که برای اولین بار 
در نمایشگاه علمی، فناوری و 

صنعتی ایران در ونزوئلا به نمایش 
درآمده بودند. روزگذشته کاربری 

در توئیتر تصویری از دنا پلاس پلیس 
ونزوئلا رونمایی کرده است 

    
عکسی متفاوت 
از لیلا اوتادی  

     
جولان سگ های 

ولگرد و بدون 
صاحب در معابر 

و پارک ها طی 
سال های اخیر به 
یکی از معضلات 
زیست محیطی 

شهر سنندج 
تبدیل شده و 
زمینه نگرانی 
شهروندان را 

فراهم کرده است.

     
مبینا نعمت زاده 

و ناهید کیانی 
دو نماینده 

تکواندوی ایران و 
سرمربی شان مینو 

مداح در المپیک 
پاریس  که از شنبه 

آغاز خواهد شد 

     
شهرداری شیراز 
در یکی از میادین 
شیراز تندیسی به 
نام میدان نذری 
به مناسبت ماه 
محرم افتتاح 
کرده که انتشار 
تصاویری از آن 
خبرساز شده 
بود. در یک اتفاق 
عجیب اما، چند 
روز بعد از افتتاح 
میدان، دیگ 
مسی میدان 
دزدیده شد! / 
برترین ها

     روز گذشته 
احسان خاندوزی 

وزیر اقتصاد و 
محمدرضا فرزین 

رئیس کل بانک 
مرکزی با رئیس 

جمهوری منتخب 
دیدار کرده و 

گزارش هایی را 
خدمت او ارائه 

کردند.

مصالحه با غول بدقول 
کره ای 

گوشی های سامسونگ 
مجوز اینترنت پرسرعت  

را به ایران دادند

ادامه ازصفحه   اول  

 سایت همراه اول درباره 
اهمیت این سرعت به زندگی 
گیمرها اشاره کرده و نوشته 
»به طور مثال گیمرها، برای 
بازی های آنلاین خود، حتی 

برای مقیاس های کمتر از 
ثانیه هم ارزش قائل اند. یا در 

مثال دیگر، در دوربین های 
امنیتی و نظامی که نیاز به 
دریافت تصاویر لحظه ای 
است، کاهش این تأخیر 

می تواند بسیار اثر مثبتی 
داشته باشد.

 علاوه بر این ها، در وسایل 
نقلیه بدون راننده که 

در آینده به تولید انبوه 
می رسد، این ثانیه ها ارزش 

بسیار بالایی دارند.«
به عنوان آخرین مزیت اعلام 

 ۵G شده درباره اینترنت
می توان به ظرفیت بیشتر 

آن اشاره کرد. هر روزه تعداد 
وسایلی که نیاز به اتصال به 

اینترنت را دارند افزایش 
پیدا می کند. پیش بینی 

شده که تعداد آنها در یکی 
دو سال آینده به بیش از ۴۵ 

میلیارد برسد.

 دو
یتر

ت

مهلا جوادپور

//////

   شرکت آب و فاضلاب تهران گزارش داد که مصرف آب در روز سه شنبه به ۳.۵ 
میلیون متر مکعب رسید که نسبت به هفته قبل ۱۵ درصد افزایش نشان می دهد.

   مصرف برق تهران در روز چهارشنبه به ۹۶۰۰ مگاوات رسید که یک رکورد 
جدید برای این شهر محسوب می شود. این میزان مصرف در حالی است که حداکثر 

ظرفیت تولید برق تهران حدود ۱۰۰۰۰ مگاوات است.

   بازار بزرگ تهران که به طور معمول مملو از مشتریان است، در این هفته به دلیل 
گرمای شدید و کاهش تعداد مشتریان، شاهد کاهش ۳۰ درصدی فروش بوده 

است.

   بر اساس آمار شهرداری تهران، تعداد مسافران مترو در این هفته ۱۰ درصد 
کاهش یافته و بسیاری از مردم ترجیح داده اند از وسایل نقلیه شخصی استفاده 

کنند.

   بخشی از آسفالت بزرگراه همت به دلیل افزایش دما ترک برداشت و ترافیک 
سنگینی را به وجود آورد.

   بر اساس گزارش های هواشناسی، دمای برخی نقاط تهران در روز سه شنبه به ۴۲ 
درجه سانتی گراد رسید، این در حالی است که متوسط دمای تهران در این زمان از 

سال معمولًا بین ۳۵ تا ۳۷ درجه سانتی گراد است.

کته
ن

 البته خیلی هم ناراحت نباشید. این هفته وضع کل جهان این بوده است. در واقع ۲۱ جولای ۲۰۲۴، با میانگین 
۱۷/۰۹درجه سانتیگراد دما، گرم ترین روز جهان از زمان آغاز اندازه گیری دما در تاریخ بوده است. 
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 واگویه های انتظار
  نبودنت/ نقشه خانه را عوض کرده است

و هرچه می گردم/ آن گوشه ديوانه اتاق را پیدا نمی کنم 
احساس می کنم/ کسی که نیست/ کسی که هست را/ از پا درمی آورد.

 دستور زبان عشق
 گاهی حواسم را پرت می کنم

می افتد/ جايی حوالی خیال ِتو/و دلم گرم می شود به داشتنت
گروس عبدالملکیانو تو اما/چگونه/اينقدر بی منی؟ سارا قبادی

آخرین کتاب گابریل گارسيا مارکز ده سال 
پس از مرگش منتشر شــد. رمانی که در 
آخرین ســال های زندگی نوشته بود و دل 
خوشی ازش نداشت اما فرزندانش تصميم 
گرفتند دست نوشته های پراکنده را کنار 
هم بگذارند، داستان را تکميل کنند و آن 
را برخلاف ميل پدر به دست ناشر بسپارند.

به آقای مارکز فکر می کنــم. به این که در 
جهانی دیگر خبر چاپ جدیدترین کتابش 
به گوشش رسيده، با مشــت روی ميزی 
فرضی کوبيده )اما صدایی ازش بلند نشده، 
چون مشت روح ها صدا ندارد( و فریاد زده 

»بی شرف های خائن!« و تصميم گرفته هر 
طور شده راهی برای بازگشت به این دنيا 

پيدا کند و از پسرهایش انتقام بگيرد.
پيش از این که سفر سخت و طولانی اش را 
آغاز کند ميخائيل بولگاکف به او می گوید: 
»بی خيال شو مرد! مرشــد و مارگاریتای 
من هم 27 ســال بعد از مرگم چاپ شــد 
و راضــی ام.« اما آقــای مارکز یــادآوری 
می کند که: »بهشــون گفته بــودم از این 
داستان خوشم نمياد. نمی خواستم کسی 
بخوندش.« و تنه ای به اميلی دیکينسون 
که برای پادرميانــی جلو آمده بود می زند. 

)هرچند اميلی چيزی حس نمی کند(
گابریل گارسيا مارکز موفق می شود به زمين 
برگردد و سراغ پســرهایش برود. ابتدا یک 
نسخه چاپی از کتاب »تا ماه اوت« را به پرواز 
در می آورد و توی صورتشان می کوبد و روی 
آینه فحش می نویسد اما بعد می فهمد که 
او از بزرگترین نویسنده های دنياست و این 
روح بازی های سطح پایين در شانش نيست. 
پس رودریگو را به تسخير در می آورد و در 
بدن او شروع می کند به نوشتن آخرین رمانِ 

مقبول و مورد پسند زندگی اش.
منتظر کتابی تازه از آقای مارکز باشيد.

  ستون فقرات                          آنالی اکبری

گابریل در بین ماست

ایده های افراطی یک مخالف تصمیم های شورایی!
درباره شیوه های انتخاب وزیر ،  زندگی روزمره و فیلم های خوب 

1   آنچه مرا در مورد این شــوراهای 
انتخاب وزیــر نگران کــرده تجربه های 
محدود شخصی ام بوده است. اگر به شورا 
مسئله تصميم گيری ارجاع شود هميشه 
دیده ام که آدم های قوی و یا ایده های قوی 
مخالفين قوی هم با خود دارند. و تمایل 
به مصالحه و مذاکــره و تفاهم در نهایت 
به این ختم مي شــود که آن آدم قوی و 
یا آن ایده سرنوشت ساز به نفع آدم های 
ملایم تر و ایده های با ضریب ریسک کمتر 
قربانی می شــوند. اما اگر آن طور که در 
چند روز گذشته شــنيده ایم این شوراها 
فقط حالت مشورتی و امتيازدهی داشته 
باشند و تصميماتشــان الزاما تعهدی را 
برای  پزشــکيان ایجاد نکند،  می توان به 

آینده خوشبين بود. 
2  دوستی را به مقصد دوری در شمال   
شرق تهران رساندم که با صفی طویل از 
اتومبيل های پارک شــده روبه رو شدم و 
صفی طویل تر از بانــوان محترمی که در 
ميانه روز عازم استخر بزرگ و روبازی در 
خيابان مجاور بودنــد. همراهم می گفت 
که این بانوان مکرمه از ســاعت یازده تا 

شش بعد ازظهر با دوســتان و یا دختران 
و یا خواهران خود به این نوع اســتخرها 
می آیند و با پرداخت نفــری پانصد هزار 
تومــان  از آفتاب داغ مــرداد و آب زلال 
تهران استفاده بهينه می کنند. نه خيلی 
درگير مســائل سياسی شــهر هستند و 
نه خيلی مــواردی چون حقــوق برابر با 
مردان دغدغه شان است و نه درگير معاش 
هستند. کلا در یک دنيای موازی زندگی 
می کنند. راستش از آن دنيای موازی که 
دغدغه های روزمره همراه بــا خانواده و 
دوستان جای این تکاپوی بی پایان برای 
معاش و نگرانی های سياســی را بگيرد 
خيلی هم بدم نيامد! کاش برای بقيه مردم 
هم چنين فرصتی فراهم می شــد. چی؟  
نباید این را می گفتم؟ خلاف آرمان های 
یک شــهروند متعهد خاورميانه ای بود؟ 
 حق با شماســت. در زمــان فجایع غزه 
نمی شود این گونه بی تفاوتی و تن آسایی 
را تشویق کرد. اما دورنمای چنين سبک 

زندگی واقعا وسوسه کننده است.  
3  خيلی خوب اســت کــه فيلم های   
کمدی در ســينماها اکران می شــوند و 

مردم بــه هنرنمایی های پژمــان عزیز 
و بهرام افشــاری و نازنين بياتــی و الناز 
حبيبــی می خندنــد و تهيه کننده ها از 
فروش فيلم ها راضی می شوند و از فواید 
خندیدن و فيلم های کمــدی بر روحيه 
مردم سخنرانی می کنند. اما فيلم خوب 
یک مسئله دیگر است. ســينمای امروز 
ایران فيلم خوب کم توليــد می کند. نه 
الزاما سينمای روشــنفکرانه آن طور که 
آقای فرحبخش دوســت دارد بگوید. نه. 
فيلم خوب. و خب جورش را ســينمای 
خانگی گه گدار می کشد. مثل سریال در 
انتهای شــب. یاحتی کار کمال تبریزی 
در تلویزیون: سرزمين مادری. خواستم 
بگویم مقوله فيلم خــوب چندان مفهوم 
فراموش شده و مطرودی نيست. فيلمی 
اســت که بر روح و روان تماشــاگر تاثير 
بگذارد و تجربه متفاوتــی را برای او رقم 
بزند. سينمای ایران الان این گونه فيلم ها 
را بــه نــدرت توليد می کنــد. کلا چرخ 
گردون بر وفق مراد عامریان و شایسته و 
فرحبخش و کریم امينی و اطيابی و بقيه 

دوستان است. 

  سایت نگار

خواهر باران، انزوای بنیامین، شرق سیرجان، دعوتنامه شیطان 
   اطلاعات جديدی از مرگ باران توســط همسر ايرانی اش در کانادا که خود يک 
گوينده مشهور پادکست های جنايی بوده )در صفحه اول هفت صبح روز 30 تیرماه 
گزارش کاملش را منتشــر کرده بوديم( به دست آمده. آن طور که همشهری آنلاین 
نوشته:  خواهر باران )مقتول( می گوید:  حدود ۱۱ســال پيش بود که مهدی و باران با هم 
ازدواج کردند. پس از ازدواجشان حدود ۸سال در شهر ما یعنی لاهيجان زندگی می کردند. 
در این مدت مهدی که در دانشگاه صنعتی شریف درس خوانده بود، از طریق برنامه نویسی 
و کارهای دیگر خرج زندگی شــان را درمی آورد و پدر و مادر من نيز هوایشان را داشتند 
تا اینکه مهدی فوق ليسانس قبول شد و به تهران رفت. مرد جوان که به گفته دوستانش، 
نخبه بود، در کمتر از 2 سال مدرک کارشناسی ارشــد خود را از دانشگاه شریف گرفت و 
پس از آن موفق به دریافت بورس تحصيلی در کانادا شد و شــهریور سال ۱۴۰۱بود که 
راهی این کشور شد. خواهر باران ادامه می دهد: مهدی و باران عاشق هم بودند، طوری که 
عشق شان زبانزد همه فاميل و دوستان و آشنایان بود. ما در این مدت از مهدی کوچک ترین 
بی احترامی ندیدیم و خواهرم عاشقانه او را دوست داشت. برای همين تصميم گرفته بود 
بعد از انجام کارهای قانونی و گرفتن ویزا، برای ادامــه زندگی نزد مهدی در کانادا برود و 

در آنجا زندگی کنند.
حدود 2ماه پيش بود که باران بعد از خداحافظی با خانواده اش برای ادامه زندگی در کنار 
همسرش راهی کانادا شد. او پيش از مهاجرت توانسته بود دوره های آرایشگری و زیبایی 

را سپری کند تا بتواند در کانادا مشغول کار شود.
خواهرش می گوید: در این 2 ماهی که از رفتن خواهرم می گذشت، هر بار که با باران حرف 
می زدم، خوشحال بود و از شوهرش مهدی تعریف می کرد. آخرین باری که حرف زدیم، روز 
دوشنبه، 2 روز قبل از حادثه بود. ما می خواستيم راهی سفر شویم و باران می خواست که 
برایش عکس سفرمان را بفرستيم. آن روز همه چيز عادی بود و تصورش را هم نمی کردیم 

که این آرامش قبل از توفان است.
خانواده باران از حادثه  هولناکی که برای او در کانادا رخ داده بود خبر نداشتند تا اینکه روز 
دوشنبه 2۵تيرماه، دختر جوانی از کانادا با دوست باران در لاهيجان تماس گرفت. دختر 
جوان سراسيمه بود و به دنبال باران می گشــت و می گفت که مهدی در بيمارستان است 

و بيمارستان فقط به بستگان درجه یک بيمار جواب می دهد اما از باران خبری نيست.
خواهر باران می گوید: ما از اینکه مهدی با دختر دیگری ارتباط داشته، خبر نداشتيم. اما 
شنيده ایم که دختر دیگری در زندگی مهدی بوده است. این دختر همان روزی که مهدی 
در خانه اش خودکشی کرده بود، شماره دوست باران در لاهيجان را پيدا کرده و با او تماس 
گرفته و به این ترتيب بود که ما از ماجرا باخبر شدیم. اما هنوز معلوم نبود که چه بلایی بر 
سر باران آمده است. تا اینکه یک روز بعد به ما خبر دادند که جسد باران داخل یک چمدان 
پيدا شده است. در خبرها آمده بود که مهدی ابتدا باران را به قتل رسانده و بعد از رها کردن 

جسدش کنار رودخانه به خانه برگشته و در آنجا به زندگی خودش هم پایان داده است.

   طارمی در دو بازی دوستانه اخیر اينتر ســه گل زده و اين توجه مارکا را به خود 
جلب کرده است. اين نشريه معتبر در گزارشی از وضعیت طارمی نوشت: »اینترميلان 
سال هاست که یاد گرفته در اوج کمبودها چگونه خرید کند. اینتر که البته اکنون شرایط 
مالی بهتری دارد، از معدود تيم های اروپایی است که از یک منظر بر بازار تسلط دارد: جذب 
بازیکنان آزاد به صورت رایگان و در حال حاضر، به نظر می رسد حساب کردن روی طارمی 

جواب داده و اوضاع برای مهاجم ایرانی در اینتر به خوبی پيش می رود.
به نقل از ورزش ســه، طارمی پيش از این در اولين بازی خود مقابل لوگانو دبل کرد و در 
دومين بازی تدارکاتی شــاگردان اینزاگی، بار دیگر در پيروزی )2-۱( مقابل پرگولته از 
سری C گلزنی کرد. او دیروز گل اول اینتر را به ثمر رساند تا در غياب لائوتارو و تورام نشان 

دهد اینتر توانسته درست به هدف بزند.«
طارمی می تواند بهترین جانشــين برای این دو بازیکن باشــد و کسی چه می داند، شاید 
تهدیدی برای نيمکت نشــينی آنها. در ادامه گزارش مارکا از اتفاقات بازی دیروز اینتر و 
اولين بازی زیلينسکی نيز نوشت و به این اشاره کرد که شروع اینتر در انتقالات خوب بوده 

و البته این قطعا پایان کار نراتزوری در تابستان نيست.

   هومان دورانديش در عصر ايران در ستايش شاملو  نوشت:  2۴ سال قبل، در چنين 
روزی، احمد شاملو در خانه اش، در شهرک زیبای دهکده فردیس از دنيا رفت. یکشنبه، 
دوم مرداد ۱379، به ساعت 2۱. )پيکر او روز پنجشنبه 6 مرداد ۱379 از مقابل بيمارستان 

ایران مهر تهران -که مدتی در آن بستری بود- تشييع شد(.
  یکی باید به سبک و سياق خودش به او می گفت: در شهرکِ به این دهکده ای، در شبِ به 

این یکشنبه ای، در ساعتِ به این بيست ویکی، چه جای مردن بود آقای شاملو؟!
   ولی واقعيت این است که شاملو تا آن موقع که چهار ماه و نوزده روز تا 7۵ سالگی فاصله 
داشــت، همه کارهایش را انجام داده بود. هر چه که در توان یک انســان بود. و بی اغراق، 

بسيار بيش از توان یک انسان.
  از انبوه اشعارش، که مسير »شدن« و تکامل او را در آن ها می توان دید، تا کار عظيم »کتاب 
کوچه« و آن همه ترجمه و دکلمه و مقالاتش در نشریات ادبی قبل از انقلاب )»فردوسی« 
و »خوشه« و »کتاب هفته«( و البته مقالات سياسی خواندنی و هوشمندانه اش در مجلات 
»تهران مصور« و »کتاب جمعه«، مجموعه ای ســترگ از فعاليــت هنری و انتقادی یک 

»روشنفکر ادبی« است.

   محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی درگذشت هنرمند 
پیشکسوت سعید راد را تسلیت گفت.

»درگذشت هنرمند پيشکسوت و بازیگر توانا و نام آشنای سينما و تلویزیون آقای سعيد 
راد موجب تأسف و تأثر گردید.

ایشان به عنوان استاد هنرآفرین، پرتلاش و اخلاق مدار، از چهره های وفادار به ارزش های 
اجتماعی و علاقه مند به ایران و مردم این سرزمين  بودند که در طی سال های عمر هنری 
خود نقش های محبوب و خاطره سازی در آثار ماندگار و درخشان سينما و رسانه ملی در 
کارنامه خود ثبت کردند و نزد ملت هنرشــناس و فرهنگ دوست این مرزوبوم محبوبيت 

وافری داشتند.
اینجانب ضمن عرض تسليت به جامعه هنری، سينمایی و نيز ورزشی کشور، دوست داران 
و خانواده ارجمند، برای ایشــان رحمت و مغفرت و برای بازماندگان صبر و اجر از درگاه 

خداوند متعال مسئلت می کنم.«

  درباره روزنامه ايران به روايت عصر ايران:  درست یک هفته دیگر مسعود پزشکيان 
رسماً رئيس جمهوری ایران است. روزنامه دولت )مدیریت فعلی( به تبليغ مدیریت شهری 

یا همان شهردار متزلزل تهران پرداخته است!
  این در حالی است که موقعيت عليرضا زاکانی شــهردار تهران در شورای شهر به شدت 
تضعيف شده تا جایی که برخی از اعضا او را تهدید کرده اند چنانچه تا مهرماه استعفا نکند 
آنان ) 7نفر( از شورا کناره می گيرند و در پی آن شورای ششم از رسميت می افتد و منحل 
می شود و شهردار از این طریق برکنار خواهد شد چون وزارت کشور وارد عمل می شود و 

در غياب شورا سرپرست تعيين می کند.
  نکته قابل توجــه این که در دولت جدید وزیر کشــور حامی او نخواهــد بود تا خودش 
سرپرست شود و باید آماده شــود برای انتخابات ۱۴۰7 و ایفای نقش مبتذل کاندیدای 

پوششی دیگر!
  این پرسش اما قابل طرح است که چرا روزنامه دولت در روزهای پایانی سراغ او رفته است؟ 
آیا به خاطر آن است که دفاع زاکانی از دولت  مرحوم رئيسی را جبران کنند یا چون مدام 

به دولت روحانی می تاخت پاداش دهند یا موقعيت او را تثبيت کنند؟
   داستان را اما به گونه دیگری می توان دید. در ایران برخی رسانه های دولتی و عمومی با 
تغيير مدیریت دولت و گرایش شورای شهر تغيير مدیریت می دهند و می توان حدس زد 
مدیران روزنامه دولت که می دانند در دولت جدید باید چمدان ها را ببندند پيشاپيش در 

»همشهری« جا رزرو می کنند!

  به گزارش ايسنا:یکی از هنرمندانی که به نظر می رسد از این دوران طلایی عبور کرده و 
به انزوای خودخواسته رسيده، بنيامين بهادری است؛ خواننده پاپ محبوب دهه هشتاد که 

حالا صفحه اینستاگرامش را به صحنه بزرگ اجرا ترجيح می دهد.
درحقيقت با ورود »بنيامين بهادری« به عرصه موسيقی، گویا موج جدیدی به وجود آمد و 
سبک و سياق جدیدی در موسيقی شکل گرفت. بنيامين بهادری از آن دسته خوانندگان 
پاپی بود که می توان گفت امضای خود را در کارهایش داشــت و باتوجه به متفاوت بودن 

آثارش در بين سایر خوانندگان پاپ  آن زمان، مخاطبان بسياری به خود جذب کرد.
آهنگ های بهادری مانند »آهای تو« یا »دنيا دیگه مثل تو نداره«، سادگی، کلمات و حال و 
هوایی عاميانه دارند که در عين حال نسبت به آهنگ های پاپی که در دهه ۸۰ منتشر می شد، 
متفاوت بودند. البته شاید برخی متخصصان  نسبت به وجهه هنری آثار او انتقاداتی داشته 

باشند اما به هر حال اثرگذاری این آثار  را نيز در ميان مخاطبان نمی توان کتمان کرد.
بنيامين بهادری اما در اوج روزهای خوب و پس از انتشار چند آهنگ محبوب و گذران دوره ای 
در اوج، با مرگ تلخ همسرش در سال 92 رو به رو شد؛ سانحه ای غم انگيز که شاید امروز بتوان 
آن را با انزوای او مرتبط دانست. انزوایی که با دوری چند ساله او از فعاليت جدی موسيقی و  

نحوه فعاليتش در فضای مجازی و البته با حواشی زیادی همراه بوده است.
به نظر می رسد که در سال های اخير بهادری ترجيح داده به جای انتشار آهنگ جدید و یا 
برگزاری کنسرت، از طریق صفحه کوچک اینستاگرامش با مخاطبان خود ارتباط برقرار 
کند؛ او حالا از طریق این صفحه کوچک برای طرفدارانش گيتار می زند، می خواند، با آنها 

در خيابان راه می افتد و شعر می خواند، چله عشق برگزار می کند و…

 دبیر مرجع ملی حقوق کودک گفت: ۸۵ درصد از کــودکان در موقعيت خيابان در 
تهران از کودکان اتباع هستند، بر این اساس نياز داریم سياست گذاری های حقوقی اتباع 
مورد توجه قرار گيرد، در حوزه اتباع اقدامات جدی انجام شده و تعدادی از خانواده های 
اتباع که ورود غيرقانونی داشــته اند رد مرز شــدند، بر اســاس تحقيقات صورت گرفته 
مشخص شد بسياری از مشکلات ما در حوزه کودکانِ در موقعيت خيابان در تهران ناشی 

از بازماندگی از تحصيل است و نه لزوما ناشی از فقر.

  اعتراض بزرگ ايرانیان متقاضی ويزای پیوست به خانواده در برابر کنسولگری 
آلمان. 

تهران تاریخ ۱ مرداد ۱۴۰3 
این تجمع در اعتراض به روند کند و غير شفاف سفارت آلمان در مورد ارسال ایميل دوم 
و تعيين وقت مصاحبه و همچنين روال بســيار کند و زمانبر اعطای ویزا پس از مصاحبه 

تشکيل شده.
پس از 7 بار تجمع های اعتراضی قبلی، این بار این متقاضيان از گوشــه گوشــه کشــور 

خودشون رو به تهران رسوندن که اعتراضشون رو نسبت به این روال پيوست اعلام کنن.
این موضوع باعث ضربات شدید اقتصادی و به خصوص روانی به خانواده ها شده و از همه 

مهمتر آسيب های جبران ناپذیری رو به روح و روان بچه های این خانواده ها وارد کرده.
زوج ها از هم دورن و بچه های کوچيک زیادی ماه ها یا شاید سال هاست که پدر یا مادرشون 

رو ندیدن.

   دکتر محمد رئیس زاده، در آيین رونمايی از تالار مفاخر پزشکی ايران گفت: در 
شرایط فعلی که جامعه پزشکی در برهه های مختلف خدمات شایسته ای در کشور داشتند، 
بی انصافی برخی رسانه ها در انتشار مطالب عليه جامعه پزشکی مورد انتقاد جدی ماست.

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام پزشکی ایران، وی افزود: چند روز قبل در سریالی 
به نام »قاضی« ظلم و بی انصافی به جامعه پزشــکی تمام و کمال به تصویر درآمد. جامعه 
پزشکی نســبت به انتشــار این فيلم ها انتقاد جدی دارد.باید جلوی مداخلات و مطالب 
شارلاتانيزم با نام سلامت و طب ایستاد.رئيس سازمان نظام پزشکی گفت: تاکيد جدی ما 
طب مبتنی بر شواهد است و در شارلاتانيسمی به اسم طب که امثال تبریزیان ها سلامت 
جامعه را به خطر می  اندازند کنار ما باشيد تا با سوءاستفاده از لباس و عنوان روحانيت جان 

و سلامت مردم به خطر نيفتد.

   احمد زيدآبادی در يادداشتی با عنوان »شهر ما را دريابید!« در اعتماد  نوشت: در 
بخش شرقی جلگه سيرجان، منطقه ای کوهســتانی به طول و عرض ده ها کيلومتر دامن 
گسترده است که به آن چارگنبد یا چارگنبذ می گویند. در تابستان های داغ حاشيه کویر، 
عمده ترین پناهگاه مردم ســيرجان برای فرار از گرما، همين منطقه چارگنبد است که 
خنکای مطبوع و بی مثال آن با پوششی از درختچه ها و گياهان کوهستانی، یيلاقی بی نظير 
از آن ساخته است. این یيلاق با هوایی پاک و آسمانی زلال و چشم اندازی زیبا چنان حس 
سحرانگيزی از شوق زندگی در اعماق دل آدمی زنده می کند که گویی همان فردوس برین 

است که از فراخنای کویر سربرآورده است.
اما صد افسوس و دریغ که به قول مولانای بزرگ:

»دشمن طاووس آمد پرّ او/  ای بسی شه را بکشته فرّ او/ گفت: »من آن آهوم کز ناف من/ 
ریخت این صياد خون صاف من/ ای من آن روباهِ صحرا، کز کمين/ ســر بریدندش برای 

پوستين/ ای من آن پيلی که زخم پيلبان/ ریخت خونم از برای استخوان«
بله، کشــف یک معدن مس در چارگنبد و حــرص و طمع و آز برای اســتخراج آن، کل 
این منطقه بی نظير را با خطر نابودی روبه رو کرده اســت. بدبختانــه، معادن بلای جان 
طبيعت کرمان و برخی دیگر از استان های کشور شــده اند. در منتهی اليه شمال منطقه 
چارگنبد، ساليان درازی است که معدن مس سرچشمه، بی وقفه مشغول بلعيدن کوه ها 
و کوهپایه هاســت. گردی ســمّی تمام پهنه یيلاقات اطراف آن را درنوردیده و هر گياه و 
درختچه ای را بر سر راه خود از ریشه ســوزانده و منهدم کرده است. یاد استاد همشهری 
ما دکتر محمد ابراهيم باســتانی پاریزی به خير که تا زنده بود، غم و اندوه تخریب محيط 
زیست زادگاهش پاریز و سوختن الوک بن ها، هرگز رهایش نکرد. اما نابودی محيط زیست 
منطقه بر اثر استخراج معادن مس تمامی ندارد. گویا رگه های مس در دل رشته کوهی به 
طول صدها کيلومتر از هر سو به پيش رفته و سوداگران برای یک مشت دلار، در استخراج 
بی محابای آن، چنان در تلاش و تکاپویند که به هر نقطه ای گذر می کنند، جز زشــتی و 
ویرانی و مرگ از خود به ارث نمی گذارند. این مصيبت، جان طبيعت و روح زندگی شهر ما 

را گرفته و شهربابک، شهر شمالی سيرجان هم حدیث تلخ و اندوهبار خود را دارد.

   حجت الاسلام علی اکبری نماينده رهبری در اتحاديه انجمن های اسلامی دانش 
آموزان با اشاره به اينکه جوانی با ادعا و فخرفروشی از دعوت نامه ای می گويد که 
دانشگاه خارج کشور برايش فرستاده است؛ گفت: این دعوت نامه دانشگاه خارجی 
چه فخری دارد؟ دعوت نامه دانشگاه های آمریکا افتخاری ندارد؛ شيطان هم هر روز برای 
ما دعوت نامه می فرستد؛ امروز دیگر غرب نهایت خود را نشان داده؛ امروز جنایات رژیم 
صهيونيستی و حمایت آمریکا از این جنایات را می بينيم. امروز بيچارگی ترامپ از هر جهت 
کثيف و بایدن پير را می بينيم. این بيچارگی است که دعوت نامه این افراد پست را کسی 

افتخاری برای خود بداند.

  ســوم مردادمــاه ۱3۴3. 
صفحــه اول کيهــان کاملا به 
شورش ســياهان در نيویورک 
اختصــاص دارد. صفحــه ۴ 
گزارشــی کار شــده از مشکل 
پرداخت شهریه مدارس برای 
خانواده های ایرانی. این که مثلا 
اگر دو فرزند یکی دبســتانی و 
یکی دبيرســتانی داشته باشی 
براي تحصيل در یک مدرســه 
مرکز شــهر بایــد 262 تومان 
شــهریه بدهی در حال حاضر 
به شکل عرفی برای هر محصل 
سيکل اول ۱۰۰ تومان و براي 
هر محصل ســيکل دوم ۱۵۰ 
تومان و براي کارنامه ورزشــی 
6 تومــان اخذ می شــود. این 
در حالی اســت کــه ميانگين 
دســتمزد اهالی مرکز شــهر 
تهران 67۰ تومان قيد شــده 
است. مدیر مدرسه فيروز بهرام 
اما عقيــده دارد کــه هرچقدر 
شهریه بيشــتر شود بهتر است 
چرا کــه تحصيــل بچه ها در 
مدرســه خوب از نان شب هم 

واجب تر است!
کلا جنایت هــای روســتایی 
از همــان دهــه چهــل هــم 
بخــش بزرگــی از پرونده های 
جنایت های کشــور را تشکيل 
می دادند که بــا آن ایده زندگی 
سرخوشانه روســتایی و مردم 
حتما با صفای روســتا تناقض 
آشکاری داشــته است و به نظر 
می رســد این ایده »روستایی 
بــا صفا« از ســوی بخشــی از 
شهرنشــينان توليد می شــده 
اســت تا از عذاب وجدان خود 
در تخصيص امکانات بهتر برای 
زیســتن بکاهند! حــالا هم در 
شــماره امروز خبر آمده که در 
قریه حج آباد از توابع تفت یزد، 

 در جنایتی وحشــتناک چهار 
عضو یک خانواده شــامل مادر 
و دو کودک و یک پســر هفده 
ساله در خواب توســط قاتلين  
با سلاح ســرد به شکل فجيعی 
کشته شده اند و ســپس آنها را 
آتش زده اند. مــرد چوپانی که 
به این خانواده خدمت می کرده 
هم در خواب کشته شده است تا 
آمار قربانيان به پنج برسد. پدر و 
یکی از پسرهای این خانواده در 
شب جنایت در روستای دیگری 
بوده انــد و حالا پــدر می گوید 
که یک ماه قبــل هم دختر ۱۵ 

ساله شــان قربانی یک جنایت 
مرموز دیگر شده بود. 

در خبــری دیگر یــک جوان 
ایرانی به نام هوشنگ ذهابيان 
که چند سال قبل به همراه پدر 
)آقاجــان( و دو برادر خود خان 
بابــا و یعقوب،  با تشــکيل یک 
شرکت بازرگانی،  از چند بانک 
ایرانی کلاهبرداری های سنگين 
انجام داده و بعد متواری شــده 
بودند، توســط پليس سوئيس 
دستگير و به ایران عودت داده 
شــده اســت. قبلا خان بابا هم 
در تهران دستگير شده. پليس 

می گوید آقاجــان هم در تهران 
مخفی شــده و یعقــوب هم به 
اروپا فرار کرده اســت . در ادامه 
اکران هــای بزرگ ســينمایی 
قرار است از هفته دیگر فيلم پل 
رودخانه کوای هم در سينماهای 
تهران اکران شود . فکر کنيد ریو 
براوو و یوزپلنگ و اسپارتاکوس 
و وســت ساید اســتوری  و  پل 
رودخانه کوای  و  شکوه علفزار 

و...همزمان اکران هستند . 
  چهارم مرداد ماه ۱3۴3. در 
صفحه اول آمده که اهواز با ۴9 
درجه گرمترین شهر آسيا و اروپا 
در 2۴ ســاعت قبل بوده است. 
در صفحــه 3 یک گزارش خوب 
کار شده درباره کمبود اتوبوس 
در تهــران و صف های طویل در 
انتظار رســيدن اتوبوس و این 
طور چيزها. یک مشــكل ابدی 
و ازلی تهران کــه خب در یکی 
دو دهه گذشــته کمی کمرنگ 
شده اســت اما حداقل تا ميانه 
دهه هفتاد در تهران به شــدت 
احســاس می شده اســت. یک 
آقایــی نامه نوشــته و گفته که 
در جنــب هتلی در لالــه زار كه 
درآن اقامت داشــتم یک کافه 
وجود دارد که تا ســاعت ها پس 
از نيمه شــب به توليــد اصوات 
نابهنجار مشغول است. آوازهای 
گوشخراش،  عربده های مشتریان 
مســت و فریادهای گارسون ها. 
برنامه رادیو ایران برای یکشنبه 
شب منتشر شده که شامل این 
بخش های موســيقایی اســت: 
ســاعت ۴ ترانه هایــی از  الهه و 
یاسمين. ســاعت 6 و 2۰ دقيقه 
آوازهایی از  ایرج و فرح، ساعت۸ 
و2۰ دقيقه دلکش و آخر شــب 

هم ترانه هایی از بنان.  
خداحافظ. 

دستگیری هوشنگ پسر آقاجان 
  روزنامه خوانی در شصت سال پیش- 48 ) این پاورقی روزهای زوج منتشر می شود(                             آرش خوشخو
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ماجرا از هفته قبل بالا گرفت. وقتی همه کام شــان از آزاد 
شــدن واردات خودروهای دست دوم شــیرین بود؛ خبر 
آمد سایت ثبت سفارش خودروهای صفر از 20 خرداد نه 
سفارش قطعه و نه خودروی صفر وارداتی را قبول می کند. 
حالا خبر واردات دست دوم ها هم ایرادات زیادی از جمله 
نحوه تخصیص ارز را داشت ولی به هرحال وعده ای خوش 
محسوب می شد اما خبر بسته شدن سایت ثبت سفارش، 
تداعی کننده سال 97 بود که در عرض یک شب سایت ثبت 
سفارش و واردات برای همیشه تا همین اواخر پرونده اش 
بسته شده بود. نکته جالب اینجاست که در همین چند روز 
گذشته نه مهدی ضیغمی، رئیس سازمان توسعه و تجارت 
از چرایی ماجرا اطلاع می داد و نه وزیر صمت! از سوی دیگر 
واردکنندگان بزرگترین مشکل خود را نحوه تخصیص ارز 
عنوان می کردند و بارها گفتند ارزی که به آنها برای واردات 
خودرو وعده داده شــده پرداخت نمی شود و در ترخیص 
خودروها به مشــکل خورده اند. هربار درباره این موضوع 
صحبت شد وزارت صمت و سازمان توسعه و تجارت، تقصیرِ 
عدم تخصیص ارز را به گردن بانک مرکزی انداختند hما 

بالاخره نهاد بالادستی وارد ماجرا شده است.
    ماجرای تخلف دو مسئول در وزارت صمت

داستان از نامه ای آغاز شــد که روز سه شنبه رسانه ای شد. 
رئیس مرکز بهبود محیط کسب و کار در نامه ای به رئیس 
کل دادگســتری تهران اعلام کرد   رئیس سازمان توسعه 
تجارت و دســتیار ویژه وزیر صمت، قانون بهبود مستمر 

محیط کسب و کار را رعایت نمی کنند.
متن این نامه که توسط خبرگزاری تسنیم منتشر شده، به 
این شرح است؛ سید امیر سیاح رئیس مرکز ملی مطالعات 
پایش و بهبود محیط کســب و کار در نامــه ای به القاصی 
مهر رئیس کل دادگستری استان تهران و رئیس پیگیری 
سیاســت های اقتصاد مقاومتی دادگستری استان تهران 

درباره دو مسئول وزارت صمت نامه نگاری کرده است.
در این نامه آمده اســت: )همانگونه که مســتحضرید بر 
اســاس مواد 24 و 30 قانون بهبود مستمر محیط کسب 
و کار و آئین نامه لــزوم ثبت و اطلاع رســانی مقررات در 
پایگاه اطلاعات قوانین و مقررات مرتبط با محیط کســب 

و کار به شــماره 17976 ت 1134 عه مورخ 1402/2/9و 
دســتورالعمل نحوه تدوین پیش نویس مقررات مرتبط با 
محیط کسب و کار به شــماره 13544 مورخ 1403/2/1 
دولت و دستگاه های اجرایی مکلفند به منظور شفاف سازی 
برنامه های اقتصادی و ایجاد ثبات اقتصادی، هرگونه تغییر 
مقررات و رویه های اقتصادی را در زمان مقتضی قبل از اجرا 
از طریق درج در پایگاه اطلاعات قوانین و مقررات مرتبط یا 

محیط کسب و کار به اطلاع عموم برسانند.
علیرغــم عزم جــدی قانــون گــذار و دولــت مبنی بر 
پیش بینی پذیری اقتصاد و عدم وضع مقررات خلق الساعه، 
سازمان توسعه تجارت ایران با تغییر مقررات بدون رعایت 
ضوابط قانونی فوق، مشکلات فراوان بر سر راه فعالان حوزه 
تجارت خارجی و تأمین کالاهای مورد نیاز کشــور ایجاد 
کرده است.شایان ذکر است پیش از این متولیان امر در آن 
وزارتخانه پیرو پیگیری های صورت گرفته، بانک مرکزی 
را مســئول تصمیم گیری در خصوص تأمین و تخصیص 
ارز و تعیین ســهمیه ارزی هر یک از بخش های اقتصادی 
کشــور معرفی کرده اند. این در حالی اســت که کاهش 
سهمیه ارزی در نظر گرفته شده از طرف بانک مرکزی به 
بخش های مختلف صنعت و تجارت، نافی رعایت ضوابط 
و چارچوب های قانونــی در تصویب مقررات توســط آن 
وزارتخانه نیست.وزارت امور اقتصادی و دارایی و همچنین 

معاونت حقوقی ریاست جمهوری پیرو شکایات رسیده از 
طرف فعالان بخش خصوصی طی چندیــن مکاتبه لزوم 
رعایت ضوابط قانونی را در تدوین و ابلاغ مقررات جدید به 
آن وزارتخانه یادآوری کرده   که متأسفانه هیچ گونه ترتیب 
اثری داده نشده اســت و همچنان سازمان توسعه تجارت 
به صورت پی در پی و بدون اعــلان قبلی و رعایت ضوابط 
مقررات مختلف حوزه تجارت خارجی از جمله فهرســت 
تعرفه های مجاز جهت اخذ ثبت سفارش را تغییر می دهد.

ضمن معرفی مسئولان اصلی در تخلف قانونی فوق الذکر 
و ارائه مکاتبات انجام شــده برای جلوگیــری از ادامه این 
قانون شکنی ها خواهشمند است تمهیدی اتخاذ فرمائید تا 
فعالان اقتصادی کشور بیش از این با تغییر ناگهانی مقررات 

تجاری کشور آسیب نبینند.
در این نامه مشخصات مسئولانی که تخلف کرده اند عنوان 
شده است: ســید علی لطفی زاده، مهدی ضیغمی مشاور 
عالی و دستیار ویژه وزیر صنعت، معدن و تجارت و مهدی 
ضیغمی معاون وزیر و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران. 
نکته عجیب اینجاست که مهدی ضیغمی بارها تخصیص 
ارز را به بانک مرکزی منصوب کرده اســت. اما این اقدامی 
که باعث شد تا بالاخره تخلف ها مشــخص   و معلوم شود 
مانع اصلی واردات خودرو چه کسانی و مسائلی هستند هم 

جای شکر دارد.

   گاراژ

گزارش تخلفات دو مسئول وزارت صمت به دادگستری تهران

تولید خودروهای انگار بسته شدن ثبت سفارش چندان هم شایعه نبود!
دوگانه سوز 
متوقف شد؟

سرپرست برنامه ریزی امور انرژی 
سازمان برنامه و بودجه: خودروسازان 

تولید دوگانه سوز را متوقف کردند

 واقعا حالا می توان دربــاره صنعت خودروی ایران 
گفت: هر دم از ایــن باغ بری می رســد/ تازه تر از 
تازه تری می رســد!  طی آخرین خبرها انگار تولید 
خودروهای دوگانه ســوز هم متوقف شــده است. 
سرپرســت برنامه ریزی امور انرژی سازمان برنامه 
گفت: ۸ میلیارد دلار تاکنون برای ایجاد زیرساخت 
خودروهای گازسوز در کشور سرمایه گذاری شده 
اما خودروســازان تولید خودروهای دوگانه سوز را 
متوقف کردند. یوسف بهمنی سرپرست برنامه ریزی 
امور انرژی ســازمان برنامــه و بودجه گفت: بیش 
از ۸ میلیارد دلار تاکنون برای ایجاد زیرســاخت 
خودروهای گازســوز در کشور ســرمایه گذاری 
شده است و حدود 2 هزار 500 جایگاه CNG در 
کشور داریم اما خودروســازان تولید خودروهای 
 CNG دوگانه سوز را متوقف کردند.او افزود: مصرف
در کشور 23 میلیون متر مکعب در روز است، این 
ظرفیت را داریم که روزانه تا 45 میلیون مترمکعب 
عرضه کنیم. اگر خودروســازان مــا همت کنند و 
تولید خودروهای گاز سوز را افزایش دهند می توان 
روازنه 20 میلیون لیتر از ناترازی بنزین را از طریق 
جایگزینی خودروهای بنزنی با گازســوز برطرف 
کنیم.بهمنی گفت: سازمان برنامه و بودجه مکلف 
شــده تا با همکاری وزارتخانه های صمت و نفت، 
سند نقشه راه انرژی کشــور را تدوین و ابلاغ کند 
که در این سند ســهم خودروهای گازسوز و برقی 
را افزایش خواهیم داد، ما در تلاش هستیم تا سهم 
بنزین را در سبد انرژی حمل و نقل کشور کاهش 
دهیــم و از تولید خودروهــای پرمصرف ممانعت 
کنیم.اگر ما با همیــن روند، بنزین را مصرف کنیم 
باید طی 5 سال آینده حدود یک هزار و 500 همت 
صرف واردات بنزین کنیم کــه این موضوع باعث 
کسری بودجه دولت می شــود و تبعات مختلفی 
خواهد داشــت. برای رفع ناتــرازی بنزین یکی از 
مهمترین اقدامات بحث متنوع سازی سبد سوخت 
است؛ یعنی توسعه خودروهای گاز سوز و برقی که 
می تواند ناترازی بنزین را کاهش دهد.سرپرســت 
برنامه ریزی امور انرژی ســازمان برنامه و بودجه 
عنوان کرد: امروز اختلاف قیمــت یک خودروی 
دوگانه سوز در بازار و کارخانه به 400 میلیون تومان 
می رسد، چون خودروی دوگانه سوز تقاضای زیادی 
دارد  اما خودروســازان تولید دوگانه ســوز را کنار 
گذاشتند.وی گفت: سرانه مصرف بنزین در کشور 
ما به یک و نیم لیتر در روز رسیده و در دنیا متوسط 
سرانه مصرف 6 دهم لیتر است، این نشان می دهد 
که صنعت خودروسازی ما ضعیف عمل کرده است، 
در سال 1400 اگر استانداردهای تعیین شده برای 
خودرو به طور کامل اجرا می شــد باید تولید 19 

مدل خودروی داخلی متوقف می شد.

لاچ
م ک

نی

برند سرس و خودروی ســرس 5 با نام ارس M5 توسط 
ماموت و در نمایشــگاه تحول صنعت خــودرو به نمایش 
درآمد. جدیدترین وارداتــی برقی ، ERES M5 محصول 
مشترک هوآوی و سرس چین است. خودروسازی سرس 
)SERES( با هدف تولید مدل های تمام برقی، سال 2016 
تاسیس شد. نکته   جالب درباره   این شرکت، حضور مارتین 
ابرهارد )Martin Forest Eberhard( از بنیانگذاران 
خودروسازی تسلا در تیم مدیریتی سرس و سرمایه گذاران 
این برند است. یکی از شاخه ها ی شرکت سرس در آمریکا 
با نــام SF Motors برای عرضه   خودروهــای برقی این 
مجموعه  برای بازار آمریکا وجود دارد. با توجه به شــرایط 
کم بودن تعرفه خودروهای برقی و البته که الزام به واردات 
آن، شــاهد ورود برقی ها به کشور هســتیم. اگرچه   هنوز 
زیرساخت مناســبی برای این خودروها وجود ندارد. روز 
گذشته در اکثر مناطق تهران، شــاهد قطع برق بودیم و 
باید دید با این وضعیت برق چگونه قرار اســت انرژی این 

خودروها تامین شود.
   ظاهر و ابعاد ارس ام ۵

کراس اوور برقی هوآوی، یک هاچ بک پهن پیکر با ســقف 
بلند است. به همین دلیل، فاصله   کف بدنه تا سطح زمین، 
چندان زیاد نیســت و حس شاســی بلند را القا نمی کند. 
ترکیب چراغ ها و بدنه در نمای اصلی، لامبورگینی اورس و 
 M5 را به یاد می آورد.به گزارش پدال، ارس H-RV هوندا
ماموت خودرو، ساده و بی تفاوت دیده می شود. این محصول 
با جلوپنجره   بزرگ کشیده شده تا سپر، چندان مشابه دیگر 
مدل های برقی ساخت چین نیست. همچنین حجم دهی 
پیچیده و خطوط شکسته ندارد. مه شکن های LED با خط 

عمودی، در حفره   طرفین سپر ارائه می شود و روشنایی روز، 
داخل کاسه چراغ اصلی اســت. برش های بدنه و کیفیت 
مونتاژ ارس M5 وارداتی خوب به نظر می رســد. در نمای 
جانبی، حس یک کراس اوور اسپرت به خوبی القا می شود. 
شیب سقف و حالت خاص در قاب پنجره ها، بسیار چشم نواز 
دیده می شود. سقف پانورامیک، دســتگیره های مخفی 
شونده )پاپ آپ( رینگ 20 اینچ و تایرهای 235 میلی متر 
هم به زیبایی ارس M5 می افزایــد. این خودروی چینی، 
وابسته به ادوات پلاستیکی ارزان قیمت نیست و حجم دهی 
بسیار خوب بدنه در قسمت های مختلف ارائه می کند. بدون 
شک، نمای پشت ارس M5 ماموت خودرو الهام گرفته از 
پورشه ماکان  است. پیوســتگی چراغ ها، برجستگی بدنه 
و حتی ادوات پلاستیکی ســپر عقب، کراس اوور آلمانی را 
به یاد می آورد. مجموع این مــوارد، هرچند فاقد خلاقیت 
در طراحی خودرو محسوب می شــوند، برای عامه مردم، 
خصوصا مشــتریان محصولات چینی، جذاب و چشمگیر 

هستند.
M۵ طراحی داخلی و نمای کابین ارس   

چرم مرغوب صندلی ها، نمایشگرهای بزرگ و رنگ روشن 
برای اجزای مختلف اتاق، کراس اوور ماموت را لوکس جلوه 
می دهد. مواد به کار رفته در فرمان و ســطح داشبورد نیز 

راضی کننده هستند.
   امکانات رفاهی و ایمنی خودرو

از امکانات ایمنی و رفاهی ارس M5 می توان به سیســتم 
ترمز ضد قفل، سیســتم کنترل پایداری و کشش، کیسه 
هوای جلو و کناری جلو و عقب و پــرده ای، کروز کنترل 
تطبیقی، سیستم پیشگیری برخورد از جلو، رادار حرکت 

بین خطوط، رادار هشــدار خروج از خط، رادار هشــدار 
نقطه کور، رادار ترافیک عقب، سیســتم تشــخیص قرار 
داشتن دست روی فرمان، دستیار پارک خودکار، سیستم 
ورود و اســتارت بدون کلید، شــارژر وایرلــس 50 وات، 
سقف پانورامیک، کیک سنسور و صندوق برقی، کلاستر 
دیجیتال، مانیتور بزرگ، سیســتم تهویه اتومات دوگانه 
و تصفیه هوای کابین، تهویه و ماســاژور صندلی های جلو 

و.  .. اشاره کرد.
   مشخصات فنی

خودروی ارس M5 در بخش قوای محرکــه از دو موتور 
الکتریکی اســتفاده می کند که مجموعاً 4۸9 اسب بخار 
قدرت و 675 نیوتن متر گشــتاور دارند. برای شارژ کردن 
باتری هایی که ایــن موتورها را تغذیــه می کنند نیز یک 
پیشرانه 1/5 لیتری چهار ســیلندر 114 اسبی به عنوان 
ژنراتور در نظر گرفته شده است. کراس اوور هوآوی به لطف 
این ترکیب ظرف 4/7 ثانیه از صفر به سرعت 100 کیلومتر 
بر ساعت می رســد و یک خودروی چهار چرخ محرک به 
حســاب می آید. ظرفیت باتری هــای ارس، 40 کیلووات 
ساعت و زمان شارژ سریع 20 تا ۸0 درصد آن هم نیم ساعت 

اعلام شده است.
به گفته هوآوی، این شرکت در زمینه تولید پیشرانه خودرو 
با شرکت ســرس )Seres( همکاری کرده است. هوآوی 
تضمین کرده است این خودروی پلاگین هیبرید می تواند 
در حالت تمام برقی و طبق چرخه CLTC مسافتی معادل 
با 1۸0 کیلومتر را طی کند. در حالت ترکیبی با شارژ کامل 
 M5 باتری و پر بودن مخزن سوخت، سرس 5 یا همان ارس

دارای برد 1265 کیلومتری خواهد بود.

تغییر عجیب قیمت خودرو در بازار آزاد

در کنار بازارهای طلا، سکه، ارز و بورس، بازار خودرو نیز در طول یک ماه گذشته در روندی نزولی قرار 
داشت. آنطور که روند بازار نشان می دهد، قیمت پراید SE 151 مدل 1403 در بازار خودرو در طول 
یک ماه گذشته با کاهش 3 میلیون تومانی به قیمت 335 میلیون تومان رسیده است. البته بررسی ها 
حاکی از آن است که در دو هفته ابتدای تیرماه قیمت پراید در روندی صعودی قرار گرفت و پس از 
مشخص شدن رئیس دولت چهاردهم، شاهد ریزش 10 میلیون تومانی قیمت پراید بودیم.پژو 207 
پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 1403 نیز از نیمه تیرماه در حدود 50 میلیون تومان ارزان شده و 990 
میلیون تومان قیمت خورده   است. اما پژوپارس ELX-TU5 مدل 1402 هم در حدود 35 میلیون 
تومان ارزان شده و به قیمت 790 میلیون تومان به فروش می رود.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک 
V2 مدل 1403 هم در بازار به قیمت 930 میلیون تومان رســیده که کاهش 20 میلیون تومانی 
قیمت را از نیمه تیرماه نشان می دهد.گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد در این مدت دناپلاس 
اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1403 در حدود 70 میلیون تومان ارزان شده و 990 میلیون تومان 
قیمت خورده است. همچنین آنطور که گزارش ها نشان می دهد، طی 24 ساعت گذشته پراید 151 
SE مدل 1403 در بازار خودرو به قیمت 335 میلیون تومان و پراید SE 151 مدل 1402 به قیمت 
320 میلیون تومان به فروش می رفت.در این میان، قیمت پژو 206 تیپ 3 پانوراما مدل 1402 در 
بازار 640 میلیون تومان قیمت خورده است. پژو 207 دنده ای مدل 1403 اما 5 میلیون تومان ریزش 
 TU5P کرد و 755 میلیون تومان به فروش رفت. این در حالی است که پژو 207 پانوراما اتوماتیک
مدل 1403 در حدود 5 میلیون تومان ارزان شد و 9۸5 میلیون تومان به فروش رفت. پژو 207 تیپ 
5 مدل 1402 نیز 655 میلیون تومان قیمت پیدا کــرد. اما پژوپارس ELX-TU5 مدل 1402 به 
قیمت 790 میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل 1402 هم ۸35 میلیون تومان قیمت پیدا کرد.
بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V2 مدل 1403 در بازار با کاهش 10 میلیون تومانی به قیمت 920 
میلیون تومان و تارا دنده ای V1 مدل 1403 نیز 760 میلیون تومان قیمت خورده است.گزارش ها از 
بازار خودرو نشان می دهد در طول 24 ساعت گذشته دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1403 
در حدود 10 میلیون تومان ارزان شد و 9۸0 میلیون تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو 
آپشنال مدل 1402 هم 10 میلیون تومان ارزان شــد و 940 میلیون تومان قیمت خورده است.
راناپلاس مدل 1403 نیز 610 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 1402 در بازار 575 
میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل 1403 در بازار در حدود 
430 میلیون تومان قیمت خورده است. اما سمند سورن پلاس EF7 دوگانه سوز مدل 1403 در بازار 
765 میلیون تومان فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل 1403 هم ۸05 میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده ای مدل 1403 به قیمت 420 میلیون تومان به فروش رفت.

برگزاری نخستین دوره المپیاد تخصصی مشاوران
 و کارشناسان هیوندای

اولین المپیاد تخصصی مشاوران سرویس و کارشناســان پذیرش هیوندای توسط شرکت 
KTL در مرداد 1403 برگزار خواهد شــد. به گزارش روابط عمومی، برگزاری اولین المپیاد 
تخصصی مشاوران سرویس و کارشناسان پذیرش هیوندای توسط شرکت تجارت بین المللی 
و پشتیبانی کرمان خودرو )KTL( انجام خواهد شــد.بر اساس گزارش منتشر شده، المپیاد 
تخصصی مشاوران سرویس طبق استانداردهای شرکت هیوندای در سطح نمایندگی های 
مجاز شــرکت )KTL( در دو روز انجام می شود. آزمون تخصصی مشــاوران و کارشناسان 
به صورت آزمون کتبی و عملــی در روز 25 مرداد ماه در محل تعمیرگاه مرکزی و مراســم 
اختتامیه 26 مرداد در هتل المپیک تهران برگزار می شود. در مراسم اختتامیه از منتخبین 
 KTL این المپیاد با حضور مدیران عالی شــرکت کرمان موتور تقدیر خواهد شــد. شرکت
نماینده رســمی هیوندای در ایران طبق راهبردهای گروه کرمان موتور، پایداری و توسعه 
خدمت رسانی به مشــتریان را در اولویت برنامه های خود قرار داده است. هدف از برگزاری 
این المپیاد، ضمن ارتقای ســطح علمی و مهارتی مشــاوران و کارشناسان پذیرش، بهبود 

رضایتمندی مشتریان هیوندای و شرکت KTL در کشور است.

     نیش ترمز

      داشبورد

کراس اوور برقی هوآوی در نمایشگاه تحول خودرو
ارس M5 با یک شرکت خصوصی وارداتی راهی ایران شد
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بر 935/5274 شاخص کل بورس رشد کرد

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز سه شنبه، 
دوم مردادماه با رشد هشت هزار و ۹۵۹ واحدی در ارتفاع 

دو میلیون و ۱۷۷ هزار و ۹۷۰ واحد ایستاد. معامله گران در 
 بورس تهران با انجام بیش از ۲۲۳ هزار معامله به ارزش
 ۴۸ هزار و ۷۳۲ میلیارد ریال، بیش از پنج میلیارد و ۹۶ 

میلیون سهم و حق تقدم را معامله کردند. سرمایه گذاران 
در بورس روز سه شنبه نمادهای پارسان، شپنا، شپدیس، 

شبندر، نوری و اخابر بیشترین اثر مثبت را بر شاخص بورس 
گذاشتند. شاخص کل فرابورس ایران در روز سه شنبه با 

۱۵۲ واحد افزایش به ۲۲ هزار و ۳۴۵ واحد رسید.

تورم سالانه کشور اعلام شد
مرکز آمار اعلام کرد که در تیر ماه سال ۱۴۰۳ تورم سالانه 
کشور به عدد۳۵/۵درصد رسید. در تیر ماه ۱۴۰۳ شاخص 

قیمت مصرف کننده خانوار های کشور به عدد۲۵۵/۲ 
رسیده است که نسبت به ماه قبل،۲/۲ درصد افزایش، 

نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۳۲/۲ درصد افزایش و در 
دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال 

قبل، ۳۵/۵درصد افزایش داشته است. منظور از تورم نقطه 
به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه 

سال قبل می باشد. در تیر ماه ۱۴۰۳ تورم نقطه به نقطه 
خانوار های کشور، ۳۲/۲درصد بوده است.

کاهش واردات گوشی موبایل
در چهار ماهه اول سال ۱۴۰۳ تعداد دو میلیون و ۸۵۷ هزار 

و پنج دستگاه گوشی تلفن همراه به ارزش ۶۸۸ میلیون 
دلار به دو شیوه تجاری و مسافری وارد کشور و از گمرکات 

ترخیص شده است. طبق اعلام گمرک ایران، واردات 
گوشی های تلفن همراه در چهار ماهه اول امسال به لحاظ 

تعداد ۲۷ درصد و از نظر ارزش ۱۷ درصد نسبت به مدت 
مشابه سال قبل کاهش داشته است. در چهار ماهه اول سال 
۱۴۰۳ تعداد دو میلیون و ۸۵۷ هزار و پنج دستگاه گوشی 

تلفن همراه به ارزش ۶۸۸ میلیون دلار به دو شیوه تجاری و 
مسافری وارد کشور و از گمرکات ترخیص شده است.

افزایش واردات شمش طلا
طبق اعلام گمرک واردات شمش طلا در چهارماهه ابتدای سال جاری 

۴ برابر شده است. گمرک اعلام کرد که واردات شمش طلای 
استاندارد در چهار ماهه امسال به ۱۲ تن و ۲۶۰ کیلوگرم و به ارزش 

۷۷۹ میلیون دلار رسیده است.  میزان واردات شمش طلا در چهار 
ماهه سال گذشته سه تن و ۳۶ کیلوگرم و به ارزش ۱۹۷ میلیون دلار 

 بوده است که در مدت مشابه سال جاری چهار برابر شده است.
۹۳ درصد از وزن واردات شمش طلا در سال جاری از طریق گمرک 

فرودگاه امام خمینی انجام شده است. گمرکات باشماق، تبریز، 
مشهد، فرودگاه اصفهان، پیرانشهر و یزد از گمرکاتی بودند که 

شمش از این گمرکات ترخیص شد.

   رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع رســانی معاونت علمــی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رياست جمهوری در پی اظهارات يک مســئول در اتاق بازرگانی 
ايران، پرداخــت تســهیلات ارزان قیمــت و تخصیص ارز به شــرکت های 

تولیدکننده موبايل ايرانی را تکذيب کرد.
   علیرضا کلاهی صمدی، رئیس کمیســیون صنايع اتاق بازرگانی، صنايع، 
معادن و کشاورزی ايران اخیرا در نشستی در اتاق بازرگانی ايران در انتقاد از 
ارائه 11مجوز تولید موبايل در کشــور گفت: »اين در شرايطی است که حتی 

اين واحدها قادر به تولید شیشه موبايل هم نیستند.«
او مدعی شده بود: »در شرايطی که در مضیقه شديد ارزی قرار داريم، معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رياست جمهوری با ارائه وام های کم بهره 

تنها به يکی از واحدهای تولید موبايــل، 3۶0میلیون يورو ارز اختصاص داده 
اســت.« موضوعی که پس از آن با عنوان »ارزخواری به اســم تولید موبايل 

ايرانی« توسط برخی از رسانه های کشور بازتاب پیدا کرد. 
   رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت علمی رياست جمهوری نیز 
ديروز سه شنبه در راستای تبیین اظهارات غیرواقع رئیس کمیسیون صنايع 
اتاق بازرگانی و برای تنوير افکار عمومی و تببین ادعاهای کذب مطروحه، بیان 
کرد: »معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رياست جمهوری، پرداخت 
تسهیلات ارزان قیمت و تخصیص ارز به شرکت های تولیدکننده موبايل ايرانی 
را تکذيب مي کنــد. موضوع تخصیص ارز در اختیــار وزارت صنعت، معدن و 

تجارت بوده و ارتباطی با اختیارات معاونت علمی رياست جمهوری ندارد.«

  نبض بازار

پرداخت ارز به سازنده موبایل ایرانی تکذیب شد

پیدا کردن راهی برای کسب درآمد بیشتر، همیشه جذابیت 
فراوانی دارد. در ايــن میان برخی دنبال پــول در آوردن از 
مهارت های فردی خود هســتند. اخیرا يک کاربر ايکس از 
ديگران پرسیده بود که يک جوان 21ســاله بهتر است چه 
مهارتی ياد بگیريد تا بتواند از آن پول در بیاورد. يکی از کاربران 
برای او نوشــته، در دنیای فعلی و باتوجه به تغییرات مداوم 
افراد بايد مهارت آموختن مداوم را ياد بگیرند؛ چون بايد به 
صورت مداوم انواع مهارت ها را آموزش ببینند. فرشید نوشته، 
ساده ترين و تضمین شده ترين مهارتي که باعث داشتن درآمد 
می شود مهارت های فنی ساختمان از لوله کشی گرفته تا نصب 
پکیج است. شاهرخ گفته است مهارت فروش يکی از کارهايی 
است که آموختن آن پشیمانی ندارد. کلا يادگرفتن مارکتینگ 
و کلیات فروش باعث می شود تا بتوانید هر چیزی از کالا گرفته 
تا خدمات را بفروشید. تعداد زيادی از افراد نوشته اند مهارت 
برنامه نويســی و هوش مصنوعی را ترجیح می دهند و آن را 
پولساز می دانند. رضا نوشته، به خیلی چیزها بستگی دارد. 
مثلا اينکه فرد چه جنسیتی دارد، علايقش چیست و اينکه 
آيا قصد دارد ايران بماند يا مهاجرت کند، مسائلی است که 
در هنگام انتخاب يادگیری يک مهارت مهم هستند. کريم 
نوشته ، طلاسازی می تواند يک مهارت جالب و پولساز باشد. 
تريد کردن يا پیوســتن به فارکس نیز از ديگر گزينه هايی 
بودند که افراد زيادی به آن اشــاره می کردند و البته شرط 
آن را داشتن قدرت ريسک بالا می دانستند. ياسمن نوشته، 

زبان های مختلف ياد بگیر و سوادت را برابر با تعاريف رسمی 
و بین المللی بالا ببر. بابک نوشته است اگر آشپزی غذاهای 
خاص يا کیک پزی و شــیرينی پزی ياد بگیــری، می توانی 
خودت را بالا بکشی. فرد ديگری با همین نام به جوان 21ساله 
پیشنهاد داده تا سراغ مهارت های ديجیتال مارکتینگ برود. 
صدف گفته اگر پسر هستید، مهارت های فنی ساختمان و 
مکانیکی می تواند گزينه خوبی باشد و برای دخترها يادگیری 
در حوزه زيبايی و پوســت، مهارت های پولسازی هستند. 
جمشید که خودش بیزينس من است گفته مشاوره فروش 
و ســرمايه گذاری، تســلط به يک يا چند زبان خارجی، 
آشنايی با رمزارزها و تکنولوژی های جديد می تواند آينده 
مالی خوبی را برای افراد رقم بزند. مصطفی نوشــته است 
ســراغ شــغل هايی برود که با بحران نیرو مواجهیم. مثلا 
تکنسین پرستاری، تعمیر لوازم منزل و سرويس کار پکیج 
و تاسیسات و مکانیک خودرو برقی از اين دست از مشاغل 
هستند. زکیه نوشته است اديت و فیلم برداری حرفه ای و 
عکاسی حرفه ای خیلی به کار می آيد و درآمدزا است. تینا 
نوشته است خیاطی و طراحی لباس گزينه هايی هستند 
که برای درآمدزايی جذاب به نظر می رسند. کاربر ديگری 
نوشته است بهتر اســت دو زبان را در دو سال ياد بگیرد و 
مدت يک سال روی روش های تدريس کار کند و بعد در 
يوتیوب دست به تدريس آن زبان ها بزند. به اين شکل پس 

از مدتی  می تواند روی درآمد دلاری حساب باز کند.

   ترفند بازار

مهارت های پول ساز برای کم سن وسال ها
آبان فرزیان|  دوســتم میترا جفت پاهايش را توی يک 
کفش کرد که الا و بلا بايد حضوری برويم گوشی بخريم. 
گفتم: »زن حسابی مگه مغز خر خورديم؟« چشم و ابرو 
آمد که يعنی تو بلد نیستی؛ اصرار کردم، فايده نداشت. 
رفت نشست پشت سیســتم و با تمام توان کوبید روی 
دکمه های کیبورد. اين کارش يعنی اوضاع قرمز است و 

ديگر طاقت شنیدن نظر مخالف را ندارد.
من هم نشستم پشت میزم و دفتر و خودکار و هر چیزی 
دم دستم رسید را به اطراف پرت دادم. اين يعنی من از تو 
لجبازترم. سايت ديجی کالا هنوز روی مرورگر کامپیوترم 
باز بود. چند دقیقه قبل از آن طوفان میترا آمد پیشــم و 
گفت می خواهد يک گوشی جديد در حد هفت، هشت 
میلیون تومان بخرد. آن موقع خبری از ترش رويی نبود 
و فقط خواســت توصیه کنم. جواب ســوالش را از قبل 
می دانستم. از زمستان پارســال هرکس چنین سوالی 

پرسیده، فقط و فقط يک جواب شنیده.
چون اخلاق گند میترا را می شناســم، کمی نقش بازی 
کردم. در آدرس بار مرورگر نوشــتم ديجی کالا. کوبیدم 
روی دکمه اينتــر. وارد بخش موبايل شــدم و فیلتر را 
گذاشتم روی سامسونگ. در پايان تیک بعدی را زدم تا 
چیدمان بر اســاس پرفروش ترين موبايل تغییر کند. در 
کسری از ثانیه گلکسی A15 نسخه 128گیگابايت که با 

چهار گیگ حافظه موقت کار می کند، ظاهر شد. 
خودش اســت؛ دقیقا همان  موبايلی که آدم هايی مثل 
میترا بــا بودجه هفت تا هشــت میلیــون می خواهند. 
نمی گويم بهترين گوشی دنیاست. اتفاقا برعکس؛ کلی 
عیب وايــراد دارد و برای کاهش هزينه هــا تقريبا تمام 
بخش هايش را با ناخن خشــکی و بی ســلیقگی، زشت، 
زمخت و بی قواره طراحی کرده انــد. از دوربین گرفته تا 
میزان حافظه  و فضای ذخیره ســازی در اقتصادی ترين 
حالت ممکن هستند و بابت کاهش هزينه ها، آداپتور و 
هندزفری هم از جعبه حذف شده است. تیم طراحی در 
عوض هم قسم شده اند تا ظاهر A15 نشان ندهد با يک 
گوشی ارزان قیمت طرف هستیم. نتیجه عالی است و به 

تولید يک موبايل محترم ختم شده.
فرقی نمی کند دوســتم باشید يا دشــمنم. اگر هزار بار 
بپرسید با هفت تا هشــت میلیون چه گوشی بايد بخرم 
گلکسی A15 را نشان می دهم و اطمینان دارم حداقل 
تا زمستان امســال و زمان ورود گلکســی A1۶ نظرم 

برنمی گردد. 
اختلافم با میترا از وقتی شروع شد که روی چندتا سايت 
معتبر قیمت را چک کــردم و فهمیدم بهترين موقعیت 
خريد روی ســايت ديجی کالا فراهم است؛ اما متاسفانه 
به خاطر پر بودن بازه تحويل حداقــل بايد تا آخر هفته 
دندان روی جگر بگذاريم. میترا تا متوجه قضیه شد مثل 
اسفند روی آتش بالا و پايین پريد و شروع کرد به توضیح 
و تفســیر نظريه قديمی خودش درباره بی اعتمادی به 

ســايت های آنلاين. هرچه گفتم حرف توی گوشــش 
نرفت و مصرانه خواســت حضوری برويم بــازار. گفتم: 
»زن حسابی!  تو حوصله چانه زدن با فروشنده های پاساژ 
موبايل را داری يا من؟« سرش را تکان داد؛ يعنی زحمت 
اين بخش کار هم روی دوش تو باشــد. چون رانندگی 
نمی کند، اعصاب خردی ترافیک هــم افتاد گردن من. 
مخالفتم را اعلام کردم و گفتم هرگز حاضر نیستم مثل 
عهد دقیانوس بــرای خريد موبايل حضوری به پاســاژ 

برويم.
10دقیقه بعد تسلیم شــدم؛ چون صدای اصابت ناخن  
کاشته شده روی دکمه های کیبورد از جمله زخم هايی 
اســت که مثل خوره در انزوا، روح را آهسته می خورد و 

می تراشد. 
میترا در مواجهه با فروشــنده ها خودش را کنار کشید. 
فروشــنده ها هم تصمیم گرفتند ســوال من را درباره 
قیمت گلکسی A15 با سوال جواب دهند: »چند قیمت 

داريد؟« 
می دانستم دارم راه درســت را می روم، بادی به غبغب 
انداختم و از همه شان خواستم قیمت آخرشان را بگويند 
تا بتوانیم تصمیم بگیريم. عملیات چريکی مان تا 20مغازه 
ادامه پیدا کرد. دســت آخر به میترا گفتم برمی گرديم 
مغازه اولی چون وقتی همکارانش عددهای هفت میلیون 
و 500هزار، هفت میلیــون و 300هزار و هفت میلیون و 
200هزار تومان را اعلام کرده بودند، او حاضر بود گوشی 
را هفت میلیون بفروشد. صاف توی چشم های میترا خیره 
شدم و قسمش دادم حتی اگر طرف خواست خودش را 
آتش بزند، به پیشنهادهايش درباره فروش گلس و قاب 
و آدابتور، جواب رد بدهد. گفت: »خیالت راحت رفیق« و 

با مشت آرام زد روی بازويم.
برگشــتیم و نقشــه را موبه مو جلو برديم. طرف پلمب 
گوشی را باز کرد، ســیم کارت را داخل خشاب انداخت، 
مراحل رجیستری را قدم به قدم انجام داد و در کل فرآيند 
با میترا مثل رفیقی قديمی گــرم گرفت. با نوک کفش 
کوبیدم به پاشنه اش. نگاهم کرد و چشمک زد که يعنی 

خیالت راحت!
داشتم بابت ذکاوت و تیز هوشی زياد با خودم حال می کردم 
که فروشــنده از میترا پرســید: »قاب و گلــس چی بدم 
خدمتتون؟« دلم ريخت. دوستم سرش را 45درجه به چپ 
چرخاند، نگاهی به من کرد، لبخنــد زد و با لحن کش دار 
پرسید چی داريد؟ احساس کردم گوشم زنگ زد. فروشنده 
بی رحمانه پريد پشت کانتر و چندتايی قاب و گارد همراه 
کیف گلس بیرون کشید. قبل اينکه بتوانم به نحوی قول 
و قرارمان را به میترا يادآوری کنم، طرف توانست از محل 
فروش قاب و گلس، تلافی اختلاف قیمت گوشــی با بقیه 
مغازه ها را درآورد. وقتی خاطر جمع شــد، برگشت سمت 
من و درحالی که دندان های لمینت شــده اش برق می زد، 

پرسید: »شما چیزی لازم نداريد؟«

   بی ستون

رکب خوردن از دندان لمینت شده فروشنده موبایل

   شهرک امیردشت کجاست؟
شهرک امیردشــت به همراه شهرک خوشامیان 
از محله های اصلی کلارآباد مازندران هســتند. 
امیردشــت يکی از محله هــای قديمی کلارآباد 
اســت، اما ويدئويی که از ويلاهــای لوکس اين 
شهرک منتشر شــده، نام اين شهر را سر زبان ها 
انداخته است. کلارآباد در فاصله 1۷کیلومتری 
جاده چالوس- تنکابن قرار دارد و تا تهران فقط 
220کیلومتر فاصلــه دارد. فاصلــه کلارآباد تا 
چالوس، متل قو و ساری بسیارکم است؛ به همین 
دلیل کسانی که دوست دارند در نوار ساحلی خزر 
ويلا بخرند، راهی اين منطقه می شــوند. از نظر 
موقعیت جغرافیايی، شهرک ساحلی امیردشت، 

10تا 20کیلومتر از ســمت شهرســتان نوشهر 
در نزديکی برج های دوقلــوی متل قو قرار دارد. 
اين طور که گفته می شود، شــهرک امیردشت 
ســال 1351 در زمینی به وســعت 100هکتار 
تاسیس شد. طبق آخرين آمار ثبت شده حدود 
۶00دستگاه ويلا در اين شهرک ساخته شده که 
همه آنها متراژ بالايی دارند؛ زمین ويلاهای اين 
شهرک ساحلی از حداقل هزار متر شروع می شود 
و در برخی موارد خاص تــا 2۶00متر هم وجود 
دارد. ويلاهای لاکچری داخل شهرک امیردشت 
بین پنج تا هشت اتاق خواب دارند و بیشتر ويلاها 
مجهز به استخر، سونا و جکوزی، روف گاردن و ... 
هستند و نمای ظاهری آنها رنگی، به شکل کیک، 

میوه، کشتی، قلعه های تاريخی و کاخ های معروف 
اســت. از لحاظ موقعیت مکانی نیز اين شهرک 
نبش اتوبان ساخته شــده که به راحتی به جاده 

اصلی دسترسی دارد.

   فروش ویلا از ۱۱۰میلیارد تومان 
تا ۲۸۰ میلیارد تومان

در بین ويلاهايی که در کلارآباد مازندران برای 
فروش گذاشته شده، قیمت ويلاهای لاکچری از 
10میلیارد تومان تا 30میلیارد تومان است. مثلا 
يک ويلای 3۶0متری تريبلکــس که روی يک 
زمین 320متری ساخته شده با سه اتاق خواب 
مســتر، اســتخر چهارفصل با تجهیزات کامل، 

آب نما و باربیکیو، بهارخواب با ويوي دريا و جنگل 
که فقط سه دقیقه با جاده ساحلی فاصله دارد، با 
قیمت 15میلیارد و 800میلیون تومان فروخته 
می شــود. قیمت هر متر مربع ايــن ويلا حدود 
49میلیون و 3۷5هزارتومان است. يا يک ويلای 
2۷0متری دوبلکس کــه روی زمین 4۷0متری 
ساخته شده با قیمت 30میلیارد تومان به فروش 
می رسد. اين ويلا چهاراتاق خواب دارد که دو اتاق 
آن مستر است. استخر چهارفصل، در ضد سرقت 
و سیستم تصفیه آب اتوماتیک نیز از ديگر مزايای 
اين ويلاست که در خیابان اصلی شهر واقع شده. 
با اين تفاســیر وقتی از در اصلی و بزرگ شهرک 
امیردشت رد شويد، همه معادلات به هم می ريزد 

و قیمت ها ناگهان حــدود ۷0 میلیارد تومان بالا 
می رود. مثــلا در بین ويلاهايی که در شــهرک 
امیردشت برای فروش گذاشــته شده، بالاترين 
قیمت برای يک ويلای هزارمتری ثبت شده که 
280 میلیارد تومان قیمت دارد. اين ويلا در يکی 
از خیابان هاي زوج اين شهرک واقع شده، بنای 
کلاسیک دارد و روف گاردن آن به جنگل و کوه 
مشرف است. سقف قسمت پذيرايی اين ويلای 
تريبلکس بلند است و نورگیر بسیار خوبی دارد. 
اين ويلا هفت اتاق خواب دارد که هر هفت اتاق، 
مستر هستند. استخر چهارفصل، سونا و جکوزی 
هــم دارد. حیاط ويلا هم کاملا محوطه ســازی 
شده و مشجر اســت. فروشــنده هنگام معامله 

ســند تک برگ و پايان کار را برای ويلای متری 
280 میلیون تومانــی  خود ارائــه می کند. اگر 
280میلیارد تومان بودجه نداريد، با 30میلیارد 
تومان کمتر می توانید يک ويلای 250میلیاردی 
تريبلکس بخريد، فقط اين ويلا دو اتاق کمتر دارد 
و پنج خوابه اســت که هر پنج اتاق خواب مستر 
هستند. اســتخر اين ويلای تريپلکس روباز و در 
حیاط است ولی جکوزی داخل بنا دارد. اين ويلا، 
بهارخواب با بهترين چشم انداز جنگل هم دارد. 
اين ويلا 1100متر است و صاحب ملک برای هر 
متر آن قیمت 250میلیون تومان را در نظر گرفته 
اســت. با 220میلیارد تومان می توانید صاحب 
يک ويلای 950متری در خیابان زوج رو به کوه 
در شهرک امیردشت شــويد. اين ويلای لوکس 
دارای پنج اتاق خواب مستر، آسانسور از همکف 
تا روف، اســتخر در روف با ديــد جنگل، حیاط 
محوطه سازی شــده و آب نما، آلاچیق مسقف و 
باربیکیو و سیستم سرمايش و گرمايش مرکزی 
اســت. در بین فايل های موجود برای فروش در 
اين شــهرک يک ويلای لوکــس 800متری با 
قیمت 180میلیارد تومان فروخته می شود. اين 
ويلا تريپلکس نوساز و فول فرنیش است و چهار 
اتاق خواب مســتر دارد. با همین مقدار بودجه، 
می توانید صاحب يک ويــلای 1100متری در 
اين شهرک شويد. اين ويلا تريبلکس بنای نوساز 
کلاسیک سنگی دارد و پنج خوابه است و هر پنج 
اتاق خواب، مستر هستند و کلوزت دارند. استخر 
داخلی اين ويلا ســقف پاناراما دارد. در اين ويلا 
سیســتم ســرمايش و گرمايش مرکزی است و 
آسانسور داخلی هم دارد. با 155 میلیارد تومان 
می توانید صاحب يک ويلای ۷00متری شــويد 
که روی زمین هزارمتری ساخته شده است. اين 
ويلا دارای ســند، جواز و پايانکار است و جنب 
زمین تنیس واقع شده. استخر، سونا، جکوزی و 
روف گاردن هم مگر می شود در اين ويلاها نباشد.

کســانی که حدود 130میلیــارد تومان بودجه 
دارند، می تواننــد در اين شــهرک يک ويلای 
900متری بخرند. روف گاردن اين ويلا با ويوی 
ابدی کوه و جنگل اســت و روی روف استخر و 
جکوزی هــم دارد. اين ويــلای تريبلکس روی 
زمین هزارمتری ساخته شده و پنج اتاق خواب 
مســتر هم دارد. ســالن اين ويلا دارای ســقف 
دبل هايت است و ســرمايش و گرمايش از کف 
دارد. ارزان ترين ويلايی که در فايل های فروش 
اين شــهرک وجود دارد، يک ويلای 280متری 
است که قبل از سال ۷0ســاخته شده است و با 
قیمت 110میلیارد تومان فروخته می شود. اين 
ويلا روی 980متر زمین ساخته شده و هر متر آن 
حدود 112میلیون تومان قیمت دارد. اين ويلا 

سه اتاق خواب دارد و به دلیل اينکه قديمی ساز 
است، حیاطی با درختان بالای 30 سال دارد.

   رهن و اجاره از۳۵۰میلیون تومان 
تا سه میلیارد تومان

بیشتر کسانی که در اين شهرک زندگی می کنند، 
 مالک هستند. البته بیشــتر آنها آخر هفته ها به 
ويلای لوکسشان سر می زنند، ولی بعضی ها هم 
هستند که به صورت دائم در اين شهرک زندگی 
می کنند. بعضی ها هم در خارج از کشور زندگی 
می کنند و به همین دلیل ويلايشــان را اجاره يا 
رهن کامل می دهند. به همین دلیل، کسانی که 
بودجه بالای 100میلیارد تومان برای خريد ويلا 
ندارند، می توانند بعضی از اين ويلاهای لاکچری 
را اجاره کنند. به گفته يکی از مشــاوران املاک 
کلارآباد، مالــکان اين منطقه دوســت ندارند، 
مستاجر وارد شهرک شود؛ به همین دلیل، بعضی 
از صاحبان ويــلا با ادعای اينکه خانه را دســت 
دوست و آشنا و فامیل ســپرده اند، ويلاهايشان 
را اجاره می دهند. يعنی يک بازار مخفی شــکل 
گرفته تا کســانی که آرزو دارند در اين شهرک 
زندگی کننــد آرزو به دل نماننــد. البته قیمت 
رهن و اجاره در اين شهرک باز هم در مقايسه با 
شهرک های مجاور يا خود کلارآباد و شهرک های 
اطراف متل قو خیلی بالاتر اســت. مثلا در بین 
فايلهايی که برای رهن و اجاره گذاشــته شده، 
بالاتريــن مبلغ رهن حدود ســه میلیارد تومان 
اســت. اين ويلا حدود 300متر اســت که روی 
يک زمین 350متری ســاخته شده. داخل ويلا 
استخر ندارد، اما روی سقف يک جکوزی بزرگ 
کار شده. با حدود يک میلیارد تومان پول پیش و 
ماهی 40میلیون تومان اجاره ماهیانه می توانید 
در اين شهرک زندگی کنید. اين ويلا 120متری 
است و دو اتاق خواب دارد و حدود 35سال پیش 
ساخته شده. فاصله تا جاده اصلی حدود 50متر 
و تا دريا پیاده حدود 10دقیقه راه است. اين ويلا 
يک طبقه است و سه پارکینگ دارد. مبله است 
و درختان میوه هم دارد. کسانی که دنبال ويلای 
دوبلکس می گردند بايد بیشتر هزينه کنند، چون 
برای پول پیش يک ويلای 300متری سه خوابه 
به يک میلیارد و 200میلیون بودجه نیاز است. 
اين ويلا روی زمیــن ۷00متری دارای درختان 
میوه ســاخته شــده. البته اجاره ماهیانه آن نیز 
حدود 25میلیون تومان است. هر سه اتاق خواب 
اين ويلا که سال 9۶ ساخته شده،  مستر است و 
کلوزت اختصاصی هم دارد. کســانی که مشکل 
لوازم خانگی دارند، به مدت يک سال می توانند 
بدون نیاز به يک قاشق در اين ويلا زندگی کنند. 
چون به گفته مالک اين ويلا مبله و با همه وسايل 

زندگی اجاره داده می شــود، حتی برای مهمان 
هم رختخــواب اضافه موجود اســت. همچنین 
برای کســانی که نزديکی دريــا و مراکز خريد 
برايشان خیلی مهم است؛ فاصله اين ويلا تا دريا 
پیاده بیش از 15دقیقه نمی شــود. با دو میلیارد 
تومان پول پیش و ماهی 10 میلیون تومان اجاره 
می توانید، يک ويلای 2۶0متری دوبلکس در اين 
شــهرک اجاره کنید. اين ويلا، استخر و سرايدار 
ساکن هم دارد، سه خوابه است و يکی از خواب ها 
تراس بزرگ و چیدمان شده دارد. با ۷00میلیون 
تومان پول پیش هم می توانید در اين شهرک ويلا 
اجاره کنید، ولی مبلغی که بايد هر ماه بپردازيد 
حدود 30میلیون تومان است، با اين توضیح که 
اين ويلا مبله نیست و به غیر از کولر گازی وسیله 
خاص ديگری ندارد. اين ويلا 200متری است و 
سه اتاق خواب مستر دارد. حیاط محوطه سازی 
شده و برای پارک دو ماشین دارد ولی خبری از 
استخر و باربیکیو نیست. به گفته يکی از مشاور 
املاک های اين منطقه، بعضی از سرايدارها دور 
از چشــم مالکانی که در ايران هســتند، ملک و 
سويیت ســرايداری را هم اجاره می دهند. البته 
تعداد اين ســويیت ها خیلی کم است اما اگر به 
تورتان خورد، رهن کامل سويیت مبله يک خوابه 

با آشپزخانه حدود 350 میلیون تومان است. 

   هزینه زندگی درامیردشت از قبض برق، 
آب و گاز تا شارژ ۱۲ میلیون تومانی

زندگی در يک شــهرک لاکچــری، هزينه های 
زيادی دارد. با اينکه همه ويلاهای اين شــهرک 
دارای محوطه و حیاط ديوارکشی شده هستند، 
اما همه ويلانشین ها بايد بسته به متراژ ملکی که 
دارند، شارژ ماهیانه بدهند. شارژ ماهیانه در اين 
شهرک از هشت تا 12میلیون تومان است. هزينه 
برق ويلاهای اين شــهرک به دلیل اســتفاده از 
سیستم های تصفیه آب و چراغ های بزرگ داخل 
ســالن و نورپردازی های نما و حیاط و اســتخر 
چیزی حدود يک میلیــون و 500هزارتومان تا 
دو میلیون تومان اســت. هزينــه قبض آب هم 
به دلیل وجود اســتخرهای بــزرگ،  جکوزی و 
همچنین آبیاری درختان حیــاط ماهیانه بین 
300هزارتومان تا 500هزارتومان اســت. البته 
ويلاهايی که متراژ بالاتری دارنــد يا قديمی تر 
هســتند و درختان میوه دارند، پول بیشــتری 
برای قبض آب می پردازند. قبــض گاز هم البته 
در زمســتان رقم بالاتری دارد، چون بیشتر اين 
ويلاها در داخل و خارج ســاختمان استخر آب 
گرم هم دارند. بیشتر اين ويلاها مجهز به باربیکیو 
هم هستند که همین تجهیزات رقم قبض گاز را 

بالا می برد.

280میلیارد تومان
با ویوي  ابدی جنگل

درباره ویلاهای لاکچری امیردشت مازندران 
که این روزها در فضای مجازی سر و صدای 

زیادی به راه انداخته اند
گروه بازار| کوچه سوسن شهرک امیردشت مازندران، گران ترین کوچه مازندران و شاید یکی از 
لاکچری ترین کوچه های کشور باشد. ویدئویی در فضای مجازی منتشرشده که در آن مرد جوانی 
مدعی است، قیمت هشت ویلای کوچه سوسن شهرک امیردشت روی هم 1500میلیارد تومان 
است. ادعایی که می تواند درست باشد، چون یکی از مشاوران املاک این منطقه در گفت وگو با 
»هفت صبح« از قیمت های نجومی ویلاهای این شهرک می گوید و البته هزینه بالای زندگی در 
خانه هایی که هر کدام طراحی و دیزاین های خاصــی دارند،  ویلاهایی که لنگه آن در هیچ جای 
ایران پیدا نمی شود. به گفته این مشاوراملاک، کســانی که بالای 100میلیارد تومان پول دارند، 
می توانند در این شهرک ویلای لوکس بخرند؛ چون بیشتر ویلاهای این شهرک، طراحی و نمای 
متفاوتی نسبت به ویلاهای شهرهای شمالی دارند و بیشــتر آنها با دکوراسیون داخلی و مبله 
فروخته می شوند. البته کسانی که رویای زندگی در این ویلاها را دارند، نباید ناامید باشند، چون 
شرایط رهن کامل و اجاره هم مهیاست تا کسانی که پولشان به 100میلیارد تومان نمی رسد، آرزو 
به دل نمانند. البته این بازار کمی یواشکی است و معاملات زیرپوست شهر انجام می شود. نکته 
جالبی که درباره ویلاهای امیردشت وجود دارد، این است که ویلاهایی که در کوچه های زوج قرار 
دارند، گران تر هستند و طرفدار بیشتری دارند. به گفته این مشاور املاک اصلا مشخص نیست این 
موضوع از کی شروع شد ولی مردم منطقه تا به خودشان آمدند، متوجه شدند کوچه های زوج از 
کوچه های فرد خواهان بیشتري دارند. اگر دوست دارید قیمت ویلاهای لاکچری این شهرک که 
تا تهران فاصله زیادی ندارد و شرایط زندگی در آن ها، دستتان بیاید، حتما این مطلب را بخوانید.
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سه میلیون و 5۶5 هزار

چهار میلیون و ۸۸۷ هزار

چهار میلیون و ۸۴0 هزار

هشت میلیون و ۸0 هزار

هفت میلیون و ۲۹۳ هزار

سه میلیون و ۶۷5 هزار

پنج میلیون و ۶۷۳ هزار

چهار میلیون و۴۹0 هزار

هفت میلیون و ۷00 هزار

چهار میلیون و 110 هزار

 قیمت انواع جاروبرقی

سایا

پارس خزر

سامسونگ

پارس خزر

پاناسونیک

سایا

پاکشوما

امرسان

پارس خرر

سام

FOTUN

Turbo 2000

SVC-RL24GY

Turbo 2500WB 

MC-CG713 

Lotus-LVC 

PVC - 25502

SuperSilent3000

Turbo 2500WS 

VC-9025

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

پرفروش ترین گوشی های موبایل

شیائومی

سامسونگ

شیائومی

شیائومی

سامسونگ

شیائومی

شیائومی

سامسونگ

شیائومی

سامسونگ

 ۴G 1۳ Redmi Note

 Galaxy A15

Redmi A۳

 1۲ Redmi

FE Galaxy S۲۳ 

 ۴G Pro 1۳ Redmi Note

5G Pro Poco X۶

Galaxy A05

Poco C۶5

Galaxy A55 

10 میلیون و 550 هزار

هفت میلیون و 150 هزار

پنج میلیو ن و۲00 هزار

هفت میلیون و ۹۸0 هزار

۲۸ میلیون و ۳00 هزار

1۳ میلیون و ۸۹0 هزار

1۸ میلیون و 150 هزار

پنج میلیون و ۴50 هزار

هشت میلیون و ۲۷0 هزار

۲1 میلیون و ۸50 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین-

۶۶ هزار و ۳۳

1۶ هزار و ۸1۸

هزار و ۹۲5

۴1 میلیون و ۷۶0 هزار

۳۸ میلیون و 5۲0 هزار

۲۳ میلیون و ۸۶0 هزار

15 میلیون و ۳۴0 هزار

شش میلیون و 5۲0 هزار

سه میلیون و ۴۲۷ هزار و۳00

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 1۸ عیار

کمترین -

۶5 هزار و ۶5۲

1۶ هزار و ۷۲1

هزار و ۹05

۴1 میلیون و ۴۳0 هزار

۳۸ میلیون و ۸0 هزار

۲۳ میلیون و ۶۶0 هزار

-

-

سه میلیون و ۳۹۲ هزار و ۴00

  اقصاد خانواده

همه آنچه باید از خرید بلیت پروازهای اربعین بدانیم
افزایش ۲۵درصدی قیمت بلیت هواپیما برای سفر اربعین

قیمت بلیت پروازهای اربعین اعلام شــده اســت. زائران 
می توانند از 24مردادماه اقدام به خروج از ايران به سمت کربلا 
کنند. قیمت های جديد برای بلیت هواپیما در مقايسه با سال 
قبل در مسیر تهران 25درصد و در مسیر مشهد 2۶/3درصد 
افزايش پیدا کرده است. رئیس سازمان هواپیمايی کشوری از 
مشخص شدن قیمت بلیت رفت وبرگشت پروازهای اربعین 
خبر داده و گفته قیمت بلیت رفت وبرگشــت در پروازهای 
مســیر تهران- نجف و فرودگاه مهرآباد 10میلیون تومان 
و برای مسیر مشــهد- نجف و فرودگاه شهید هاشمی نژاد 
12میلیون تومان تعیین شده اســت. البته اين قیمت ها، 
مربوط بــه پرواز دوطرفه اســت. مرتضی دهقــان، معاون 

هوانوردی و امور بین الملل ســازمان هواپیمايی کشــوری 
تکلیف قیمت بلیت هواپیما را مشخص کرد. اينجا چند نکته 

را در مورد خريد بلیت و سفر هوايی اربعین بخوانید:
1- بهای کل بلیت يک طرفه از اســتان های خراســان، 
سیستان و بلوچستان، کرمان، هرمزگان، فارس، مازندران 
و گلســتان به بغداد يا نجف اشــرف و برعکس حداکثر 
شش میلیون تومان تعیین شده است. قیمت های جديد در 
مقايسه با سال قبل در مسیر تهران 25درصد و در مسیر 
مشهد 2۶/3درصد افزايش پیدا کرده است؛ اين اتفاق در 
حالی رخ می دهد که ايرلاين ها بعد از آزادســازی قیمت 
بلیت هواپیما به استناد مصوبه ديوان عدالت اداری، قیمت 

بلیت پروازهای خود به مقصد عراق را 130 تا 250درصد 
افزايش داده اند.

2- صدور بلیت به صورت يک طرفه يا دو طرفه به انتخاب 
مسافر است، فروش اجباری بلیت دوطرفه به عنوان شرط 
لازم برای صدور بلیت ممنوع اســت. ضمن اينکه قیمت 
بلیت بزرگســال )ADL( و خردســال )CHD( يکسان 

تعیین می شود.
3- بازه زمانی پروازها از 24مرداد الی 9شهريورماه تعیین 
شده است. همه شــرکت های هواپیمايی بايد حداکثر در 
مدت 24ساعت از زمان دريافت مجوزهای پرواز، نسبت 
به باز کردن پروازها و فروش بلیت بــه عموم اقدام کنند. 

400هزار صندلی برای پرواز هــای اربعین در نظر گرفته 
شده است. مقصود اسعدی سامانی دبیرانجمن شرکت های 
هواپیمايی پیش از اين گفته بود، در سال گذشته 3۷8هزار 
و 315صندلی و 18شــرکت هواپیمايی اقــدام به انجام 
پروازهای اربعین می کردند کــه از اين تعداد، 229هزار و 
۷1صندلی به فروش رفت. اما امسال با افزايش 10درصدی 
ظرفیت پروازی تعداد صندلی هــای پروازی به 400هزار 
خواهد رسید و تعداد شرکت هايی که پروازهای اربعین را 

انجام می دهند از 18شرکت به 21شرکت می رسد.
4- به منظور رعايت مقررات رزرواســیون و اطلاع رسانی 
به موقع و دقیق از آخرين وضعیت پروازها ثبت اطلاعات 
دقیق مســافرين به صورت اطلاعات فــردی مندرج در 
گذرنامه شماره تلفن يا آدرس پست الکترونیکی شخص 

مسافر يا سرگروه مسافرين در هر PNR الزامی است.
5- شرکت های هواپیمايی مجاز به فروش بلیت به صورت 
گروه بیشتر از 9نفر در بازه تعیین شده نیستند. تمام کسانی 

که از بخش هوايی استفاده می کنند بايد در سامانه جامع 
اطلاعات سماح ثبت نام کرده باشند.

۶- همه قراردادهــای چارتری فی مابین شــرکت های 
هواپیمايی و چارترکننــدگان در بازه زمانــی اربعین به 
حالت تعلیق درآمده و فروش و صدور بلیت اربعین توسط 

چارترکنندگان ممنوع است.
۷- تعیین هواپیمای پشتیبان توسط شرکت های هواپیمايی 
يا همکاری و انعقاد تفاهم نامه همکاری با ساير شرکت های 
هواپیمايی در اين دوره باقی مانده تا آغــاز پروازها الزامی 
است. شرکت های هواپیمايی به منظور پاسخگويی سريع 
و مناسب به مسافران، ملزم به تعیین و معرفی نماينده ويژه 
خود در فرودگاه های کشور عراق و ايران که مقصد و مبدا 
پروازی محسوب می شود، به ســازمان هستند. به منظور 
کنترل پروازها همه شرکت ها موظفند هماهنگی های لازم 
برای حضور نماينده مطلع و آشنا به سیستم برخط مديريت 
ناوگان خود Fleet Watch به همراه رايانه شخصی در بازه 

زمانی که متعاقبا اعلام خواهد شد در محل سالن کنفرانس 
سازمان هواپیمايی به عمل آورند.

8- در صورت انصراف مسافر از سفر تا 24ساعت مانده به 
زمان برنامه ای انجام پرواز مبلغ 25درصد از بهای پايه بلیت 

در هر مسیر، کسر و مابقی به مسافر مسترد می شود.
9- از 24ســاعت مانده به زمان پرواز و پس از انجام پرواز، 
مبلغ 50درصد از بهای پايه بلیت، کسر و مابقی به مسافر 
مسترد خواهد شد. اگر فردی قصد کنسل کردن پرواز خود 
را دارد، بهتر است بیش از يک روز مانده به سفر، برای ابطال 

بلیت خود اقدام کند.
10- همه اطلاعات مورد نیاز زائرين از طريق نشر و اختصاص 
لینک ويژه ايام اربعین در سايت سازمان هواپیمايی کشوری، 
جرايد و بخش های خبری و زيرنويس رســانه ملی اطلاع 
رسانی عمومی می شــود. ضمنا کانال های عرضه و فروش 
مجاز بلیت نحوه نظارت و رسیدگی به شکايات واصله و ساير 

اطلاعات را در اختیار زائران خواهند گذاشت.
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چلنجر 3؛ نخستین تانک با برد 
درگیری 5000 متر

در مــاه مــی 2024، وزارت دفــاع بريتانیا بــا موفقیت 
آزمايش های شلیک تانک چلنجر 3 را در آلمان انجام داد. 
نتايج اين آزمايش ها توانايی هــای فوق العاده چلنجر 3 را 
برجسته کرد. محور اصلی اين آزمايش ها سلاح پیشرفته 
120 میلیمتری ال55ایL55A1( 1( ساخت شرکت راين 
متال بود که با همراهی گلوله های 120 میلیمتری جديد 
دی امDM73( 73(  برد درگیری تا 5000 متر را امکان 

پذير می کند.
سلاح پیشرفته 120 میلیمتری ال55ای1 راين متال که 
يکــی از ويژگی های کلیدی تانک چلنجر 3 اســت، به آن 
اجازه می دهد تا به دقت بی ســابقه ای در بردهای طولانی 
دســت يابد. اين قابلیت چشــمگیر برای هدف قرار دادن 
نیروهای دشمن تا فاصله 5000 متری حاصل استفاده از 
سلاح 120 میلیمتری ال55ای1 با مهمات دی ام73 است. 
اين نوآوری ها تضمین کننده عملکرد و دقتی برتر هستند و 
کارايی رزمی تانک را به طور قابل توجهی افزايش می دهند.

چلنجر 3 يک تانک اصلی میدان نبرد پیشــرفته اســت 
که توســط انگلیس برای جايگزينــی چلنجر 2 طراحی و 
ساخته شده است. تسلیحات اصلی آن نشان دهنده ارتقای 
قابل توجه نسبت به نسل قبلی خود اســت و جديدترين 
فناوری را برای افزايش قدرت شــلیک، دقت و کارايی در 

سناريوهای رزمی مدرن به کار گرفته است.

سلاح بدون خان 120 میلیمتری ال55ای1 ساخت راين 
متال ســلاح اصلی تانک چلنجر 3 است. اين سلاح نسبت 
به نمونه دارای خان مورد اســتفاده در چلنجر 2 پیشرفت 
قابل توجهی داشته که نشانگر تغییر به سمت فناوری بدون 
خان است و با استانداردهای مهمات مدرن ناتو سازگارتر 
است. ال55ای1 دارای طول لوله کالیبر 55 )تقريبا6/6متر( 
اســت. اين لوله بلندتر ســرعت دهانه پرتابه ها را افزايش 

می دهد و به دقت و قدرت نفوذ بیشتر کمک می کند.
سلاح ال55ای1 تانک چلنجر 3 می تواند طیف گسترده ای 
از انواع مهمات پیشرفته را شلیک کند. از جمله اين مهمات 
می توان به گلوله های روکش جدا شونده باله تثبیت شده 
ضد زره ، گلوله های ضد تانک با قابلیت انفجار قوی  و مهمات 

انفجاری قابل برنامه ريزی اشاره کرد.  
افزون بر سلاح اصلی بدون خان، سامانه کنترل آتش تانک 
چلنجر 3 به طور قابل توجهی ارتقا يافته است. اين قسمت 
دارای سامانه های هدف گیری و تثبیت پیشرفته است که 
دقت شلیک ســلاح اصلی حتی هنگام حرکت تانک روی 
زمین ناهموار را تضمین می کند.  مهمات دی ام73 نشانگر 
نسل بعدی گلوله های انرژی جنبشی است که به يک واحد 
پیشران پیشرفته مجهز اســت.  اين گلوله امکان افزايش 
دامنه درگیری موثــر علیه تانک های اصلــی میدان نبرد 
معاصر را افزايش می دهد. واحد پیشران از اولین و تنها پودر 
ســوخت رانش مبتنی بر فناوری اس سی دی بی   استفاده 
می کند که ســرعت دهانه و فاصله جنگــی برتر را در کل 

محدوده دمايی قابل تحمل ارائه می کند. 
توجه به اين نکته مهم اســت که مهمات دی ام73 به طور 
خاص برای استفاده با سلاح ال55ای1 طراحی شده است. 
مشــخصات فنی اين گلوله 120 میلیمتری شامل سرعت 
دهانه 1780 متر بر ثانیه هنگام استفاده با سلاح ال55ای1  
و قابلیت های عملیاتی در محدوده دمايی منفی 46 درجه 
سلسیوس تا مثبت 63 درجه سلسیوس با محدوديت ايمنی 
تا مثبت 71 درجه سلسیوس اســت. دی ام73 همچنین 
دارای برد درگیری تا 5000 متر اســت کــه آن را به يک 

افزونه سهمگین برای جنگ زرهی تبديل می کند.
در مقام مقايسه، تانک ام1ای2 آبرامز، يکی از پیشرفته ترين 
تانک ها در زرادخانــه آمريکا، به طور معمــول دارای برد 
درگیری موثــر 4000 متر با ســلاح بدون خــان 120 
میلیمتری ام256 خود اســت. اين موجب می شــود که 
چلنجر 3 از نظر برد تقريبا 1000 متر جلوتر باشد. به طور 
مشابه، تانک تی-90ام روســیه مجهز به سلاح بدون خان 
125 میلیمتری 2ای46ام دارای برد درگیری موثر حدود 

4000 متر است.   )عصرايران(

     تاریخچه سلاح و مهمات

امیرحسین شهریاری|14 شــهريور 1401  ، روز 
مهمی برای دســتاورد های ملی و انقلابــی ايران بود. 
روزی که نیروی دريايی سپاه پاسداران از بزرگ ترين   
و پیشرفته ترين شناور ساخته شده در ايران، رونمايی 

کرد. 
  ندســا که فعالیت خود را در بحبوحــه جنگ و در 
سال 1364 آغاز کرد، ناوگان اين نیروی تازه تأسیس را 
قايق های کوچک تشکیل می دادند که تسلیحات آنها 
را سلاح های ابتدايی همچون مسلسل های سنگین، 
راکت انداز و يــا دوش پرتاب های پدافندی تشــکیل 
می دادند و از اين رو شناور های سپاه تنها قادر به انجام 
عملیات های بسیار کوتاه مدت و دفاعی بودند. نیروی 
دريايی سپاه،  با خريداری شــناور های تندرو کوچک 
اژدرافکن مانند پیکاپ از کره شمالی  يا ساخت نسخه 
داخلی آنها مانند ذوالفقار و طراحی شناورهای کوچک 
راکت انداز اما پرسرعت مانند آذرخش خود را تجهیز 
کرد و در کنار آنها شناورهای موشک اندازی چون تندر 

از چین خريداری شد. 
 کلاس ذوالفقار نیروی دريايی سپاه؛ اين شناور يکی 
از استراتژيک ترين و مســلح ترين شناورهای کوچک 
و تندرو ســپاه محسوب می شــود که قابلیت شلیک 
موشک ضدکشتی هدايت شــونده را دارد. سپاه البته 
پیش تر، سابقه ساخت شناورهای با جثه بزرگ را دارد. 
برای نمونه ناو شهید رودکی که يک شناور تدارکاتی 
ويژه عملیات آبی-خاکی است، يکی از دستاوردهای 
بزرگ نیروی دريايی ســپاه است و توان تدارکاتی اين 
نیرو و پشتیبانی از تفنگداران دريايی سپاه را به صورت 

قابل توجهی افزايش خواهد داد.  
   شناور شهید سلیمانی به دلايلی يک رقیب هم سطح 
برای شناور اينديپندنس آمريکايی محسوب می شود. 
در شناور اينديپندنس برای کاهش اصطکاک و توزيع 
وزن بهتر در طرفین کشتی، دارای يک بدنه اصلی و دو 
بدنه فرعی و کوچک تر اســت و جريان آب از بین اين 
بدنه ها عبور کرده و باعث کاهش اصطکاک می شــود. 
اين شناور دارای سلاح های قدرتمندی است و قابلیت 

پذيرايی از بالگرد ها را نیز دارد.
 به نظر می رســد شناور شهید ســلیمانی برپايه و 
الگوگیری از شــناور اينديپندنس ساخته شده است، 
البته تفاوت های زيادی با همتــای آمريکايی )مانند 
ابعاد( نیز دارد. شناور شهید سلیمانی يک کشتی دوبدنه 
يا کاتاماران است ولی بدنه اصلی ندارد و بدنه آن را دو 
سازه در دو طرف تشکیل می دهد که سبک جديدی در 

شناورهای جنگی است. 
 هدف بعدی برای ساخت اين شناور، افزايش توان 
تهاجمی و دفاعی کشــتی های جنگی سپاه محسوب 

می شود. برای نمونه هیچ کدام از شناورهای قبلی ندسا 
حتی توان درگیری هوايی مؤثر را نداشتند و برای دفاع 
وابسته به ديگر واحد های سپاه مانند واحد های پدافندی 
ساحلی بودند. اما در شناور شهید سلیمانی سعی بر اين 
بوده که خود شــناور برای دفاع از خود دست به انجام 

عملیات دفاع هوايی و شلیک موشک بزند.
 به کار گیری ســلاح های بزرگتر و پیشــرفته تر در 
شناور های جنگی از ديگر اهداف ساخت شناور شهید 
سلیمانی است و در اين زمینه باز سپاه توانايی ويژه ای در 
شناور شهید سلیمانی نسبت به ديگر شناورهای ايرانی، 
گنجانده است.     شناور شهید سلیمانی ابعاد بزرگتری 
نسبت به ديگر شناورهای سپاه پاسداران دارد و با طول 
65 متر بسیار بزرگتر از کلاس تندر ندسا است و عرض 
آن حدود 18/5 متر اســت که باز عريض ترين شناور 

جنگی سپاه اســت و حتی از ناوچه جماران نیز عرض 
بیشتری دارد. يک سکوی بالگرد روی قسمت انتهايی 
ناو قرار گرفته که قابلیت پذيرايی بالگرد را دارد که به 
نظر می رسد مســاحت آن 210 متر مربع باشد، ولی 
آشیانه  ای برای نگهداری بالگرد وجود ندارد. همچنین 
گفته شده که شناور شهید ســلیمانی وزنی در اندازه 
600 تن دارد که باز سنگین ترين شناور نیروی دريايی 
سپاه لقب می گیرد. در سازه شــناور شهید سلیمانی 
بر خلاف شناورهای پیشین ساخت ايران به جای مواد 
آلیاژی مانند فولاد از   آلومینیوم ساخته شده که تأثیر 
بسزايی در کاهش وزن و همچنین افزايش مقاومت در 
برابر اکسیژن آب داشته   و اين باعث شده وزن آن خیلی 

کمتر از ناوچه ای مثل جماران باشد.
 سیستم راندمان شناور به وسیله 4 دستگاه موتور 

ديزل تأمین می شــود که البته اطلاعاتــی در مورد 
ويژگی های پیشرانه و میزان قدرت قابل تولید وجود 
ندارد. سپاه در کل علاقه ويژه ای به شناور تندرو دارد و 
شناور شهید سلیمانی نیز از اين قاعده مستثنا نیست، 
زيرا گفته شده ســرعت اين ناو 59کیلومتر برساعت 
)برخی منابع 83 کیلومتر بر ساعت(است. علاوه بر اين 
دامنه برد شناور شهید ســلیمانی  به 8000 کیلومتر 

می رسد.
 يکی از ويژگی های منحصر به فرد شــناور شهید 
سلیمانی، استفاده از شکل بدنه جديد برای کاهش امواج 
بازتاب رادار است که باعث کاهش سطح مقطعی شناور 
در رادار های دريايی خواهد شــد.  استفاده از خطوط 
شکســته و ايجاد زاويه تند در طراحی شناور می تواند 

امواج راداری را به تشخیص اشتباه وادار کند. 
 شناور شهید ســلیمانی علاوه بر اينکه يک شناور 
مسلح است، قابلیت پشتیبانی آبی-خاکی را نیز دارد 
و همچنین قابلیت حمل قايق های کوچک گشت زنی 
و شناسايی را نیز دارد که از درب خروجی عقب شناور 
قابل دسترس است. اين قايق های کوچک دارای سرعت 
180 کیلومتر بر ساعت است که به وسیله جرثقیل در 
انتهای بدنه تخلیه می شوند. همچنین علاوه بر بالگرد 
به عنوان يک وســیله هواگرد، شناور شهید سلیمانی 

قابلیت حمل پهپاد های عمود پرواز را نیز دارد.  
 سلاح های سبک اين شناور بیشــتر برای مقابله با 
قايق های تندرو   يا دفاع هوايی کوتاه برد کاربرد دارند 
که شامل دو توپ کالیبر بالا است. در طرفین قسمت 
جلويی ناو، دو توپ سه لول گاتلینگ قرار دارد. نیروی 
زمینی سپاه )نزسا( توپ معروف Zu-23 روسی را با 
نام عاصفه در نسخه گاتلینگ تولید می کند و احتمالا 
اين توپ با کالیبر 20 میلی متری از نوع ام197 )سلاح 
بالگرد کبرا( روی ناو نصب شــده است. میزان نواخت 
آتش اين سلاح بین 700 تا 900 گلوله بر دقیقه قرار 
دارد و برد گلوله های آن نهايتا به 2000 متر برســد. 
علاوه بر جلوی ناو، دو توپ 20 میلی متری در طرفین 
برجک ناو قرار دارد که هرکدام ريموت کنترل جداگانه 
دارند و گلوله های شلیک شده، به وسیله سیستم های 
هدايت اپتیکی خود، روانه هدف می شــوند. يک توپ 
30 میلی متری در جلوی ناو نیز قرار گرفته که قدرت 
تخريب بیشتری دارد و سرعت شلیک آن حدود 200 
تا 300 گلوله در هر دقیقه است و به نظر می آيد برای 
مقابله با اهداف سطحی مانند قايق های کوچک به کار 
گرفته شــود. اين توپ هم روی يک برجک با سیستم 

هدايت و ريموت کنترل جداگانه قرار گرفته است.
گفته شده  شناور شهید ســلیمانی به اژدرافکن نیز 
مجهز است و قابلیت حمل و پرتاب اژدر را دارد. البته 

طبق بررسی ها لوله ای برای شلیک اژدر در سطح بدنه 
ديده نشده، گويا احتمالا لوله اژدرافکن شناور شهید 
سلیمانی به صورت مخفی در سطح بدنه تعبیه شده و 
توسط دريچه ای روی بدنه برای شلیک، به محیط بیرون 

دسترسی پیدا می کنند.
 اما برگ برنده شــناور شهید ســلیمانی نسبت به 
ديگر شناورهای ســپاه و حتی ناوهای جنگی نیروی 
دريايی ارتش، علاوه براينکــه قابلیت حمل، پرتاب و 
استفاده از انواع موشک های ضدکشتی را دارد، می تواند 
از موشــک های کروز دوربرد و موشک های پدافندی 
پیشرفته بهره ببرد. در حقیقت شناور شهید سلیمانی در 
زمینه تسلیحات موشکی جهش بزرگی برای نیروهای 
مسلح ايران بوده ، زيرا نه تنها ناو شهید سلیمانی اولین 
شناور ساخت ايران اســت که قابلیت پرتاب موشک 
پدافندی برد متوســط به برد بالا را دارد، بلکه اولین 

شناور مجهز به پرتابگر موشکی عمودی است.
 قبلًا نیروی دريايی ارتش در ناوچه جماران، سهند، 
دماوند و دنا از موشــک های پدافندی چون ريم-66 
استاندارد و انواع بومی آن به کار برده بود که برد نهايی 
آنها به 37 کیلومتر می رسید.   براســاس اطلاعات در 
دسترس، شناور شهید ســلیمانی در بحث پدافندی 
به موشک های صیاد 3 مجهز شده است. نمونه زمینی 
پرتاب ســامانه صیاد دارای موشــکی بــا جرم 995 
کیلوگرم و طول 6/1متری با قطر 40 سانتی متر است 
که دامنه برد آن 120 کیلومتر است اما گفته شده که 
در نمونه دريايی صیاد 3 که روی شناور شهید سلیمانی 
نصب شده، دارای برد 150 کیلومتر و توانايی درگیری 

با اهداف در ارتفاع 27 کیلومتری است  .
  به گفته سرلشکر پاســدار باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مســلح در مراســم رونمايی از شناور شهید 
ســلیمانی، اين شــناور جنگی، علاوه بر موشک های 
پدافندی برد متوسط به بالا،  قابلیت پرتاب موشک های 
پدافندی کوتاه برد را نیز دارد. موشــک های پدافندی 
برد کوتاه پیشرفته برای سرنگونی موشک های کروز، 
پهپاد ها و بالگرد در ارتفاع پايین ســلاح بسیار مؤثری 
خواهد بود.   ديگر سلاحی که به صورت عمودی پرتاب 
می شود، موشک کروز است. شــناور شهید سلیمانی 
اولین ناو جنگی ايران است که به موشک کروز دوربرد 
مســلح می شــود  . حدس زده می شــود که سپاه در 
شناور رزمی خود از موشــک های کروزی چون هويزه 
و ابومهدی بهره ببرد. سخن آقای تنگسیری فرمانده 
نیروی دريايی ســپاه  که به اســتفاده از موشک های 
کروز با برد 700 کیلومتر در شــناور شهید سلیمانی 
اشاره کرده، بهره گیری از اين موشک ها در اين شناور 

را تايید می کند. 

شمشیر برُّان؛ رقیب ایندیپندنس آمریکایی
آشنایی با ناو جنگی و موشک انداز شهید سلیمانی

طی سه ماهه اول سال جاری در دو بخش دولتی و خصوصی؛
۲۲ هزار نفر در آذربایجان شرقی آموزش فنی و 

حرفه ای فرا گرفتند
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
مدیرکل آموزش فنی و حرفه 
آذربایجان شرقی  استان  ای 
از ارائه 21 هزار و 713 نفر 
دوره آموزش های مهارتی در 
دو بخش دولتی و خصوصی در سه ماهه اول سال جاری در 
استان آذربایجان شرقی خبر داد. علی مشایخی، با اعلام این 
خبر افزود: این اداره کل در دو بخش دولتی و خصوصی توانسته 
است در خوشه هایی چون؛ خدمات، صنعت، فرهنگ و هنر 
و کشاورزی تعداد 3 میلیون و ۶22هزار و 7۸۵ نفر - ساعت 
آموزش های فنی و مهارتی را به علاقمندان به مهارت آموزی 
در استان ارائه کند. وی ادامه داد: از مجموع 21 هزار و 713 نفر 
دوره آموزش های مهارتی در سه ماهه اول سال جاری تعداد ۹ 
هزار و ۵1 نفر در خوشه صنعت، 1۰هزار و ۶۸7 نفر در خوشه 
خدمات، یک هزار و 1۹۴ نفر در خوشه فرهنگ و هنر و 7۰۴ 
نفر نیز در خوشه کشاورزی آموزش های مهارتی را فرا گرفته اند. 
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای آذربایجان شرقی اظهار داشت: 
از مجموع آموزش های مهارتی ارائه شده به مهارت آموزان؛ 
تعداد ۸ هزار و ۴۰2 نفر ویژه بانوان و 13 هزار و 311 نفر نیز 
مربوط به آقایان بوده است. وی ادامه داد: آموزش های مهارتی 
در بخش دولتی در زندان یک هزار و ۸1۹ نفر، مهارت آموزی 
در محیط کار واقعی، ۴۰2 نفر،  سکونتگاههای غیر رسمی 1۵7 
نفر، روستاها ۶۸7 نفر، مراکز ثابت و سیار شهری ۵ هزار و ۸۴ 
نفر، آسیب دیدگان  تعداد 33  نفر، عشایر  نفر، صنعت ۶۶1 
اجتماعی ۴7 نفر  و سربازان وظیفه یک هزار و 7۶۹ نفر بوده 
است. مشایخی خاطرنشان کرد: در سه ماهه اول سال 1۴۰3 
تعداد 1۰2 مورد صدور پروانه تاسیس، 2۵ مورد تمدید پروانه 
آموزشگاه، 322 مورد بازآموزی و نظارت هوشمند مربیان، 1۶ 
مورد افزایش رشته های آموزشی، 1۹3 مورد نظارت و بازرسی 
از آموزشگاههای فنی و حرفه ای آزاد، 1۴ مورد رسیدگی به 
شکایات مردمی توسط بخش خصوصی صورت گرفته است. وی 
ادامه داد: در سه ماهه اول سال جاری تعداد آموزشگاههای فنی 
و حرفه ای آزاد فعال به تعداد ۵۴3 مورد و تعداد مربیان فعال 

این بخش نیز تعداد ۹۸1 نفر بوده است.

بازدید مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گیلان از پروژه های شهرستان آستارا 

رضازاده  زهرا  رشت- 
عمومی  روابط  گزارش  به   :
حمل  و  راهداری  کل  اداره 
و جاده ای گیلان ، غلامعلی 
نیک فهم مدیر کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای گیلان از پروژه پل سیبلی شهرستان 
آستارا که در سیل و طغیان رودخانه سال گذشته بطور کامل 
تخریب شده بود از روند پیشرفت این پل بازدید نموده و تاکید 
کردند که جهت رفاه حال استفاده کنندگان از این مسیر ، این 
پل طی ماه  آتی می بایست به بهره برداری برسد. همچنین 
در ادامه بازدیدی از ایجاد رمپ های استاندارد ورود و خروج 
مجتمع خدمات بین راهی واقع در محور آستارا - اردبیل و 
بازدید میدانی از ساخت و سازها در مجاورت راههای مواصلاتی 
شهرستان آستارا صورت پذیرفت . در پایان بازدید یکروزه مدیر 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان ، جلسه با فرماندار 
شهرستان با موضوعات تامین اعتبارات جهت نوسازی و تجهیز 
راههای  آسفالت  و  روکش  برای  مالی  منابع  و  آلات  ماشین 
روستایی بحث و تبادل نظر انجام پذیرفت. در این بازدید فریبرز 

لطفی پور معاون راهداری اداره کل نیز همراهی نمودند .

طرح  جوایز  مشمول  یزدی  مشترکان  درصد   ۴۵
پویش با انرژی شدند

افضلیان:   زهرا  یزد-  
توزیع  شرکت  مدیرعامل 
برق استان یزد به پیشتازی 
طرح  در  یزدی  مشترکان 
کرد  اشاره  انرژی  با  پویش 
و گفت: ۴۵ درصد مشترکان یزدی مشمول جوایز این طرح 
شدند. علی جم در نشست خبری که با موضوع گذر از پیک 
بار تابستان 1۴۰3 برگزار شد، اظهار داشت: مصرف برق کشور 
تاکنون عدد 77 هزار و ۵۰۰ را در 2۰ تیرماه پشت سر گذاشت 
در حالی که پیک بار سال گذشته 73 هزار و ۵۰۰ مگاوات بوده 
است. مدیرعامل شرکت توزیع برق استان یزد افزود: با توجه به 
اعلام هواشناسی برای دو هفته گرم پیش رو این عدد به 7۹ 
هزار و ۵۰۰ مگاوات خواهد رسید. علی جم با اشاره به  تولید 
برق نیروگاه ها گفت: مجموع ظرفیت تولید برق نیروگاه های 
حرارتی و برق آبی کشور، 1۰۰ درصد فعالیت دارند که این 
ظرفیت حدود ۶۵ مگاوات است و با این حساب با 1۴ هزار 
مگاوات ناترازی مواجه هستیم که باید مدیریت مصرف صورت 
پذیرد.  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان یزد تصریح 
کرد: یکی از برنامه های وزارت نیرو برای رفع ناترازی برق، ایجاد 
نیروگاه های جدید است که سهم استان یزد از این بخش 2 
هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی است و یک هزار مگاوات آن در 
حال راه اندازی است که تا سال آینده به بهره برداری خواهد 
رسید. وی بیان کرد: تعداد کل مشترکین استان یزد 7۸7 هزار 
و 7۶1 مشترک است که ۶3۴ هزار و 13۶ مورد آن مربوط به 
مشترکین خانگی هستند و بیشترین مشتریان ما را شامل می 
شوند. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان یزد گفت: در 
سال 1۴۰2 نزدیک به ۶ هزار و 7۶۰ کیلووات ساعت فروش 
برق داشتیم که در طول سال و زمان مصرف عادی، ۵7 درصد 
آن در بخش صنعت، 2۰ درصد در بخش خانگی، 11 درصد 
هم  تجاری  بخش  و  درصد  اداری 1۰  و  عمومی  کشاورزی، 
حدود ۶ درصد از مصرف برق مشترکین را تشکیل می دهد. 
جم افزود: در فصل تابستان و دراوج مصرف ۵۰ درصد مصرف 
برق مربوط به بخش خانگی است که صرفا به دلیل استفاده 
از وسایل سرمایشی است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان یزد به مسئله برق روستایی و چاه های کشاورزی استان 
هم اشاره کرد و گفت: یکهزار و 3۰ روستا داریم و ۹۹/۴ درصد 
خانوار روستایی از نعمت برق برخوردار هستند، همچنین از دو 
هزار و 2۸۴ چاه کشاورزی موجود 2 هزار و 222 مورد آن برقدار 
هستند. علی جم به پیشتازی مشترکان یزدی در طرح پویش 
با انرژی اشاره کرد و گفت: ۴۵ درصد مشترکان یزدی مشمول 
جوایز این طرح شدند. وی اظهار داشت: بر اساس این طرح 
مشترکانی که در تابستان امسال به میزان 1۵ درصد کاهش 
مصرف داشته باشند، علاوه بر اعمال قبض برق رایگان، از جوایز 
ارزنده شامل 3۰۰ دستگاه خودرو داخلی اتوماتیک و بیش از 
۴۵۰ میلیارد تومان کمک هزینه خرید کالا برخوردار خواهند 
شد.  وی افزود: در حوزه اداری هم ادارات در ساعات اداری باید 
3۰ درصد مصرف برق خود را بر اساس سال مبنای 1۴۰۰ 
کاهش دهند و در ساعات غیر اداری نیز این کاهش را باید به 
۶۰ درصد برسانند و از ساعت 11 تا 1۸ تامین برق ادارات از 
طریق دیزل انجام می شود. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان یزد ادامه داد: مصرف برق ادارات به صورت روزانه پایش و 
کنترل می شود و به اداراتی که مصرف خود را رعایت نکنند در 
مرحله اول اخطار و در صورت عدم اقدام، برق آنها قطع می شود.

مشترکینی  گفت:  پرمصرف  مشترکین  خصوص  در  وی 
که بیش از دو و نیم برابر الگو مصرف داشته باشند مشترکین 
پرمصرف و بیش از چهار برابر الگو مصرف مشترکین بد مصرف 

هستند.

تامین اجتماعی گیلان دارای بیش از ۱۳۰۰ میلیارد 
تومان مطالبات قطعی از کارفرمایان استان است

رضازاده:  زهرا  رشت- 
روابط  از  نقل  به  گزارش  به 
تامین  کل  اداره  عمومی 
کیوان   ، گیلان  اجتماعی 
مرتضوی مدیرکل این مجموعه 
با بیان اینکه فرایند صدور بیلان کارگاهی شرکتها و کارخانجات و 
واحدهای تولیدی صنعتی ، صنفی و خدماتی مشمول قانون این 
سازمان لغایت پایان اسفندماه که از اردیبهشت ماه آغاز شده بود 
در نیمه تیرماه سالجاری اتمام یافته است افزود : در این دوره تعداد 
2۴1۵1 فقره صورتحساب برای کارفرمایان بدهکار صادر و مجموع 
مطالبات تامین اجتماعی به 17۶۵ میلیارد تومان رسید . وی با 
اشاره به کاهش ۵ درصدی میزان دیون کارفرمایان نسبت به دوره 
پیشین ) لغایت شهریور سال 1۴۰2 ( ، اجرای طرحهای مختلف 
از جمله هوشمدسازی لیست های حق بیمه ، پیگیری های کمیته 
های وصول اداره کل و شعب برای تعیین تکلیف بسیاری از پرونده 
های مطالباتی و انجام تقسیط برای کارفرمایان بدهکار به منظور 
مساعدت در تسهیل پرداخت دیون و تقلیل برخی بدهی ها در 
ارائه  هیات های تشخیص مطالبات حسب مستندات و مدارک 
شده و بازرسی از دفاتر قانونی و … در راستای صیانت از حقوق 
کارفرمایان را از عوامل شکل گیری روند کاهشی بدهی ها برشمرد 
و اذعان داشت رقم مطالبات سازمان در دوره پیشین در سطح 
استان 1۸۶۵ میلیارد تومان بود . مدیرکل تامین اجتماعی گیلان 
با تاکید بر اینکه بدهی های این دوره شامل 1327 میلیارد تومان 
بدهی قطعی در مراحل اخطار و اجرا و ۴3۸ میلیارد تومان بدهی 
تعیین تکلیف  اعتراض است خاطر نشان ساخت  قابل  برآوردی 
بدهی ها توسط کارفرمایان و تسویه دیون به منظور تامین نقدینگی 
ها در راستای انجام به موقع تعهدات سازمان بسیار حائز اهمیت می 
باشد . کیوان مرتضوی با بیان اینکه بخشی از این مطالبات مربوط 
به شهرداری ها و ادارات دولتی است اذعان داشت نشست های 
متعددی با دست اندرکاران و متولیان امر جهت پیگیری وصول این 
مطالبات صورت پذیرفته و در نشست انجام شده در هفته تامین 
اجتماعی با استاندار گیلان نیز ، ایشان برای پیگیری این بخش 
از مطالبات برای کمک به تامین اجتماعی اعلام آمادگی نموده و 

خواستار فهرست بدهکار دولتی شدند .

مصرف برق گلستانی ها از مرز هشدار گذشت
برق گلستان گفت:  نیروی  توزیع  مدیرعامل شرکت  گرگان- 
ساکنان این استان در تابستان امسال هزار و ۵۸۴ مگاوات برق مصرف 
کردند که این میزان از مرز هشدار عبور کرد و میانگین مصرف برق در 
دوران پیک پارسال را شکست.سیداحمد موسوی روز دوشنبه اظهار 
کرد: دو هفته بسیار گرم پیش روی گلستان قرار دارد که توصیه ما به 
مردم صرفه جویی در مصرف برق است.وی با بیان اینکه بخش خانگی 
بیشتر مصرف برق استان گلستان را به خود اختصاص می دهد، تصریح 
کرد: ۸۰ درصد برق استان توسط مشترکان خانگی مصرف می شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان تاکید کرد: میزان مصرف 
برق استان در شرایط عادی ۴۰۰ مگاوات است که در حال حاضر با 
افزایش چهار برابری به هزار و ۶۰۰ مگاوات در شبانه روز رسیده و این 
افزایش قابل توجه به دلیل استفاده از سیستم های سرمایشی است.
موسوی بیان کرد: مصرف بهینه برق علاوه بر کمک به اقتصاد خانواده، 
تامین پایدار انرژی را به همراه دارد که تحقق چنین هدفی با چند 
راهکار ساده از جمله تنظیم درجه کولر روی دمای آسایش )2۵ تا 
2۶ درجه(، شست وشوی فیلتر کولر و گذاشتن سایه بان روی موتور 
کولر امکان پذیر است.وی با بیان اینکه مردم در صورت مصرف برق 
بالاتر از الگوی مصرف باید هزینه هنگفتی بپردازند، خاطرنشان کرد: 
کسانی که در مصرف برق 1۵ درصد صرفه جویی داشته باشند علاوه بر 
رایگان شدن قبض برق، شانس بهره مندی از جوایز ارزنده شرکت برق 

را خواهند داشت.

خبر

کارمانی، فضای پلتفرم ها را تغییر داد
پدیده بی سابقه جذب سرمایه میلیاردی در فیلیمو!

رئالیتی شو »کارمانی« که با شعار »تماشــای این برنامه به سود شماست« از هشت خردادماه در فیلیمو 
منتشر شده، با گذشت هفت قسمت، حدود ۸۰میلیارد تومان سرمایه برای طرح های ارائه شده، جذب 

کرد که میانگین زمان جذب سرمایه کمتر از 24ساعت بوده است.
گزارش منتشرشــده درباره وضعیت طرح های ارائه شده و بررسی شــده در برنامه »کارمانی« حاکی از 
آن اســت که تاکنون، ۱4۳۹نفر به میزان ۷۶میلیارد تومان برای این طرح ها سرمایه گذاری کرده اند. از 
هفت طرح منتخب در برنامه، حمایت از شش طرح به طور کامل انجام شده است؛ اتفاقی که با شگفتی 
کارشناسان اقتصادی همراه بوده است. طرح های مورد حمایت مردم در این سرمایه گذاری در حوزه های 
متنوعی، چون »فناوری شیمی، نساجی، بازرگانی، پزشکی، مشاوره مالی، فراوری الیاف اکریلیک، توسعه 

نیروگاه خورشیدی، تولید کاتالیست و...« بوده است.
در متفاوت ترین برنامه این روزهای شبکه نمایش خانگی که به صورت هفتگی از »فیلیمو« پخش می شود، 
کسب وکارهایی که واجد شرایط تامین مالی جمعی هستند، بعد از ارزیابی های فنی و نظارت های دقیق 
و اخذ مجوز شرکت فرابورس ایران، بر روی سکوی تامین مالی جمعی کارن کراد قرار می گیرند و به دنبال 
آن فرصت سرمایه گذاری برای مخاطبان برنامه امکان پذیر خواهد شد. کسب وکارها طرح خود را حداکثر 
در یک بازه یک ســاله به اجرا درآورده و مشارکت کنندگان را با مدل مشــارکت در درآمد، در سود خود 

سهیم می کنند.
استقبال گسترده مخاطبان فیلیمو در تامین سرمایه طرح های ارائه شــده در »کارمانی« نشان دهنده 
اعتماد مردم و ظرفیت قابل تامل این پتلفرم برای عبور از سرگرمی سازی و نگاه جدی به حوزه های دیگر 

برنامه سازی و مشارکت های مردمی است.

     خبر 

  شناور شهید سلیمانی در کلاس جديدی قرار دارد. اصولا کشتی های جنگی، به 7 دسته ناوچه، ناو محافظ، 
ناوشکن، ناو، رزم ناو، نبردناو و هواپیمابر تقسیم می شوند  اما در اوايل قرن بیست و يکم، نیروی دريايی ايالات 
متحده برای حفاظت از آب های داخلی در اقیانوس اطلس و آرام کلاس جديدی از شناورهای جنگی به نام 
شناور گشتی ارائه داده است. اين کلاس ناو جنگی ويژگی های جالبی دارد. ابعاد اين کلاس در حد ناوچه است  
اما از نظر سلاح در کلاس ناومحافظ قرار گرفته و در زمینه سرعت کمترين اختلاف را با شناورهای فوق تندرو 
دارد و در اين کلاس شناور جنگی نیروی دريايی ايالات متحده دو شناور فريدوم و اينديپندنس را توسعه و 
به خدمت گرفت. شناور جديد شهید سلیمانی نیز از نظر پلتفرم در اين کلاس قرار گرفته است، اگرچه ابعاد 

خیلی کوتاه تری دارد.
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   توئیت بازی
به یاد سعید راد

کامنت ها

پنجمین ماه سال 1403 با خبر ناگوار درگذشت سعید راد شروع 
شد. بازیگری که در دهه 50 در قامت ستاره قد علم کرد و آنقدر 
درخشــان بود که فیلم و نقش های ضعیف، او را به حاشیه نراند. 
حتی دوری اجباری 15 ســاله از وطن نیز ســبب نشد تا سعید 
راد از ذهن ها پاک شود. هفت صبح روز گذشته به تفصیل درباره 
سرنوشت این بازیگر و کارنامه پرفراز و نشیبش نوشت. کارنامه ای 
که نقش های ضعیف هم روی آن سایه نیفکند و عدد آثار درخشان 
کارنامه اش قابل توجه اســت. با این حال افسوس همچنان باقی 
است؛ از مسیری که به یکباره گرفتار سد شد... بار دیگر به او ادای 
احترام می کنیم و سراغ ادامه گزارش اصلی یعنی تعویضی های 
»سرزمین مادری« می رویم. در فصل ســوم سعید راد در نقش 
تیمسار عبدالرضا بهادری حضور یافت. این شخصیت که در سری 
اول و دوم ســرهنگ بود را فرهاد قائمیان بازی کرد و عملکردی 
ویژه از خود به جا گذاشت. عبدالرضا بهادری سردمدار جفا در حق 
رهی است و همچنان روی او حساسیت دارد. حالا درست پس از 
شروع چند قسمت از »سرزمین مادری« دیگر سعید راد بین مان 
نیست؛ چه تلخ. بازی او در این سریال یادآور روزهای اوج است... 

روحش شاد.

  وحید ســعیدی:  برای آنهایی که با ســینمای فارسی 
عاشق سینما شدند، ســعید راد ســمبل و مظهر یک شمایل 
دوست داشــتنی اســت. یک قهرمان عاصی زخم خورده که 
زنده یاد راد به خوبی در قامت این بازیگر متبلور می شد. ای کاش 
او بعد از انقلاب دیگر بازیگری را ادامه نمی داد و این شــمایل 

دست نخورده باقی می ماند.

  احمد رنجبر:  هر چه سریال »ســرزمین مادری« جلوتر 
می رود ارزش های بازی مرحوم راد بیشتر به چشم می آید؛ یک 
نظامی خسته و عبوس و نگران از اعتراضات مردم و سرگردانی 
آخرین شاه ایران. گویا چهره شخصیت آ ینه ای است از وضعیت 
ایران در اواخر دهه 50 . و چه درست و اصولی این اتفاق در بازی 

سعید راد رخ داده.

   آنالیز    رصد خانه

»کلیمانجارو« عنوان سریال جدید شبکه خانگی است که به کارگردانی برزو نیک نژاد وارد مرحله 
تولید شده  . نکته قابل توجه درباره این سریال، حضور فرهاد اصلانی و حمیدرضا آذرنگ در جمع 
بازیگران آن است. این دو بازیگر پیش از این در سریال موفق »شاهگوش« بازی داشتند و حالا در 
»کلیمانجارو« بار دیگر در کنار هم قرار گرفته اند. سریال شاهگوش نخستین تجربه سریال سازی 
داود میرباقری است که در سال 1391 تولید و در قالب دی وی دی و به شکل فیزیکی توزیع شد  
اما در »کلیمانجارو« چهره های شاخص دیگری از جمله آزیتا حاجیان، پردیس احمدیه و سینا 
مهراد نیز به ایفای نقش پرداخته اند. سریال »کلیمانجارو« پس از سریال های »ساخت ایران ۲«، 
»آفتاب پرست« و »مرداب« چهارمین سریال خانگی برزو نیک نژاد محسوب می شود. این سریال 
یک درام اجتماعی است که به شکل اختصاصی برای پخش در پلتفرم »فیلمنت« تولید می شود.

مرداد ماه برای مهران مدیری ماه شلوغی است و به واسطه کارهایی که در دو حوزه سینما و 
شبکه خانگی دارد، بار دیگر در کانون توجه قرار می گیرد. از امروز چهارشنبه دومین ساخته 
سینمایی او با نام »ساعت ۶ صبح« روی پرده می رود. فیلمی که تجربه ای متفاوت در کارنامه 
مدیری محسوب می شود. این فیلم یک درام ملتهب اجتماعی است. از چند روز دیگر یعنی از 
یکشنبه هفتم مرداد ماه هم   گیم شو »گل یا پوچ« به میزبانی او در شبکه نمایش خانگی عرضه 
می شود. این رئالیتی شو را علی اسدزاده تهیه  کرده و قرار است یکشنبه ها از فیلیمو پخش 
شود. مدیری علاوه بر اینها قرار است در مرداد ماه تازه ترین سریال خود در شبکه خانگی را 
هم کلید بزند. این سریال »پدر قهوه« نام دارد که امیر برادران سرپرستی نویسندگان آن را 

بر عهده دارد.سام درخشانی و ژاله صامتی بازیگران اصلی این کمدی هستند.

پخش فصل دوم سریال موفق »آقای قاضی« با نام »آقای قاضی ؛ شعبه 1۲1« به کارگردانی سجاد 
مهرگان و با بازی بهزاد خلج در نقش »آقای قاضی« در پنجشنبه و جمعه کماکان ادامه دارد.این 
مجموعه نمایشی از کارهای موفق تلویزیون در سال های اخیر است که در پی استقبال مخاطبان 
تولید آن به فصل دوم رسید.در این فصل؛ آقای قاضی با پرونده های پیچیده تری مواجه می شود.

فصل دوم مجموعه »آقای قاضی« به تهیه کنندگی سید حســام الدین حسینی ساخته شده،  
سید محمد حسینی سرپرستی گروه نویسندگان را برعهده دارد و کیومرث مرادی هم مسئولیت 
انتخاب بازیگران را برعهده داشته است.»آقای قاضی«محصول مرکز رسانه ای سیمرغ و توسط 
ـ رسانه ای سلوک در حدود 50 قسمت تولید شده که مرکز رسانه قوه قضاییه  مؤسسه هنری ـ

همچون فصل اول به عنوان ناظر و حامی با صداوسیما همکاری داشته است.

همکاری روز      زوج شاهگوش در کلیمانجارو

در کانون توجه روز      حضور همزمان مهران مدیری در سینما و شبکه خانگی

تماشایی روز      آخر هفته ها همچنان با آقای قاضی

امین محمودی یکتا در اولین 
تجربه کارگردانی خود سراغ 

رمان کنت مونت کریستو 
اثر جاودانه الکساندر دوما 

نویسنده فرانسوی رفت که 
داستانی حماسی از انتقام، 

بخشش و رستگاری را روایت 
می کند. او در برگردان این اثر 

چگونه عمل کرد؟

فیلم زنده باد زاپاتا به کارگردانی الیا کازان در سال 195۲ در ژانر بیوگرافی و درام ساخته شده است. فیلمنامه  
»زنده باد زاپاتا« را جان اشتاین بک، رمان نویس سرشناس آمریکایی نوشــت. داستان فیلم در مكزیك  
سال 1909 اتفاق می افتد.مبارزه    دهقانان علیه زمین  داران به رهبرى »امیلیانو زاپاتا« آغاز مى شود و آنان 
»رئیس جمهور دیاس« را ســرنگون می كنند و »مادرو« رئیس جمهور جدید می شود. اما به رغم مقاصد 
خیرخواهانه   » مادرو «، شرایط براى دهقانان روستایى هیچ تغییرى نمی كند.نقش »زاپاتا« را در این فیلم 
مارلون براندو و برادرش را آنتونی کوئین بازی می کنند. کوئین برای بازی در این فیلم، اسکار بهترین بازیگر 
نقش دوم را کسب کرد. او در این فیلم نقش شخصیتی را بازی می کند که بدوی است و به جز زندگی دنیوی 
به چیزی اهمیت نمی دهد. کوئین در نقش اوفمیو زاپاتا از برادرش بسیار بی پرواتر است و می خواهد فراتر از 
قانون هرچه را که می خواهد تصاحب کند. به نوعی می توان گفت   این نقش در بازی های آینده  آنتونی کوئین 

اثرگذار بود و او همچنان در نقش آدم هایی ظاهر شد که با خشونت و توسل به زور راه شان را می گشایند.
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 از پنجمین بازیگر سریال خانگی 
»شغال« رو نمایی شد. سجاد بابایی 

که با سریال »خسوف« به شهرت 
رسید، در سریال جدید بهرنگ 

توفیقی با نام »شغال« بازی می کند. 
پیش از این حضور بازیگرانی چون 

مهدی سلطانی، شبنم مقدمی، 
امیر حسین فتحی و کامبیز دیرباز 

رسانه ای شده بود.

 محمد نادری، مهدی دانایی مقدم، 
عبدالله روا و مسعود روشن پژوه 

چهار شرکت کننده حاضر در فصل 
دوم گیم شو »سرگیجه« هستند. 

این گیم شو که شامل پنج فصل سه 
قسمتی است، به شکل مشترک از 

دو پلتفرم فیلیمو و فیلمنت منتشر 
می شود.

پايان سريال قطب شمال

شبکهساعتقالب  برنامه

آنتن13:30فوتبال دوستانهکاشیما آنتلرز – برایتون
ورزش1۶:30فوتبال المپیک پاریسآرژانتین - مراکش

آنتن1۶:30فوتبال المپیک پاریسازبکستان – اسپانیا

ورزش18:30فوتبال المپیک پاریسگینه – نیوزیلند

ورزش۲0:30فوتبال المپیک پاریسژاپن – پاراگوئه

ورزش۲۲:30فوتبال المپیک پاریسفرانسه – آمریکا

احمد رنجبر   
هفتصبح

ســال 92 که »ســرزمین مادری« پس از چند قسمت 
توقیف شــد، وقفه ای در ادامه ساخت آن به وجود آمد. 
همین ماجرا بــه همراه دلایل دیگر، باعث شــد برخی 
بازیگران از پروژه جدا شوند و کمال تبریزی از بازیگرانی 
دیگر دعوت به همکاری کرد. البته موردی مثل حضور 
شهاب حسینی به جای علی شادمان در فصل دوم، ربطی 
به فرامتن ندارد و کارگردان باید به اقتضای جوان شدن 
شخصیت، سراغ بازیگری دیگر می رفت. ویژگی مهم 
»سرزمین مادری« این است که تبریزی بازی های خوبی 
از بازیگران هر ســه فصل گرفته. سوژه گزارش امروز 
بررسی عملکرد بازیگران تعویض شده است و در ادامه 
درباره بازیگران جدید نیز خواهیم نوشت. زنده یاد سعید 
راد نیز به جای فرهاد قائمیان بازی کرده که در ستون 

مجاور به این جابه جایی اشاره شده.

   رهی| آرش مجیدی
بار درام »ســرزمین مادری« بر دوش رهی اردکانی است که در 

فصل اول، علی شادمان به زیبایی ایفاگر دوران کودکی و نوجوانی 
او شد. در فصل دوم، شهاب حسینی نیز عملکردی تحسین  آمیز 
داشت و حالا نوبت به آرش مجیدی رسیده. او خیلی زود جای 
خود را در قامت رهی پیدا کرد و رفتار و گفتارش پذیرفته شد. 
دلیل، چیزی نیســت جز ســابقه، تبحر و تجربه این بازیگر. او 
همچنین صاحب قیافه ای همراهی برانگیز است و اصطلاحا به دل 
می نشیند. پس این ویژگیِ ذاتیِ مجیدی نیز به کمک موفقیت 

رهی در فصل سوم »سرزمین مادری« آمده.

   راضیه| گلچهره سجادیه 
در قســمت های ابتدایی فصل اول »ســرزمین مادری«، نقش 
مادرخوانده رهی )راضیه( برعهده الهام حمیدی بود که مجبور 
به ترک وطن شــد. نقش پیری راضیه در سری سوم را گلچهره 
ســجادیه ایفا کرد. این تعویض را به جرات می تــوان بهترین 
جابجایی در کل ســریال دانســت که هفته گذشته و همزمان 
با قدرتنمایی ســجادیه به تفصیل عملکردش را شــرح دادیم. 
گلچهره سجادیه برای روایت سرنوشت تلخ و هولناک راضیه در 
شوروی، استفاده  ای کامل از ابزار بیان و بدن برد و همه احساسات 
شخصیت از خشــم، ترس، تنفر و... را در نگاه و چهره  اش جمع 
کرد. در نهایت مخاطب نه تنها پی به گذشته شوم راضیه برد، بلکه 
فهمید چرا او از یک زن مهربان و معصوم تبدیل به انســانی تند 

مزاج و به گفته خودش بی حیا شده است.

   مرتضی| مهران رجبی 
محســن تنابنده در اواخر فصل یک و نیز فصل دو ایفاگر نقش 
مرتضی، داماد اوس حســین بود. او موفق شد شمایل یک مرد 
منفعت طلب را به شــکل اصولی ایفا کند. با ایــن حال آدرس 
بازیگری تنابنده، »سرزمین مادری« نیســت و این سریال در 
کارنامه  اش تبدیل به اتفاقی یگانه نشــد. در سری سوم مهران 
رجبی جایگزین او شده اســت.  درباره مهران رجبی باید گفت 
ایرادی فاحش بر عملکردش وارد نیست. از قضا، در حفظ راکورد 
مرتضی، مثل حالات ظاهری و نیز مختصات اخلاقی او، خوب 

عمل کرده. این شخصیت همچنان هم فرصت  طلب است!

   جمیله| پریوش نظریه
بازی هنگامه قاضیانی در نقش جمیله، یکی از امتیازات ویژه فصل 
اول »ســرزمین مادری« بود. او خالق شخصیت بانویی متمول 
شــد که در عین مهربانی و رفتار های زیبنده، رنگی از حسادت 
و بدجنسی نیز داشــت. بازیگر مرزی دقیق میان ویژگی  های 
متضاد کاراکتر کشید. حالا و در فصل سوم، پریوش نظریه را در 
قامت جمیله می  بینیم. بر اساس قسمت های ابتدایی فصل سوم، 
می  توان پی برد جمیله در آستانه پیری، کج خلق شده و دخترش 

از دســت رفتار های او دلخور اســت. پریوش نظریه کارنامه ای 
درخشان دارد و اینجا هم از پس ماموریت برآمده است.

   سید حشمت/ کوروش سلیمانی
پای او از فصل دوم به سریال باز شــد و یکی از رفقای رهی در 
مبارزات انقلابی بود. محمدرضا فروتن با نقش سید حشــمت 
یکی از بهترین حضورهای خود مقابل دوربین را به ثبت رساند 
و تحسین هم شد. در فصل سوم »ســرزمین مادری« کوروش 
ســلیمانی نقش سید حشــمت را برعهده دارد که حالا بیش از 
گذشته مشغول فعالیت سیاسی اســت و در منبرهای خود از 
مســائل روز می گوید و برابر حکومت قد علم کــرده. طبعا این 
شخصیت با حضور فروتن جذابت تر بود اما فارغ از قیاس، سلیمانی 

هم مختصات کاراکتر را درست ارائه کرده.

   محمود رضا بهادری/ سید مهرداد ضیایی
دو فصل ابتدایی »سرزمین مادری« تبدیل به اتفاق خوب کارنامه 
پژمان بازغی شد. او در نقش محمود رضا بهادری ویژگی های یک 
مرد خوش گذران و در عین حال دشــمن با خانواده را به شکل 
اصولی عرضه کرد. در سری سوم این نقش به سید مهرداد ضیایی 
رسیده و او را در حالی می بینیم که زن جدید گرفته و همچنان 
رنگی از خوش گذرانی و بی خیالی در رفتار دارد. شاید با گذشت  

چند قسمت این کاراکتر جا بیفتد.

   عباس/ بابک حمیدیان
روح الله حقگوی لسان در ســری دوم »سرزمین مادری« نقش 
عباس یکی از دوستان مبارز رهی را برعهده داشت و موفق هم 
بود. در ســری ســوم بابک حمیدیان جایش را گرفت که البته 
سهمش از سریال فقط چند قسمت بود و کشته شد. حمیدیان 

مثل همیشه خوب بود!

تحلیلی بر عملکرد بازیگرانِ تعویضیِ فصل سوم »سرزمین مادری«؛ هر کدام جای چه کسی را 
گرفتند و مصاف شان با شخصیت چگونه بوده است؟

کمال دستپخت قابل قبول آقا 

فیلمنامه »قطب شمال« را محمودی یکتا به همراه حامد افضلی نوشت که در همان ابتدای           منظر اول| محتوا
راه با سریال ترکی »ایزل« مقایسه شد. این اتفاق پس از آن رخ داد که شخصیت اصلی یعنی همایون تغییر چهره 
داد و با نام آرشــام قصد انتقام گرفتن از ســامان و دیگران داشــت. کارگردان اما تاکید کرده روح او و همکار 
فیلمنامه نویسش از همچنین سریالی خبر نداشته و تشــابه، اتفاقی است. فارغ از این مسئله، سریال در روایت 
تغییر شخصیتی مثبت به مردی کینه توز فراتر از متوسط نرفت. شاید بهتر بود سازندگان در کنار نمایش آثار 
انتقام همایون، سقوط اخلاقی اش را هم به شکل عینی نشــان می دادند. آرشام یا همان همایون بیش از اندازه 
فاقد حس در صورت بود و این چیزی نیست که مخاطب ایرانی بپسندد. خود قصه »قطب شمال« نیز می توانست 
روایتی مهیج تر داشته باشد اما کارگردان تصمیم گرفته بود اتفاقات را سر صبر و بدون هیجان کافی تعریف کند.  

درباره »قطب شــمال« این نکته را از یاد نبریم که صاحب مخاطبی وفادار بود و خیلی ها           منظر دوم| ساختار
دوست داشتند بدانند در نهایت سرنوشت همایون چه می شود؟ آیا به عشق قدیمی و از دست رفته )ارغوان( می رسد؟ 
آیا به عشق صحرا پاسخ مثبت می دهد؟ تکلیف این بخش از ماجرا مشخص شد که چون ممکن است قسمت آخر را 
ندیده باشید فقط اشاره می کنیم که پایانی معقول داشــت. فرزاد فرزین در نقش آرشام توانست رضایت طیفی از 
مخاطبان را به دست بیاورد. نقش مقابل او یعنی نازنین بیاتی اما بیشتر تحسین شد. او تغییرات رفتاری و احساسی 
کاراکتر را منطقی و باورپذیر به نمایش گذاشت. آناهیتا درگاهی در نقش زنی که حافظه اش را از دست داده، متوسط 
بود. فرزاد حسنی در نقش یک وکیل هفت خط نیز درخشان ظاهر شد. از بازی خوب امیر حسین فتحی غافل نشویم 
که از قضا کاراکتر سامان موقعیت های حسی زیادی برای بروز توانمندی اش فراهم کرد و او بهره خوبی از فرصت برد.

زنده باد زاپاتا
  پخش : فیلیمو

  کارگردان :الیا کازان
  بازیگران : مارلون براندو، جین پیترز، آنتونی 

کوئین، ژوزف وایزمن، آرنولد ماس و فرانک 
سیلور

  نمره در »imdb«: 7/3 از ۱۰
  محصول: ۱۹۵۲ / آمریکا



پرده نقره ای)شخصيت های ماندگار کارنامه عليرضا داوودنژاد(
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3825  چهارشنبه  3 مرداد  1403

پرده نقره ای)شخصيت های ماندگار کارنامه عليرضا داوودنژاد(
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3825  چهارشنبه  3 مرداد  1403

فیلم سینمایی »مصائب شیرین2« در حالی از امروز اکران خود را در سینماهای کشور 
آغاز می کند که رضا داوودنژاد، بازیگر اصلی  آن، دیگر در میان ما نیست و علیرضا 
داوودنژاد، کارگردانش به واسطه درخشش در سریال »در انتهای شب« بیش از 

پیش در کانون توجه قرار دارد

یاد پسر به  پدر،  به نام 

زندگی با سینما
سه نکته درباره کارنامه علیرضا داوودنژاد که ششمین دهه تنفس در دنیای فیلمسازی را تجربه می کند
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»عطش« را ايرج قادری در اولین سال دهه50 کارگردانی کرد و خودش در نقش اصلی فیلم ظاهر شد. 
فیلمی که حالا به عنوان اولین اثر در کارنامه فیلمنامه نويســی علیرضا داوودنژاد به ثبت رســیده است. 
داوودنژاد زيست ســینمايی خود را با تسلط بر دنیای کلمات و فیلم نامه نويســی آغاز کرد و اين بهترين 
پشتوانه برای سینمادوستی بود که می خواست روايت گری در اين عرصه را تجربه کند. در نیمه نخست 
دهه50، او فقط فیلم نامه می نوشت و بیشــترين همکاری را هم در اين ســال ها با زنده ياد ايرج قادری 
داشت. طبیعی هم بود که بخش عمده ای از تجربیات او در آن سال ها، در بستر سینمای فارسی به ثبت 
برسد. فیلم هايی که اصلی ترين تکیه گاه آن ها برای جلب مخاطب به سالن های سینما، خلق قهرمان هايی 
سینمايی بود و شمايل ايرج قادری در آن ســال ها، گويی بهترين بهانه برای نگارش سلسله قصه هايی از 
اين جنس به شمار می رفت. داوودنژاد هر چند در نیمه دهه50، بالاخره ردای کارگردانی را هم به تن کرد 

اما هیچ گاه از میدان فیلم نامه نويسی کناره نگرفت و بیشتر فیلم هايش را با فیلمنامه های خود ساخت. 

کارگردانی »نازنین« و »شاهرگ« در میانه دهه50، گويی فقط دست گرمی برای ورود به میدانی تازه به حساب 
می آمد و جنس اين فیلم ها، تفــاوت چندانی با همان جريان قهرمان های گیشــه ای که پیش تر داوودنژاد در 
فیلمنامه هايش خلق می کرد، نداشــت. او اما برای کارگردانی انگیزه بالايی داشت و شايد به همین دلیل هم 
در تب و تاب تحولات مرتبط با انقلاب اسلامی، از کار کناره نگرفت. سال 61 با »جايزه« ثابت کرد که می تواند 
کارگردانی صاحب امضا در سینمای پس از انقلاب باشد و همین مسیر را با فیلم »خانه عنکبوت« که گروهی 
از بازيگران شــاخص آن ســال ها در آن ايفای نقش می کردند، ادامه داد. داوودنژاد دهه 60 را با کارگردانی و 
فیلم نامه نويسی سپری کرد و در آســتانه دهه 70 و با »نیاز« بود که بالاخره اولین قله را در فرآيند قصه گويی 
در ســینما فتح کرد. او بعدها اما در يک قالب خود را تکرار نکرد و بی راه نیســت اگر او را يکی از بی قرارترين 
کارگردانان ســینمای ايران توصیف کنیم. کارگردانی که هر چه پیش تر آمد، بیشــتر دست به ريسک زد و 

فیلم های تجربی تری ساخت.

ورود به عرصه بازيگری برای هر فرد در هر جايگاهی و با هر کارنامه ای می تواند يک چالش تمام عیار باشد. 
علیرضا داوودنژاد اما ورودی خاص و منحصربه فرد به اين میدان داشته است. روايت آيدا پناهنده کارگردان 
سريال تحسین شده »در انتهای شب« را بخوانید: »متقاعد کردن علیرضا داوودنژاد برای بازی در نقش 
»آقای زرباف« يکی از دشوارترين فرازهای زندگی کاری من بود. او شمال زندگی می کرد؛ حال و حوصله  
چندانی برای کار، آن هم بازيگری در يک کار بلندمدت در مديوم سريال نداشت، دل خسته بود؛ من را هم 
خوب نمی شناخت ولی من خوب می شناختمش؛ استاد ناديده من بود در تمام اين سال ها. نمی خواستم 
تسلیم شوم. می خواستم آنقدر در بزنم که يا آب پاکی را بريزد روی دستم يا نرم شود. بارها تلفنی گفت وگو 
کرديم، »رضا«ی عزيز، رضای مرحوم را واسطه کرديم تا بالاخره فیلم هايم را ديد، فیلمنامه را خواند، آمد 
تهران، من را ديد و ساعت ها حرف زديم و بالاخره دل استاد به شاگردش نرم شد و من چه خوشبخت بودم 

که با هر چه سرسختی در چنته داشتم، ايستادم برای ثبت لحظات درخشان بازيگری اش.«

محمد صابری  
هفتصبح

»درباره رضا اجازه بدهید در مهلت دیگری صحبت کنیم؛ هنوز این زخم 
تازه و گفتن از آن برایم دشوار است. شــاید تصورش آسان نباشد، ولی 
حال و روز من بیشتر به فرزندی می ماند که پدری رفیق، صمیمی، مراقب 
و دلسوز را از دست داده اســت؛ بماند برای بعد...« چقدر این واژه ها بار 
دارند و چقدر سنگین است تحمل این بار برای قلب پدری که در میانه یک 
گفت وگوی رسانه ای، لاجرم با سوالی درباره داغ فرزندش مواجه می شود. 
علیرضا داوودنژاد همین روزها و در آستانه اکران عمومی آخرین فیلمی 
که با همراهی فرزند مرحومش رضا داوودنژاد به سرانجام رسانده، وقتی با 
سوالی درباره حس و حالش مواجه شد، با همین جملات به خبرنگار پاسخ 
داد تا بدانیم، هنوز باید به او فرصت دهیم تا شاید با این داغ کنار بیاید. اما 

چه مرهمی بهتر از سینما و هنر، می تواند قلب او را آرام کند. قدرت بالای 
بازیگری او را در سریال آیدا پناهنده دیدید؟ در قسمت پایانی و زمانی که 
از دخترش ماهی می خواهد که با او راحت باشد و درد دل کند، این دیالوگ 
را از ته دل گفت: »باهام درد دل کن، یه جوری حلش می کنیم، نشد هم 
باهم می شینیم گریه می کنیم« به دل نشستن تک تک این واژه ها تنها 
یک پشتوانه دارد و آن هم قلب یک پدر هنرمند است. پدری که بالغ بر 
پنج دهه در فضای سینما تنفس کرده و در این سیر و سیاحت، خانواده و 
فرزندانش را هم بی نصیب نگذاشته است. از امروز فیلم سینمایی »مصائب 
شیرین2« به کارگردانی علیرضا داوودنژاد و با نقش آفرینی رضا داوودنژاد 
روانه پرده سینماها شده است و همین اکران بهترین بهانه بود تا سراغ 
واکاوی کارنامه سینمایی این کارگردان برویم. هنرمندی که شخصیت های 
زخم خورده بسیاری را تا به امروز در قالب کلمات و تصاویر، جان بخشیده 

و حالا خودش هم شمایلی از یک قهرمان زخم خورده را پیدا کرده است.

این آدمها خبر داره... دل  کی از 
درباره 10 کاراکتر سینمایی و سریالی که علیرضا داوودنژاد، سهم ویژه ای در خلق و 

ماندگاری آن ها داشته است؛ چه در مقام نویسنده، چه کارگردان و چه بازیگر

در فرآیند ساخت یک فیلم سینمایی، بخش عمده ای از بار خلق اثر را روی دوش فیلمنامه نویس می دانند و به همین دلیل 
کارگردان یا بازیگری که فرصت فیلمنامه نویسی را به دست آورده و بر ابزار کلمات برای پی ریزی یک روایت سینمایی مسلط 
بوده است، معمولا حضور پرقدرت و تاثیرگذاري در میدان تخصصی خود دارد. علیرضا داوودنژاد بهترین مصداق برای طرح 
این گزاره است. فیلمنامه نویسی که در ادامه مسیر خود سراغ سودای کارگردانی رفت و بعد از پنج دهه تجربه ورزی، برای 
ورود به دنیای بازیگری هم دورخیز کرد. آنچه در این بخش از پرونده مرور کرده ایم، کاراکترهایی ماندگار در فیلم ها و سریال ها 
هستند که این هنرمند، سهمی در فرآیند تولد و جان بخشی آن ها داشته است. 10کاراکتری که یا داوودنژاد قصه شان را در 
قالب فیلم نامه روایت کرده، یا هدایت بازیگرشان را برعهده داشته یا خودش در مقابل دوربین، به آن ها، جان بخشیده است.

در همان سالی که اکران فیلم سینمايی »عروس« جنجال  های بسیاری را به           مربوط به کدام اثر است؟
راه انداخته بود، علیرضا داوودنــژاد فارغ از اين هیاهوهــا، يکی از مهمتريــن و ماندگارترين فیلم های 
کارنامه اش يعنی همین »نیاز« را نوشت و کارگردانی کرد. فیلمی که هرچند در جشنواره فیلم فجر سال 
70 مورد توجه چندانی قرار نگرفت اما با گذشت سال ها تبديل به يکی از شاخص ترين فیلم های دهه 70 

شد.
داستان فیلم »نیاز« داستانی ســاده درباره تلاش های جوانی است که            درباره کاراکتر چه می دانیم؟
به دلیل مشکلات خانوادگی قصد استخدام در يک چاپخانه را دارد. نام اين کاراکتر »علی« است و او زمانی 
که برای اســتخدام به چاپخانه مراجعه می کند، متوجه حضور يک رقیب می شود. او هرچند بايد توانايی 
خود را ثابت کند تا در رقابت با رقیبش کار را به چنگ بیاورد اما در انتها دست به تصمیمی متفاوت می زند.

هم نگارش فیلمنامه و هم کارگردانی باعث شده است که علیرضا             داوودنژاد چه نقشی در خلق آن داشت؟
داوودنژاد نقش اصلی را در خلق جهان ملموس فیلم »نیاز« و قهرمان دوست داشتنی اش داشته باشد.

بازيگر نقش علی در فیلم »نیاز« بازيگری گمنام به نام علی             چه افراد دیگری در خلق آن نقش داشتند؟
سوری بود که هرچند بعدها از بازيگری فاصله گرفت و جز فیلم »دست های آلوده« در فیلم شاخص ديگری 

ايفای نقش نکرد اما حضوری درخشان در »نیاز« داشت و در حافظه سینمادوستان ماندگار شد.
هر چند سروشکل فیلم »نیاز« به گونه ای بود که به نظر می آمد تنها منتقدان             واکنش ها به آن چه بود؟
را راضی نگه می دارد و تــوان خودنمايی در گیشــه را ندارد، ايــن فیلم به شــکل غافلگیرکننده ای به 
پرمخاطب ترين فیلم اکران نوروز 1371 در سینماها تبديل شــد. »نیاز« بعدها در پخش تلويزيونی هم 

به شدت محبوب شد.

»بچه های بد« بعد از  »مصائب شیرين«  فیلم ديگری با تمرکز بر مسائل جوانان           مربوط به کدام اثر است؟
بود که بازهم استوانه های اصلی اش را اعضای خانواده داوودنژاد تشکیل می دادند و آنچه موجب شد در کانون 
توجه قرار بگیرد، جسارت و بی پروايی  علیرضا داوودنژاد برای پرداختن به برخی چالش ها و روابط نسل جديد 

بود که آن روزها تابو به حساب می  آمد.
قصه اصلی فیلم »بچه های بد« درباره دو دوست دبیرستانی به نام های رضا            درباره کاراکتر چه می دانیم؟
و سیاوش است که تصمیم به سفری تفريحی می گیرند. رويا نام دختر جوانی است که در مسیر با آن ها همراه 
می شود و آرام آرام متوجه گذشته عجیب و ارتکاب او به قتل می شويم. رويا درونی متلاطم و ناآرام دارد و به 

همین دلیل هم اقدام به خودکشی می کند.
علیرضا داوودنژاد با شناختی که نسبت به دنیای جوانان در میانه             داوودنژاد چه نقشی در خلق آن داشت؟
دهه هفتاد به دست آورده بود، نگارش فیلمنامه و کارگردانی فیلم »بچه های بد« را برعهده داشت و به همین 

دلیل خالق اصلی کاراکتر »رويا« هم او بود.
در کنار رضا داوودنژاد که اين بار هم ايفاگر يکی از نقش های             چه افراد دیگری در خلق آن نقش داشتند؟
اصلی فیلم پدر بود، زهرا داوودنژاد هم حضوری جنجالی و پرحاشیه در اين فیلم داشت. پوشش متفاوت او 
به عنوان يک دختر امروزی با کلاهی که به جای حجاب بر سر داشت، دردسرهای زيادی را برای فیلم در بازه 

نمايش به وجود آورد.
»بچه های بد« يکی از آثاری بود که با برچسب »ابتذال« به شدت مورد هجمه             واکنش ها به آن چه بود؟
قرار گرفت و حتی اکران فیلم از سوی ارشاد با تعويق مواجه شد. با اين همه، فیلم از 3مرداد 1380 روی پرده 

رفت و نزديک به نیم میلیون مخاطب را به سینماها کشاند.

فیلم ســینمايی »مرهم« را به نوعی می توان بازگشــت علیرضا داوودنژاد به           مربوط به کدام اثر است؟
سینمای مطلوب خود پس از ساخت چند فیلم تجاری به حساب آورد. فیلمی دغدغه مند و تلخ که موضوع 
اعتیاد را در محور روايت خود قرار داده و آنچه به تصوير درآورده، بیــش از وجوه اجتماعی اين بلا، ناظر بر 

پس لرزه هايی آن در چارچوب روابط خانوادگی است.
طناز طباطبايی يکی از بازيگرانی است که علاقه ويژه ای به ايفای نقش های            درباره کاراکتر چه می دانیم؟
خاص دارد و اتفاقا در اين عرصه به خوبی دســت به ريســک می زند. مريم، را هم می تــوان يکی از همین 
تجربه های خاص به شمار آورد. دختری که گرفتار اعتیاد است اما قرار نبوده شمايلی تیپیکال و تکراری از 

يک معتاد داشته باشد.
»مرهم« هم از آثاری در کارنامه داوودنژاد به حساب می آيد که             داوودنژاد چه نقشی در خلق آن داشت؟

او علاوه بر نگارش فیلمنامه و کارگردانی، تهیه کنندگی را هم خودش برعهده داشته است. 
رضا، علی و محمدرضا داوودنژاد از شناخته شده ترين اعضای             چه افراد دیگری در خلق آن نقش داشتند؟
خانواده داوونژاد هستند که در اين فیلم ايفای نقش کرده اند اما نمی توان درخشش احترام السادات حبیبیان 

و کبری حسن زاده در نقش دو خواهر سالخورده در داستان فیلم را ناديده گرفت.
»تو همیشه می توانسته ای مرهم يا بهتر از آن را بسازی، اگر سینمای مستقل             واکنش ها به آن چه بود؟
ايرانی را اندکی، امنیت مالی بود. در نبود شرايط يکسان برای سینمای پشتیبانی شده و سینمای مستقل، 
ساختن مرهم، خطر است و اين خطری است که تو و هر فیلمساز مستقل ديگری به آن دست می زنید.« اين 
دل نوشته بهرام بیضايی برای علیرضا داوودنژاد پس از تماشای فیلم »مرهم« بهترين توصیف از ارزش های 

سینمايی اين فیلم می تواند باشد، فیلمی که البته شانسی برای درخشش در گیشه نداشت.

داوودنژاد که در دهه 70 تمرکز ويژه ای بر دنیای نسل جوان و دغدغه های شان           مربوط به کدام اثر است؟
داشت، در میانه دهه 90 هم سراغ نسل جديد و سوداهای مادی اش رفت و فیلم »فراری« را می توان محصول 

همین ديدگاه دانست.
نادر يک راننده تاکسی است که به صورت اتفاقی با دختری سرگردان در            درباره کاراکتر چه می دانیم؟
شهر مواجه می شود و تصمیم می گیرد او را در هیاهوی شــهر تنها نگذارد. دختری به نام گلنار که سودای 
ملاقات با پسری سرمايه دار را دارد که در فضای مجازی او را شناخته است. نادر اما با خاستگاهی سنتی، قرار 

است اين دختر را در مسیر تحقق آرزويش همراهی کند.
علیرضا داوودنژاد اين بار، تنها کارگردان بود و از نظر ترکیب عوامل             داوودنژاد چه نقشی در خلق آن داشت؟

هم می توان اين فیلم را يکی از تجربه های متفاوت در کارنامه اين کارگردان به حساب آورد. 
اصلی ترين همراه علیرضا داوودنژاد در ساخت فیلم »فراری«             چه افراد دیگری در خلق آن نقش داشتند؟
را بايد زنده ياد کامبوزيا پرتوی دانست. داوودنژاد که سال ها بر پايه فیلمنامه های خودش فیلم ساخته بود، 
اين بار به يکی از فیلمنامه نويسان معتبر هم دوره اش اتکا کرد. حضور محمود کلاری در مقام مدير فیلمبرداری 
هم از ديگر اتفاقات ويژه در اين پروژه بود. بازيگر نقش »نادر« اما محسن تنابنده بود و در کنار او هم ترلان 

پروانه ايفای نقش اصلی را برعهده داشت.
بیشترين واکنش های تحسین آمیز نسبت به فیلم »فراری« مربوط به درخشش             واکنش ها به آن چه بود؟
محسن تنابنده در نقش نادر بود. نقش آفرينی ای که شکار سیمرغ بلورين فجر را هم برای اين بازيگر به همراه 
داشت. »فراری« از سوی منتقدان چندان واکنش مثبتی به همراه نداشت و در اکران عمومی هم تنها نیم 

میلیارد تومان فروخت اما بعدتر در عرضه خانگی، موردتوجه قرار گرفت.

آيدا پناهنده کارگردانی موفق در سینما است که در اولین دورخیز خود برای           مربوط به کدام اثر است؟
تجربه سريال سازی، »در انتهای شب« را کارگردانی کرد. ســريالی که فیلمنامه آن را به صورت مشترک با 

همسرش ارسلان امیری نوشت و به واسطه ترکیب جذاب بازيگرانش، به شدت مورد توجه قرار گرفت.
روايت »در انتهای شب« درباره چالش های يک زندگی مشترک بود و وقتی            درباره کاراکتر چه می دانیم؟
صحبت از اين جنس تلاطم ها در زندگی يک زوج می شود، طبیعا پای خانواده و والدين آن ها هم به داستان باز 
خواهد شد. آقای زرباف، پدر ماهرخ يا همان ماهی در سريال است، پدری که سال ها بعد از مرگ همسرش، پای 

دو دختر خود مانده و حالا نگرانی اش بابت آينده آن ها، گاهی او را به واکنش های غیرمنطقی هم وامی دارد.
داوودنژاد که پیش تر و در زمانی کوتاه، ايفای نقش پدری داغ ديده             داوودنژاد چه نقشی در خلق آن داشت؟
را در »شنای پروانه« تجربه کرده بود، اين بار و به طور کامل در مقام يک بازيگر ظاهر شد و نقش يک پدر سنتی 

اما دلسوز را در سريال ايفا کرد. 
خالق اصلی کاراکترهای »در انتهای شب« بی ترديد پناهنده و             چه افراد دیگری در خلق آن نقش داشتند؟
امیری در مقام نويسندگان فیلمنامه اين سريال بوده اند اما بخشــی از درخشش کاراکتر آقای زرباف را بايد 
مرهون اجرای مشترک علیرضا داوودنژاد با بازيگرانی همچون هدی زين العابدين، پارسا پیروزفر و مريم سعادت 

دانست.
فارغ از اينکه »در انتهای شب« يکی از موفق ترين مجموعه های شبکه خانگی در             واکنش ها به آن چه بود؟
سال جاری بوده و طیف قابل توجهی از مخاطبان را با خود همراه کرد، درخشش علیرضا داوودنژاد در نقش پدر 
ماهی، به صورت ويژه در کانون توجه قرار گرفت. حالا ديگر می توانیم اين نويسنده و کارگردان خوش سابقه را 

يک بازيگر تمام عیار بدانیم.

         مربوط به کدام اثر است؟ در فهرست فیلم های تاثیرگذار و جريان ساز سینمای ايران در سال های پس از 
انقلاب فیلم »عروس« جايگاهی ويژه دارد و غالبا در مرور تحولات آستانه دهه هفتاد، واکنش ها نسبت به اين 
ساخته بهروز افخمی هم مورد تاکید قرار می گیرد. فیلمی که هم در محتوای سیاسی و هم در نزديک شدن به 

خطوط قرمز ساختاری سینما در آن مقطع، اثری خط شکن بود.
          درباره کاراکتر چه می دانیم؟ نیکی کريمی هنوز به 20سالگی نرسیده بود که از سوی بهروز افخمی برای 
ايفای نقش »مهین« انتخاب شد. مهین کاراکتر اصلی فیلم »عروس« بود. روايت ازدواج پرچالش او به عنوان 
يک نوعروس، در محور فیلم قرار داشت. او دختری متعلق به طبقه برخوردار مالی است که دل به حمید با بازی 

ابوالفضل پورعرب بسته و با وجود شرايط مالی نامساعد، به ازدواج او درآمده است.
علیرضا داوودنژاد در کنار بهروز افخمی، نگارش فیلمنامه اين فیلم             داوودنژاد چه نقشی در خلق آن داشت؟
را برعهده داشت. داوودنژاد که اساسا فعالیت سینمايی را از جايگاه فیلم نامه نويسي آغاز کرد، در اين همکاری، 

نقش پررنگی در شکل گیری داستان و خلق شخصیت های محوری اين فیلم داشت.
طبیعتا بخش عمده ای از اعتبار »عروس« را بايد به پای جسارت             چه افراد دیگری در خلق آن نقش داشتند؟
بهروز افخمی در مقام کارگردان نوشــت اما نمی توان از جنس بازی و کیفیت حضور نیکی کريمی در نقش 

»مهین« هم چشم پوشی کرد.
           واکنش ها به آن چه بود؟ يکی از جنجالی ترين و پرواکنش ترين فیلم های تاريخ سینمای ايران به خصوص 
در سال های پس از انقلاب که مخالفان سرسختی هم پیدا کرد، همین فیلم »عروس« بود. فیلمی که همچنان 

هم جذابیت هايی برای بازبینی و تماشای چندباره دارد و تاريخ مصرفش نگذشته است.

فیلم »مصائب شیرين« تجربه ای غريب در کارنامه علیرضا داوودنژاد بود. يکی           مربوط به کدام اثر است؟
از اولین تجربه های فیلمسازی خانوادگی در کارنامه اين فیلمساز که از منظر عبور از برخی خطوط قرمز، به 
فیلمی جنجالی هم تبديل شد و می توان آن را يکی از اولین فیلم های سینمای بعد از انقلاب دانست که با 

رده بندی سنی، امکان اکران عمومی در سینماها را به دست آورد. 
رضا در سال های نوجوانی دل بسته دختر دايی اش يعنی مونا شده است و            درباره کاراکتر چه می دانیم؟
اين دل بستگی برای بزرگ ترهايشان قابل هضم نیست. به همین دلیل خانواده ها برای ادامه رابطه اين دو نگران 

می شوند؛ رضا اما جوانی از نسل جديد است که قرار نیست به راحتی از خواسته هايش کوتاه بیايد.
علیرضا داوودنژاد علاوه بر کارگردانی، نويسندگی متن فیلمنامه             داوودنژاد چه نقشی در خلق آن داشت؟
»مصائب شیرين« را هم برعهده داشت و نمی توان نقش او در هدايت فرزندش برای خلق کاراکتر رضا در مقابل 

دوربین را ناديده گرفت.
زنده ياد رضا داوودنژاد که از دوران نوجوانی حضور در مقابل             چه افراد دیگری در خلق آن نقش داشتند؟
دوربین پدر را تجربه کرده بود، با »مصائب شیرين« توانست يکی از موفق ترين همکاری های خود با پدر را تجربه 
کند. مونا داوودنژاد هم يکی ديگر از اعضای اين خانواده سینمايی بود که در »مصائب شیرين« ايفای نقش کرد.

از همین امروز »مصائب شیرين2« روانه پرده سینماها شده است و اين يکی از             واکنش ها به آن چه بود؟
ويژه ترين دنباله سازی ها در سینمای ايران محسوب می شــود. داوودنژاد سال ها پس از اين فیلم محبوب، 
تصمیم به ساخت قســمت دوم با ايده ای درخشــان گرفت. همان کاراکترهای اصلی، حالا ازدواج کرده و 
میان سال شده اند و همان جنس چالش هايی که زمانی با پدران و مادران خود داشتند را حالا با فرزندان شان 

تجربه می کنند.

معمولا ورود فیلمسازانی در قامت علیرضا داوودنژاد به میدان ساخت فیلم های           مربوط به کدام اثر است؟
عامه پسند و مطابق با قواعد گیشه، به نتايج درخوری منتهی نمی شود. »هوو« هم از اين قاعده مستثنی نیست 
و مربوط به دوره ای از فیلمسازی داوودنژاد می شود که کمی با فضای سینمای دغدغه مند و مبتنی بر مسائل 

اجتماعی در کارنامه اش فاصله گرفته بود. 
نقش عطا در فیلم »هوو« در ابتدا يك نقش منفي به نظر مي رسد، ولي تصوير            درباره کاراکتر چه می دانیم؟
ارائه شده از او در فیلم، شیرين از کار درآمده است. قصه فیلم حال و هوايی فانتزی، اجتماعی و عاشقانه دارد که 
علاوه بر سرگرم کردن مخاطبان سینمای بدنه و عامه پسند به نوعی به آسیب شناسی روابط عاطفی جامعه 

ايرانی در دهه های ٨٠ و قبل تر می پردازد.
علاوه بر نــگارش فیلمنامــه و کارگردانی، علیرضــا داوودنژاد             داوودنژاد چه نقشی در خلق آن داشت؟
تهیه کنندگی »هوو« را هم خود برعهده داشــت اما اصلی تريــن تاثیر او در خلق کاراکتــر عطا را می توان 
خوش سلیقگی او در انتخاب رضا عطاران دانست. در همان سال هايی که عطاران با حضور در »خانه به دوش« 

در کانون توجه قرار داشت، نظر داوود نژاد را به خود جلب کرد.
علاوه بر عطاران بازيگران ديگری همچون رعنا آزادی ور و علی             چه افراد دیگری در خلق آن نقش داشتند؟
صادقی هم در »هوو« ايفای نقش کرده اند اما بخش عمده ای از تاثیرگذاری فیلم را بايد مرهون تعامل میان 

عطاران و داوودنژاد در مقام کارگردن دانست.
           واکنش ها به آن چه بود؟ »هوو« را در کنار دو فیلم »هشت پا« و »ملاقات با طوطی«، به عنوان سه گانه ای 
تجاری در کارنامه داوودنژاد می شناسند که غالبا با بازخوردی منفی از سوی منتقدان مواجه شدند. در اين میان 

فیلم »هوو« به واسطه حضور عطاران، گیشه موفق تری داشت و مخاطب عام بیشتر با آن همراه شد.

بلندپروازی ويژه ای می خواهد که فیلمسازی در پنجمین دهه فیلمسازی اش           مربوط به کدام اثر است؟
ناگهان چنان سودای تجربه گرايی پیدا کند که سراغ فیلمی از جنس »کلاس هنرپیشگی« برود. فیلمی که 
برخی آن را يکی از شخصی ترين و به تعبیری حتی خانوادگی ترين آثار در کارنامه اين کارگردان می دانند اما 

داوودنژاد، حرف های مهمی را درباره نسبت زندگی و سینما در همین اثر طرح کرده است.
»کلاس هنرپیشگی«، درباره خانواده ای است که بابت اختلاف بر سر ارث و            درباره کاراکتر چه می دانیم؟
میراث، احترام میان شان از بین رفته است. در چنین وضعیتی طبیعتا جايگاه محوری بزرگ تر خانواده بیشتر 
با چالش مواجه می شود. احترام السادات حبیبیان که مادر علیرضا داوودنژاد است و در میان خانواده به »مامان 
اتی« شهره بود، در فیلم های مختلف اين فیلمساز حضور داشت و در »کلاس هنرپیشگی« يکی از ماندگارترين 

حضورهايش را به ثبت رساند. 
فارغ از ويژگی های فرمی و محتوايی »کلاس هنرپیشگی«  که از             داوودنژاد چه نقشی در خلق آن داشت؟
هر نظر فیلمی تجربه گرا است، بايد اين اثر را يکی از شخصی ترين فیلم های داوودنژاد هم به حساب آورد که در 

خلق فضای آن، نقشی 100درصدی داشته است.
تقريبا تمام اعضای خانــواده داوودنژاد در اين فیلم ســهم             چه افراد دیگری در خلق آن نقش داشتند؟
داشته اند؛ حتی دورترين افراد به دنیای سینما که پیش تر آن ها را مقابل دوربین نديده بوديم، اين بار نقش خود 

را در مقابل دوربین بازی کردند.
رونمايی »کلاس هنرپیشگی« در جشنواره فجر با واکنش های مثبتی از سوی             واکنش ها به آن چه بود؟
منتقدان مواجه نشد و فیلم اکران موفقی نداشت اما از سوی داوران، در بخش بهترين کارگردانی و بهترين بازيگر 

زن، نام اين فیلم در فهرست نامزدها قرار گرفت و سرانجام هم داوودنژاد برای کارگردانی آن، جايزه گرفت.

محمد کارت بعد از درخشش در عرصه سینمای کوتاه و مستند، در اولین           مربوط به کدام اثر است؟
دورخیز خود برای کارگردانی در سینمای  بلند، فیلم »شنای پروانه« را مقابل دوربین برد که رونمايی 

از آن در جشنواره سی وهشتم فیلم فجر با استقبال منتقدان و مخاطبان همراه شد. 
داستان »شــنای پروانه« از يک قتل ناموســی آغاز می شود. پروانه،            درباره کاراکتر چه می دانیم؟
به دست همسرش به قتل می رسد و حالا برادر همسرش بايد تلاش کند تا برادر خود را از اعدام نجات 
دهد. احمد، نام پدر پروانه است که بیش از خون فرزندش، بابت آبرويی که از او رفته، می خواهد اعاده 

حثیت کند.
علیرضا داوودنژاد که سال ها در پشت دوربین درخشیده بود،             داوودنژاد چه نقشی در خلق آن داشت؟
در مهمترين دورخیز خود برای تجربه بازيگری، به يک کارگردان فیلم اولی اعتماد کرد و نقش احمد را 
در فیلم »شنای پروانه« ايفا کرد. نقشی که شايد زمان حضورش در داستان زياد نبود اما بايد مخاطب 

را با خود همراه می کرد.
دو بازيگر اصلی فیلم »شنای پروانه« که جدی ترين مواجهه             چه افراد دیگری در خلق آن نقش داشتند؟
را هم در داستان با احمد داشتند يکی امیر آقايی بود که داماد احمد به حساب می آمد و ديگری جواد 
عزتی که نقش برادر داماد او را ايفا می کرد. فیلم نامه »شنای پروانه«  را محمد کارت با همراهی حسین 

دوماری و پدرام پورامیری نوشته بود و تهیه کنندگی کار را هم رسول صدرعاملی برعهده داشت.
»شنای پروانه« توانست سیمرغ بهترين فیلم از نگاه تماشاگران فجر را شکار             واکنش ها به آن چه بود؟
کند اما از بد حادثه اکران آن همزمان با فراگیری کرونا و تعطیلی ســینماها شد. فیلم در گیشه موفق 

نبود اما بعدتر در عرضه خانگی به خوبی ديده و به شدت محبوب شد.
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به یاد پنج هنرمندی که آخرین هنرنمایی  خود را بر پرده سینما ندیدند

جای تان سبز، یادتان نقره ای
     در حاشیه

ایرج قادریعلی انصاریان حسام محمودی

فیلــم ســینمايی »عطرآلــود« به 
کارگردانی هادی مقدم دوست از نیمه 
خردادماه در حالی اکران شد که حسام 
محمودی، يکــی از بازيگرانش ديگر 
در قید حیات نیســت. »عطرآلود« 
سال 1401 تولید شد و در جشنواره 
چهل ويکم فیلم فجر به نمايش درآمد. 
اين بازيگر ارديبهشت سال گذشته 
خیلی ناگهانی از دنیا رفت و حالا يک 
سال پس از درگذشــت او اين فیلم 
فرصت اکران عمومی پیدا کرده است. 
شخصیت های اصلی فیلم، مصطفی 
زمانی و هدی زين العابدين هســتند 
و حســام محمودی نقش دوســت 
مصطفی زمانی را ايفــا می کند. اما 
پیش از اکران اين فیلم، فیلم ديگری 
با نام »پروا« هم از زنده ياد محمودی 
پس از درگذشــتش روی پرده رفت. 
اين فیلم در گروه ســینمايی »هنر 
و تجربــه« اکران شــد. دو ســريال 
»ســوران« و »رحیل« هم از آخرين 
نقش آفرينی های تلويزيونی زنده ياد 
محمودی بودند که بعد از درگذشت او 
روی آنتن رفتند تا آخرين يادگارهای 
تصويری اين بازيگر جوان را در حافظه 

مخاطبان تکمیل کنند.

رضا داوودنژاد

بهانه گردآوری ايــن پرونده اکران 
عمومــی »مصائب شــیرين2« از 
همین امروز اســت. فیلمی که حالا 
بايد آن را آخرين يادگاری تصويری  
از رضا داوودنــژاد بدانیــم. بازيگر 
جوانی که مرگ تلخی را بر بســتر 
بیماری تجربه کــرد و وداع با او به 
يکی از تجربه های تلــخ برای همه 
خانواده سینمای ايران تبديل شد. 
فیلمی که حالا و پس از درگذشــت 
اين بازيگر روانه پرده سینما می شود، 
يکی از فیلم های مهم کارنامه او هم 
محسوب می شود. »مصائب شیرين« 
فیلمی بــود که علیرضــا داوودنژاد 
در دهــه 70 کارگردانــی کرد و در 
بخش اصلی همیــن پرونده هم به 
آن پرداخته ايــم. در آن فیلــم رضا 
داوودنژاد جوان، ايفاگر نقش اصلی 
بود و حالا قسمت دوم اين فیلم، قرار 
اســت روايت گر حال وهوای همان 
کاراکترهــا، به فاصلــه دو دهه بعد 
باشد. رضا و مونا که در قسمت اول 
دل داده هم بودند، حالا در قســمت 
دوم فرزندی 18ســاله دارند که در 
برقراری ارتباط بــا او دچار چالش 

شده اند.

اگر بخواهیم کمیــک را مدنظر قرار 
دهیم احتمالا بايد علــی انصاريان 
را در اين زمینه رکــورددار بدانیم. 
بازيگری که تعداد فیلم های به نمايش 
درآمده از او پس از درگذشتش، قابل 
توجه است. زنده ياد علی انصاريان، 
ستاره فوتبال، چند سالی در جايگاه 
بازيگر هم بســیار فعال بود. او نیمه 
بهمن سال 1399 براثر ابتلا به کرونا 
از دنیا رفت. انصاريان در يک ســال 
پايانی عمرش بسیار پرکار بود و در 
هفت فیلم سینمايی بازی داشت و به 
همین دلیل فرصت تماشای بسیاری 
از فیلم های خودش را از دست داد. 
يکی از مهمترين فیلم ها »رمانتیسم 
عمــاد و طوبا« بــه کارگردانی کاوه 
صباغ زاده بود. در اين فیلم نقش پدر 
الناز حبیبی را داشت. »قطع فوری« 
به کارگردانی مريــم بحرالعلومی، 
»بانکزده هــا« بــه کارگردانی جواد 
اردکانــی، »هولیا« بــه کارگردانی 
مرتضی آتش زمزم، »بعد از اتفاق« به 
کارگردانی پوريا حیدری و... از جمله 
آثار ديگری هســتند که انصاريان 
در يک ســال پايانی عمرش در آنها 

بازی کرد.

سیروس گرجستانی

مرگ چهره هايی که ســال ها در آثار 
کمدی برای مان خاطره ســازی کرده 
بودند گويی طعم و مزه ای تلخ تر دارد و 
مهم تر اينکه به نظر می رسد، ديرتر هم 
می توانیم فقدان شان را باور کنیم. مانند 
همین سیروس گرجستانی که طیف 
گســترده ای از مخاطبان تلويزيونی 
بعید است هنوز درگذشــت او را باور 
کرده باشند. زنده ياد گرجستانی يکی 
از بازيگران مطرح آثــار کمدی بود و 
محبوبیت زيادی نزد مخاطبان داشت. 
او سال 1399 درحالی از دنیا رفت که 
مشغول بازی در ســريال »شرم« به 
کارگردانی احمد کاوری بود؛ سريالی 
که پس از درگذشــت او ناتمام ماند و 
سیاوش طهمورث به عنوان جايگزين 
او مقابل دوربین رفت. او ســال 98 در 
فیلم »سگ بند« به کارگردانی مهران 
احمدی بازی کرده بــود. نمايش اين 
فیلم به خاطر شــیوع کرونا و تعطیلی 
سینماها بسیار به تعويق افتاد و نهايتا 
فروردين 1400 روی پرده رفت. در آن 
زمان ديگر گرجستانی در قید حیات 
نبود. گرجســتانی در اين فیلم نقش 
پدر مرحوم کاراکترهای اصلی را بازی 

کرده بود.

زنده ياد ايرج قادری را در ســال های 
آخر عمر بیشــتر در مقام کارگردان 
می شــناختیم امــا او در ســال های 
میانی دهه50 علاوه بــر کارگردانی، 
از چهره های ســینمايی هم به شمار 
می رفت که اتفاقا خاطره ســازی های 
بســیاری را هم در جنــس خاصی از 
سینمای فارسی، رقم زده بود. قادری 
سال 1389 بعد از کارگردانی و بازی 
در »شبکه« به دنبال تشديد بیماری 
از دنیــا رفــت و خودش نتوانســت 
»شــبکه« را روی پرده ببینــد تا نام 
او هم در زمــره بازيگرانی قرار بگیرد 
که آخرين فیلمشــان بعــد از فوت، 
روانه پرده سینماها شد. اين فیلم دو 
سال بعد در سال 1391 بدون حضور 
کارگردان اکران شــد و به اين ترتیب 
طرفداران قادری بــرای آخرين بار او 
را روی پرده سینماها ديدند. بازيگران 
اصلی »شبکه« نیما شاهرخ شاهی و 
ماه چهره خلیلی بودند و خود قادری 
هم يکی ديگــر از نقش های اين فیلم 
را برعهده داشــت. »شــبکه« درباره 
فعالیت يک باند فســاد مالی بود که 
توسط يک جوان تازه وارد به شرکت 

کشف می شد.

کاش مدیران رسانه ملی دشمنان »سینما« را می شناسید؟
باورشان شود که بدون 

داشتن یک سینمای موفق 
و محترم ایرانی، دستیابی 

به یک رسانه فراگیر و 
اثرگذار، امکان پذیر نیست 

و جبهه گیری در مقابل 
سینمای ایران و محروم 

کردن فیلم های ایرانی از 
تبلیغات اثرگذار چیزی جز 

بر سر شاخ نشستن و بن 
بریدن نیست.

ممیزی اجازه نمی دهد بین 
زندگی ایرانی »آنچنان 

که هست« با سینمای 
ایران »آنچنان که می تواند 

باشد« رابطه برقرار شود؛ 
ضمن اینکه این تضعیف 

ارتباط از ورود گرمای 
انسانی زندگی ایرانی 
به فیلم های ایرانی و 

شکل گیری، قوام سینمای 
ایران و رسیدن آن به 

زبان و بیان بومی و ملی نیز 
جلوگیری می کند.

علیرضا داوودنژاد از فیلمســازان نســل اول 
سینمای ایران محسوب می شود که هیچ گاه دایره 
فعالیت های خود را به فیلمسازی محدود نکرده 
و همواره نیم نگاهی جدی به فضای رســانه ای 
پیرامون سینما هم داشته است. او در عین حضور 
فعال در گفت وگوهای رسانه ای مرتبط با آثارش، 
هر از گاهی هم دست به قلم برده و مقاله هایی را 
درباره شرایط حاکم بر سینما نوشته است. او در 
بخشــی از مصاحبه ای که به تازگی با خبرگزاری 
ایســنا داشــت، به مقاله معروف خود با عنوان 
»دشمن شناسی ســینمای ایران« اشاره کرده و 
نکاتی را یادآوری کــرده که بازخوانی آن در این 
پرونده را خالی از لطف ندیدیم. آنچه می خوانیم 
اهم اظهارات داوودنژاد درباره شرایط سینمای 

امروز است.

  دشمنانی که به اهداف خود رسیده اند!
کلا شرايط سینما در وضع مناسبی نیست و به نظر 
می رسد، دشمنان سینمای ايران که من سال هاست، 
درباره آن ها بســیار صحبت کــرده ام و حتی چند 
مقاله تحت عنوان »دشمن شناسی سینمای ايران« 
نوشته ام، توانســته اند به عمده اهدافی که داشته اند 
دست پیدا کنند؛ شــما هیچ وقت، نديده بوديد که 
بیشــتر از هشــتاد درصد فیلم های اکران شده در 
ســینمای ايران ورشکست شــوند و حتی بسیاری 
نتوانند مخارج تبلیغ و توزيع خــود را تامین کنند؛ 
عوامل و دلايل عمده اين وضعیت هم معلوم است و 
من بارها درباره آن ها گفته ام و گفته اند و باز به اختصار 
به بعضی از آن ها اشــاره می کنم؛ اول مســئولانی 
هســتند که با ممیزی اجازه نمی دهند بین زندگی 
ايرانی »آنچنان که هست« با سینمای ايران »آنچنان 
که می تواند باشد« و مسائل جاری و مبتلا به جامعه 
را منعکس کند، رابطه برقرار شود؛ ضمن اينکه اين 
تضعیف ارتباط از ورود گرمای انسانی زندگی ايرانی 
به فیلم های ايرانی و شکل گیری قوام سینمای ايران 
و رسیدن آن به زبان و بیان بومی و ملی نیز جلوگیری 
می کند؛ چه خســارتی بالاتر از اينکه سینمای ايران 
موفق شده بود بدون بهره برداری از کلیشه های رايج 
در ســینمای تجاری و هنری دنیا )مثل برهنگی و 
درنده خويی( رسما وارد بزرگترين جشنواره های دنیا 

بشود و بالاترين جايزه ها را بگیرد و راه سینمای ايران 
را به بازارهای جهانی باز کند، ولی امروز می بینیم که 
آن سینما و آن سینماگری به کما روانه شده و گويا 
اين سینمای زيرزمینی است که دست و پا شکسته 

می کوشد، جای خالی آن را پُر کند.

   حیرت آور اســت؛ می بینند و به روی خود 
نمی آورند!

واقعا حیرت آور اســت کــه برخــی تصمیم گیرها 
می بینند و به روی خود نمی آورند که جهان ديگری 
ساخته شــده و ابزار تولید، توزيــع و نمايش فیلم از 
انحصار قدرت های مالی و سیاســی خارج شده و با 
مديريت های امنیتی و سازمانی نمی توان به منظومه 
هنری رســانه ای باورپذير و اثرگذار و فراگیر دست 
پیدا کرد و البته بعید هم نیست که دانسته دست به 
دامن اين روش ها می شوند تا اولا نظارت پذير نشوند 
و حتی الامکان فســادها را مخفی نگــه دارند و هم 
اينکه با تضعیف جريان تولیــد مرغوب و رقابت پذير 
داخلی، راه واردات و غلبه رسمی منظومه های هنری 
رسانه ای رقبای منطقه ای و حريفان جهانی را هموار 
کنند که در واقع می بینیم اين اتفاق افتاده اســت و 
امروزه اين حريفان و رقیبان هســتند که بازارهای 
ديداری شنیداری را قبضه کرده اند و فیلم های ترکی، 
اروپايی، آمريکايی، کــره ای، هنــدی از در و ديوار 
مملکت و خانه های بســیاری از مردم بالا می روند و 
چشــم ها، گوش ها، قلب ها را به تســخیر درآورده و 
خیلی از فیلمسازان و تهیه کنندگان داخلی را بیکار و 

خانه نشین کرده اند.

   ضربه کاری شهرداری ها به سینما
يادتان هســت دورانی بود که با کمک شهرداری ها 
فیلم های ايرانی همه می توانستند تبلیغات محیطی 
داشته باشند و با استند، بیلبورد و تصاوير روی پل ها، 
ورود خود را به بازار سینما اطلاع رسانی و تبلیغ کنند، 
اما امروز با سخت گیری و فوق سنگین کردن هزينه ها 
اين امکان از ســینما گرفته شده و ضربه ای کاری به 
روش های جذب مخاطب ســینما وارد آمده و راه را 

برای غلبه امواج ماهواره ای باز و بازتر کرده است.

   »در انتهای شب« زود تمام شد؟
ســومین عامل تبعیض، طرد، انــکار و اينگونه نحوه 

برخوردهای ســابقه دار رســانه ملی با جريان تولید 
فیلم در ســینمای ايران است؛ امروزه ديگر چه کسی 
نمی داند که دوران متن مکتوب و مسکوت يعنی متن 
گوتنبرگی سپری شــده و متن ديجیتالی يعنی متن 
مصور و مصوت جای آن را گرفته و می گیرد؟ امروزه 
چه کسی نمی داند که دنیا به عرصه جنگ رسانه های 
ديداری- شنیداری تبديل شده و منظومه های هنری 
رســانه ای به يکــی از مولفه های اصلــی قدرت های 
اثرگذار دنیا تبديل شده اند؟ امروزه چه کسی نمی داند 
که »باورپذيــری« راز »اثرگــذاری« و »فراگیری« 
منظومه های هنری رسانه ای هستند؟ امروزه چه کسی 
نمی داند که راز و رمز باورپذيری آثار صوتی تصويری 
در اختیار »دانايی ســینمايی« اســت. آنچه به طور 
مشخص دانايی سینمايی را از انواع ديگری از تخصص 
در پردازش تصوير و صدا جدا می کند، حساسیت اين 
نوع از دانايی به موضوع »زمان« اســت. حساسیت و 
شناخت نســبت به مقوله »زمان« است که سینماگر 
را همچون موسیقی دان به مسئله »ريتم« و »تمپو« 
يا »ضرباهنگ« و »سرعت« حساس و دقیق می کند 
و تاثیر و تنظیم آن ها را در همه وجوه ساختاری فیلم 
از ديالوگ نويسی تا حالات، گفتار، لحن و نحوه حضور 
بازيگران و همچنین در حــرکات دوربین و تقطیع و 
تدوين و... پی می گیرد. به عنوان مثال در مورد سريال 
موفق اين روزها »در انتهای شب« گاهی می شنوم که 
چه زود تمام شد يا چرا به صورت مینی سريال بود و يا 
اينکه همه چیز در آن به اندازه بود و يا اينکه به اصطلاح 
در آن آب نبسته بودند. همه اين نکات به يک موضوع 
بر می گردد و آن ملکه شدن اصول حرفه ای »دانايی 
سینمايی«ست که کارگردان را در همه بخش های کار 
همچنان مقید و متوجه بــه مراقبت از »ضرباهنگ« 
و »ســرعت« در همه وجوه فیلم و جهــان روايی اثر 
و باورپذيــری آن نگه می دارد و حاصل آن ســريالی 
می شــود که همچــون فیلم های جذاب ســینمايی 
مخاطب را پای اثر می نشــاند و کمتر می توان در آن 
صحنه ای يا پلانی را يافت که اضافــه و يا قابل حذف 
به نظر برســد. همه اين ها را گفتم و سال هاســت که 
می گويم و تکــرار می کنم به امید اينکه شــايد اثری 
داشته باشد و مديران رســانه ملی باورشان بیايد که 
بدون داشــتن يک ســینمای موفق و محترم ايرانی 
دستیابی به يک رسانه ديداری شنیداری غیرتصنعی، 
فراگیر و اثرگذار امکان پذير نیســت و جبهه گیری در 
مقابل ســینمای ايران و محروم کردن جريان تولید 
فیلم های ايرانی از معرفی گسترده و تبلیغات اثرگذار 

چیزی جز بر سر شاخ نشستن و بن بريدن نیست.
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   گزارش

در اين تابستان هم نام های زيادی در حال حاضر با 
هیچ تیمی قرارداد ندارند و باشگاه های مشتری، اين 
فرصت را دارند تا بدون پرداخت حق فسخ آنها را به 
خدمت بگیرند. به بررسی شاخص ترين بازيکنان آزاد 

اين پنجره نقل و انتقالاتی می پردازيم.
   داوید دخیا؛ در مرز خداحافظی

دخیا پس از جدايی از يونايتد با پیشنهاد هیچ تیمی 
اغوا نشــد و يک فصل کامل را بدون تیم پشت سر 
گذاشت. از عربستان مشتريان خوب و دست به نقدی 
حاضر بودند او را با دستمزدهای قابل توجه به خدمت 
بگیرند اما سنگربان اسپانیايی سابق منچستريونايتد 
تن به لیگ عربســتان نداد و منتظر پیشــنهادهای 
اروپايی ماند. حتی شايعاتی در مورد پیشنهادهای 
اروپايی برای دخیا هم شنیده می شد اما هیچ کدام 
از اين پیشنهادها نتوانستند خاطره بازی برای تیم 
محبوبی مثل منچستريونايتد را برای او تکرار کنند. 
شــايد وداع با اولدترافورد برای او آنقدر سنگین بود 
که دخیا نتواند پیراهن تیم ديگری را به تن کند و در 
تیم ملی  با حضور گزينه های آماده تر شانس چندانی 
برای بازی کردن داويد وجود ندارد. اين شرايط دخیا 
را در مرز وداع قرار داده و شــايد او يک فصل پس از 
جدايی از يونايتد و تحمل دوران طولانی بدون تیم 

بودن به پايان کارش برسد. 

   ممفیس دیپای؛ بحران 30 سالگی
ديپای بدون ترديد يکی از جذاب تريــن بازيکنان آزاد 
اين پنجره نقل و انتقالات به شــمار می رود. ســتاره ای 
که قابلیت های بســیاری دارد اما هنوز در پیراهن يک 
تیم باشــگاهی موفق به بروز کامل اين توانايی ها نشده. 
دستمزد بالای او البته در بستن قرارداد با تیم های جديد 
خلل ايجاد می کند و تیمی که خواهان اوست، بايد برای 
حقوق اين ستاره هلندی دست و دلباز باشد. ديپای 30 
ساله پیش از پايان يورو 2024 از اتلتیکومادريد جدا شد و 
اکنون بدون تیم مانده. شايعات زيادی در مورد او شنیده 
می شود اما هنوز حتی خبرنگاران سرشناسی مثل رومانو 
هم نتوانسته اند از يک مقصد مشخص برای او با اطمینان 
صحبت کنند. اين ســتاره تا 30 سالگی فرصت داشت 
برای تیم های بزرگی مثل منچســتريونايتد، بارسلونا و 
اتلتیکومادريد بدرخشــد اما حضور او در اين برندهای 
بزرگ منجر به درخشش ويژه ای نشــد تا در اين سن و 
سال يکی از پرسر و صداترين ستاره های کنونی فوتبال 

هلند را دچار بحران 30 سالگی ببینیم. 
   متس هوملس؛ مهاجرت

ديگر حتی خانه زردپوش هوملس هم پذيرای اين مدافع 
35 ساله نبود و ستاره سابق دورتموند و بايرن مونیخ هم 
يکی ديگر از بازيکنان آزاد مطرح اين پنجره به شــمار 
می  رود. در اين شرايط و با شايعات و خبرهای فعلی در 

مورد اين مدافع آلمانی به نظر می رسد او اگر می خواهد 
در اروپا بماند بايد هم از نظر شخصیت تیم بعدی و هم 
از ديدگاه کســب درآمد از ايده آل های قبلی اش کوتاه 
بیايد و بپذيــرد بايد در تیمی معمولی تــر و با درآمدی 
کمتر به میدان برود. در اين بین اما گزينه مهاجرت هم 
برای هوملس مطرح شده  و سفر به دوردست های شرق 
و غرب می تواند آخرين انتخاب او باشــد. لیگ حرفه ای 
آمريکا از يک سو و لیگ عربستان از سوی ديگر، متس را 
می خوانند و بعید نیست در زمزمه های اين وسوسه های 
پر درآمد، هوملس را هم برای شروع فصل جديد در يکی 

از 2 مقصد ببینیم. 
   آدرین رابیو؛ صف مشتریان بزرگ

رابیو نه به خاطر افت سطح کیفی و فنی و بلکه به دلیل 
تغییر در شــیوه اداره و هدايت يوونتوس از اين تیم جدا 
شده و اکنون می تواند در ترکیب يک تیم بزرگ  ديگر قاره 
سبز بازی کند. مشتريان او کم نیستند اما در صدر آنها 
نام منچستريونايتد را می بینیم. يونايتد در تکاپوی خريد 
اوگارته از پاريس، ممکن است دست خالی باز گردد و در 
اين شــرايط هیچ انتخابی برای آنها بهتر از جذب بدون 
پرداخت حق فســخ آدرين رابیو نخواهد بود. مشتريان 
بزرگ ديگری هم در لیست متقاضیان به خدمت گرفتن 
رابیو هستند اما جدی ترين شايعات برای او فعلا در حوالی 

منچستر می چرخد و زمزمه می شود. 

   سیامک نعمتی
فصل ناامیدکننده ای را در تراکتور سپری کرد و به همین 
دلیل از اين تیم جدا شد. پس از ترک تبريز، شايعه توافق 
نعمتی با گل گهر مطرح شد اما اين بازيکن چنین خبری 
را تکذيب کرد. در ادامه شايعه حضور سیامک در استقلال 
شنیده شد ولی مجددا او اعلام کرد قصدی بر ياغی شدن 
ندارد. بايد ديد اين بازيکن چندپسته فصل بعد را در کدام 
تیم سپری خواهد کرد. سیامک بدون شک جزو مهره های 
جذابِ بدون تیم، در برهه کنونی فصل نقل وانتقالات به 

حساب می آيد. 

   امیرارسلان مطهری
ديگر مهره نام آشنای بدون تیم فوتبال ايران امیرارسلان 
مطهری است. بازيکنی که مورد علاقه جواد نکونام نبود و 
از استقلال رفت تا در تبريز به فوتبالش ادامه دهد. دومین 
مقطع حضور ارســلان در تراکتور کابوس وار بود و منجر 
به اتفاقات خوبی نشد و خیلی زود طرفین مسیر يکديگر 
را از هم جدا کردند. خیلی ها منتظرند تا ببینند ارسلان 
برای فصل جديد راهی کدام تیم می شود. فعلا که خبری 

از اين بازيکن نیست.

   احمد گوهری
فصل پیش در آلومینیــوم خوش درخشــید و نمايش 

تحسین برانگیزی از خود نشان داد. حالا اما آينده احمد 
گوهری مبهم اســت. او چون تحت قرارداد پرسپولیس 
بود، به اين باشگاه برگشــت اما تمايلی به ماندن ندارد و 
می خواهد هرطور شده رضايتنامه اش را بگیرد. گوهری 
به خوبی می داند در جمع سرخ پوشان تهرانی گزينه اول 
نیست و از طرفی خودش علاقه مند به حضور فیکس در 
درون دروازه است. بايد ديد احمد فصل جديد را در کدام 

تیم سپری خواهد کرد.

   محمدرضا خالدآبادی
ديگر دروازه بان شناخته شــده ای که آينده نامشخصی 
دارد، محمدرضا خالدآبادی اســت. گلر جوانی که فصل 
پیش با امید زيادی به اســتقلال آمد اما فقط يک بار در 
میدانی رسمی درون دروازه آبی ها ايستاد   و کلین شیت 
هم کرد. خالدآبادی اکنون به دنبال جدايی است و باشگاه 
آلومینیوم در پی جذب اوســت و بايد ديــد تکلیف آنها 

سرانجام به کجا ختم می شود.

   آرمان رمضانی
آرمان رمضانی پس از حدود سه سال، در آستانه جدايی از 
استقلال قرار دارد. اين مهاجم باتجربه و بلندقامت در ابتدا 
مورد توجه گل گهر بود اما علی قربانی به جايش خريداری 
شــد. حالا هم چند تیم لیگ برتری خواهان به خدمت 
گرفتن رمضانی هســتند و بايد ديد او باز هم در لحظات 

پايانی قراردادش را با استقلال تمديد می کند يا نهايتا به 
تیم ديگری منتقل خواهد شد.

   مرتضی تبریزی
فصل قبل دچار پارگی رباط صلیبی شــد و حالا به مرز 
آمادگی رسیده است. مرتضی تبريزی پس از ترک گل گهر 
به آلومینیوم رفت اما با بدشانســی بزرگی روبرو شــد. 
مجتبی حســینی هنوز درباره ادامه همکاری با تبريزی 
نظری نداده و همین مسئله آينده مهاجم اسبق استقلال 

را مبهم کرده است.

   شایان مصلح
پرسپولیس، ســپاهان، گل گهر و ذوب آهن چهار تیمی 
بودند که شايان مصلح تا به امروز در لیگ برتر برای شان 
بازی کرده است. او حالا بايد از مقصد جديدش رونمايی 
کند. مدافع چپ 31 ساله ای که ســابقه قابل توجهی در 
تیم های بالانشین فوتبال ايران دارد و حالا شايد مجبور 

باشد در تیمی کوچک تر به کارش ادامه دهد.

   فرشید باقری
با وجود اينکه قرارداد دارد اما در تمرينات مس رفسنجان 
حاضر نشده است. اين ماجرای يک خطی فرشید باقری و 
نماينده رفسنجان است. باقری در پنجره زمستانی لیگ 
قبل مورد توجه استقلال بود اما شرايط برای بازگشتش 

به اين تیم فراهم نشد. مشخص نیست باقری دقیقا از چه 
تیمی پیشــنهاد دارد اما عدم حضورش در تمرينات تیم 
محرم نويدکیا، پیام مشــخصی دارد و آن هم عدم علاقه 
اين بازيکن باتجربه به ادامه همکاری با نارنجی پوشــان 

دارد.

   علیرضا حقیقی
گلر 3۶ ساله هوادار فصل پیش را با مصدومیت به اتمام 
رســاند. هنوز علیرضا راجع به آينده اش تصمیم نگرفته 
است. شــنیده می شــود او علاقه زيادی به بازگشت به 
پرسپولیس دارد و منتظر است تا تکلیف اين تیم در درون 
دروازه مشــخص شود. فعلا سرخ پوشــان روی او نظری 
ندارند و محمدرضا اخباری و حســین پورحمیدی تنها 

گزينه های داخلی شان به حساب می آيند. 

   سامان نریمان جهان
يکی از معدود بازيکنان خوب پیکان در لیگ بیست وسوم 
بود اما نتوانســت مانع از ســقوط اين تیم شــود. حالا 
سامان به دنبال تجربه چالشــی ديگر است و طبق اخبار 
منتشر شده فاصله ای تا توافق با گل گهر سیرجان ندارد. 
نريمان جهان علی رغم بالا رفتن سنش همچنان بازيکنی 
اســت که می تواند تفاوت ها را رقم بزند و به همین دلیل 
مشتريان زيادی دارد. بايد ديد او   در لیگ بیست وچهارم 

در لباس چه تیمی به میدان می رود.

اینزاگی عاشق طارمی شده است
مهدی طارمی شروع خوبی در اينتر داشته و به نظر می رسد توانسته 
نظر سیمونه اينزاگی را به خود جلب کند. او که در بازی اول دوستانه 

اينتر که پشت درهای بسته برگزار شد، موفق شد در تقابل با تیم 
لوگانو دو گل به ثمر برساند و يک پاس گل هم بسازد، او در دومین بازی 

دوستانه نراتزوی هم که همانند بازی اول پشت درهای بسته برگزار 
شد، موفق شد در تقابل با تیم پرگولتسه گلزنی کند.

روزنامه ايتالیايی »گاتزتا دلو اسپورت« چاپ میلان در شماره روز 
سه شنبه خود نوشت؛ »آنهايی که در آپیانو )محل تمرين تیم اينتر( 
هستند، روزهاست که می گويند؛ طارمی همیشه گلزنی می کند و 

اين مهاجم ايرانی اين را بار ديگر با گلزنی مقابل پرگولتسه نشان داد. 
اينزاگی عاشق طارمی شده   و تأيید می کند که اين فصل رقابت برای 

لائوتارو و تورام شديدتر از فصل گذشته خواهد بود. اين مهاجم ايرانی 
در حال جلب رضايت اينزاگی است؛ او در دو بازی برای اينتر تاکنون 

سه بار موفق به گلزنی شده است، دو گل مقابل لوگانو و يک گل مقابل 
پرگولتسه.

مهدی طارمی در حالی به اينتر ملحق شد که تابستان گذشته در 
آستانه پیوستن به میلان بود. او در سال 2021 در بازی مقابل يوونتوس 

در همان دقیقه يک موفق به گلزنی شد. در جام جهانی 2018 در 
بازی تیم های ايران و پرتغال در شهر سارانسک روسیه تنها يک قدم تا 
حذف کريستیانو رونالدو از اين رقابت ها فاصله داشت، او در موقعیتی 
که در دقیقه 94  نصیبش شد، توپ را در عین ناباوری با اختلافی کم 
به بیرون زد. اکنون اينزاگی از داشتن اين مهاجم ايرانی لذت می برد 
چون او می تواند روی بازيکنی که تا کنون بیش از 200 گل در دوران 

حرفه ای اش به ثمر رسانده، حساب کند«.
»گاتزتا دلو اسپورت« همچنین به بررسی آمادگی بدنی بازيکنان 

اينتر پرداخته است. طبق اين گزارش؛ »باشگاه اينتر برای ارزيابی اين 
موضوع از سیستمی به نام RPE استفاده می کند، سیستمی که برای 

اندازه گیری میزان سختکوشی بدن در طول فعالیت بدنی استفاده 
می شود. اين يک کار متفاوت از سوی باشگاه اينتر در مقايسه با 

فصل های اخیر است، چون اينتر فصل شلوغی را با توجه به حضورش در 
رقابت های مختلف از جمله لیگ قهرمانان اروپا و جام جهانی باشگاه ها 

خواهد داشت و در صورتی که بتواند تا پايان هر يک از تورنمنت ها 
پیشروی کند ۶9 بازی بايد انجام دهد اما با اين حال انجام 51 بازی 

برای شاگردان اينزاگی در فصل 25-2024 تضمین شده است.
سیستم RPE راهی برای پیگیری تلاش های هر بازيکن است و 

تست های اولیه از تمرينات آغازين اينتر در پیش فصل نشان داد که 
خواکین کورئا که قرار است اينتر را ترک کند به لحاظ آمادگی بدنی 

بین بهترين بازيکنان اين تیم بوده و مهدی طارمیِ تازه وارد و هنريک 
مخیتاريان هم از اين لحاظ جزو بهترين ها هستند«.
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بعد از یک سال یاد آن هوادار افتادید؟
پوپولیسم و سوءاستفاده از احساسات هواداران و مردم، يکی از روش های معمول مديريت در ورزش و مخصوصا 
فوتبال ايران اســت. در تازه ترين مورد، جناب رضا درويش مديرعامل باشگاه پرســپولیس گفته، بیرانوند سال 
گذشته که با اين باشگاه فسخ کرد و با تیم استقلال مذاکراتی انجام داد، يکی از هواداران پرسپولیس به خاطر اين 
اتفاق جانش را از دست داد. به همین دلیل او موظف است برای آرامش خانواده اين هوادار، شکايتش از بیرانوند 
را پیگیری کند! البته در آن مقطع شايعه شد که يکی دو هوادار پرسپولیس از فرط ناراحتی بابت مذاکره بیرانوند 
با استقلال فوت کردند اما اين خبر رسما تايید نشد. ولی تصويری از خود جناب درويش منتشر شد در آنکه برای 
فرار از پاسخگويی به رســانه ها و هواداران در صندلی عقب خودرويش پنهان شده بود. هرچند بعدا ادعا شد که 
فشارش افتاده و مجبور شده خودش را به درمانگاه برساند! در واقع به نظر می رسد استاد دارد انتقام خودش را از 
بیرانوند می گیرد نه هواداری که هنوز هم ثابت نشده که در آن مقطع فوت کرده است! ضمن اينکه حتی اگر اين 
اتفاق افتاده باشد، سوال اين است که چرا استاد بعد از يک سال يادش افتاده به خاطر آن هوادار فوت کرده، پیگیر 
پرونده شکايت از بیرانوند باشد؟ در اين يک سال جان آن هوادار برای تان مهم نبود؟ اصلا حال خانواده آن هوادار 
را می فهمید؟ متوجه هستید که داريد داغ دل آنها را تازه می کنید؟ به چه قیمتی؟ فقط به خاطر اينکه خودتان 

را پیش هواداران محبوب و عزيز کنید؟ 

فکر دروازه بان خارجی استقلال آزارمان می دهد!
در شماره ديروز و چند شماره پیش، درباره خريدهای بوسنیايی استقلال نوشتیم اما هر چه بیشتر به اين ماجرا فکر 
می کنیم، بیشتر برای مان ســوال ايجاد می شــود. البته با اينکه مدرکی نداريم، اما همه می دانیم اين قصه از کجا آب 
می خورد و پشت پرده ماجرا چیست اما خب می ترسیم بگويیم و بنويسیم و دو روز ديگر از ما شکايت کنند! ولی حالا 
که نمی توانیم به صراحت حرف مان را بزنیم، حداقل می توانیم چند سوال مطرح کنیم! مثلا اينکه دقیقا پیشنهاد برای 
جذب اين دو بازيکن از سوی چه کسی مطرح شد؟ قرارداد توسط چه کسی برای آنها ارسال شد و چه کسی پای اين 
قراردادهای الزام آور  را امضا کرد؟ شرح وظايف کسی که اين کار را کرده چیست و چه اختیاراتی دارد؟ اين کار او چه 
منافعی برای باشگاه يا فرد و افراد  خاصی داشته است؟ وقتی تکلیف ســرمربی تیم مشخص نبود، چه عجله ای برای 
جذب دو بازيکن خارجی داشتید؟ وقتی دروازه بان اول تیم، بیشترين کلین شــیت و کمترين گل خورده را داشته و 
دروازه بان دوم هم مقابل تراکتور در تبريز دروازه تیم را بسته نگه داشته، چرا بايد چند صدهزار دلار صرف جذب يک 
دروازه بان خارجی شود؟ چرا يک ســهمیه خارجی تیم بايد صرف چنین خريد جنجالی و بی موردی شود؟ چرا اين 
بازيکن که به درد تیم نخواهد خورد، بايد يک نام را در فهرست تیم اشغال کند؟ الان که سرمربی تیم، اين دروازه بان 
خارجی را نخواسته، قرار است چه کنید؟ راه حل تان چیســت؟ اصلا خودتان را ملزم به پاسخگويی به رسانه ها و افکار 

عمومی می دانید؟

 توری
 برای صید بزرگ
چندین ستاره نام آشنای 
مستطیل سبز بدون تیم 

هستند و می توانند رایگان 
در خدمت باشگاه بعدی قرار 

بگیرند

این همه بلاتکلیف؟
چندین بازیکن شناخته شده هنوز درباره آینده خود تصمیم 
نگرفته اند و مشخص نیست لیگ بیست وچهارم را در کدام 

تیم سپری می کنند
هنوز زمان قابل توجهی تا پایان فصل نقل وانتقالات تابستانی فوتبال ایران باقی مانده است اما 
شروع تمرینات تیم ها ، اوضاع را برای بازیکنان بدون تیم سخت و نگران کننده می کند. در این 
گزارش به سراغ تعدادی از بازیکنان شناخته شده   بدون تیم رفته ایم و آخرین وضعیت شان 

را بررسی کرده ایم.

مذاکره اینتر و یووه برای ستاره آتزوری
انتقال فدريکو کیه زا از فیورنتینا بیش از 50 میلیون يورو برای يوونتوس هزينه داشت. 
شروع او خوب بود ولی يک مصدومیت شديد همه چیز را خراب کرد و کیه زا رفته رفته 
اهمیتش در تیم را از دست داد. اگرچه او مدتی است که به فرم خوب خودش بازگشته 
و حتی فصل گذشته در 33 بازی 9 گل به ثمر رساند و 2 پاس گل داد  اما تیاگو موتا، 
مربی جديد يووه به او مجوز جدايی داده و گفته است بازيکنی کلیدی در ايده هايش 
نیســت. او تا 2025 قرارداد دارد و می تواند ســال بعد رايگان برود. به همین دلیل 
يوونتوس او را در فهرست فروش گذاشته و قیمتش نیز 30 میلیون يورو است. در حال 
حاضر فقط اينترمیلان حاضر است چنین رقمی را برای کیه زا هزينه کند. رقابت و 
دشمنی بین هر دو باشگاه ديرينه اســت و آنها حتی از يکديگر متنفرند اما در مورد 
کیه زا يوونتوس چاره ای جز مذاکره با اينتر نمی بیند. طبق اين گزارش، انتقال ممکن 
است با 25 میلیون يورو نهايی شــود. کیه زا امروز به تمرينات پیش فصل يوونتوس 
اضافه شد در حالی که آينده اش کاملا مبهم است. کیه زا در يورو 2024 بازيکن ثابت 

تیم ملی ايتالیا بود.

بمب اتلتیکو: آقای گل لالیگا شکار شد
آرتم دووبیک، هدف شماره يک اتلتیکومادريد برای تقويت خط حمله است. درست 
از لحظه ای که موراتا قصد خود را برای رفتن به میلان اعلام کرد، سرعت مذاکرات با 
دووبیک و خیرونا بالا گرفت و مهاجم اوکراينی حالا در يک قدمی متروپولیتانو قرار 
دارد. در واقع، در روزهای آينده او می تواند همراه با لونورماند، گزينه تقويتی بزرگ 
روخی بلانکو در تابستان لقب بگیرد. اگرچه در متروپولیتانو خوش بینی در مورد اين 
انتقال زياد است اما تا زمانی که خیرونا با مفاد پیشنهاد اتلتیکو موافقت کرد، انتقال 
نهايی نمی شود. دووبیک بند فسخ 40 میلیون يورويی دارد ولی اتلتیکو در مذاکره 
با خیرونا می خواهد تخفیف بگیرد. مارکا نوشته است که هرچند خیرونا راضی به از 
دست دادن دووبیک نیســت ولی تمايل خود بازيکن به جدايی باعث شده تا تن به 
مذاکره بدهند و انتقال بسیار محتمل و نزديک است. اتلتیکو سورلوث از ويارئال را 
نیز زير نظر داشت اما بند فسخ 38 میلیون يورويی و مقاومت باشگاه او که حاضر به 
مذاکره نشد، اتلتیکو را وادار به عقب نشینی کرد. سورلوث فصل قبل بعد از دووبیک 

در رده بندی گلزنان قرار گرفت.

اولین خروجی بارسلونا مشخص شد: کاپیتان!
مصدومیت رونالــد آرائوخو بدترين خبر ممکن برای بارســلونا بــود. او که يکی از 
کاپیتان های تیم است، در جريان يکی از بازی های اروگوئه در کوپا آمه ريکا به شدت 
مصدوم شــد و روز گذشــته بعد از جراحی در فنلاند اعلام کردند که تا 4 ماه دور از 
میادين خواهد ماند. در بهترين حالت آرائوخو يکی دو هفته مانده تا پايان نیم فصل 
اول در دسترس قرار می گیرد اما در بارسلونا به خارج کردن موقتی نام او از فهرست 
فکر می کنند. دلیل؟ مثل مورد فصل گذشــته گاوی، بارسا می تواند با خارج کردن 
نام بازيکن مصدوم، از 80 درصد هزينه ای که برای او متقبل می شــود )دستمزد و 
پاداش( اقدام به خريد بازيکن جديد کند. فصل قبل گاوی نیم فصل دوم را از دست 
داد و بارسلونا نام او را خارج کرد تا ويتور روکه را جذب کند. بارسا که با مشکل فرپلی 
مالی روبه رو است، می تواند آرائوخو را از لیست حذف کند و طبق اساسنامه لالیگا از 
80 درصد دستمزد او برای جذب يک مدافع جديد بهره ببرد. هنوز تصمیم در اين 
مورد نهايی نشده ولی اين احتمال طبق ادعای رسانه های نزديک به بارسلونا بسیار 

نزديک است.

بارسا برای نیکو رقیب پیدا کرد
در روزهای اخیر گفته شــده اســت که تکمیل پرونده انتقال نیکو ويلیامز سرعت 
گرفته و بارسلونا خوشبین اســت که بتواند قرارداد وينگر اتلتیک بیلبائو را در چند 
روز آينده تکمیل  کند. اخیرا اسپورت نوشت که باشگاه بارسلونا در حال حاضر همه 
چیز را برای پرداخت بند آزادسازی 58 میلیون يورويی اين بازيکن آماده کرده و برای 
امضای قراردادی پنج ساله آماده است. نیکو ويلیامز ضمانت هايی برای امضای قرارداد 
می خواست و بارسا تايید کرد که هیچ مشــکلی برای او وجود نمی  آيد و می تواند از 
ابتدای مسابقات فصل جديد لالیگا در بارسا حضور داشته باشد اما کار به اين سادگی ها 
برای بارسا نخواهد بود. هرچند گفته می شود نیکو از چلسی و آرسنال نیز پیشنهاد دارد 
ولی حالا رقیب بزرگتر و متمول تری برای بارسلونا قد علم کرده است. ديروز سايت 
انگلیسی معتبر اتلتیک نوشت که پاری سن ژرمن هم به رقابت برای خريد اين بازيکن 
اسپانیايی اضافه شده است. اين رسانه اطمینان می دهد که هنوز هیچ پیشنهاد رسمی 
به نیکو ارائه نشده، اما پاريس امیدوار است که اين بازيکن را با پیشنهاد بهتری نسبت 
به بارسا اغوا کند و در نبرد با کاتالان ها پیروز شود. به اين ترتیب پاريس شايد بهترين 

جانشین را برای کیلیان امباپه خواهد داشت.

آلمدین زیلیکیچ به استقلال پیوست
رسانه رسمی باشگاه استقلال نوشــت: آلمدين زيلیکیچ هافبک تهاجمی و وينگر 
چپ پای اهل بوسنی و هرزگوين با عقد قراردادی دو ساله به استقلال پیوست. اين 
بازيکن سابقه بازی در لیگ های صربستان، کروواسی، اسلوونی، بوسنی و روسیه را 
در کارنامه خود دارد و فصل گذشته کاپیتان تیم سارايوو بوسنی بوده است. آلمدين 

زيلیکیچ سابقه دعوت و بازی کردن در تیم ملی کشورش را هم دارد.

رحمتی سرمربی هوادار شد
از میان 1۶ تیم لیگ برتری تنها تکلیف سرمربیگری تیم فوتبال هوادار مشخص نبود 
اما بعد از بررسی های نهايی انتخاب ســیدمهدی رحمتی به عنوان سرمربی جديد 
تیم فوتبال هوادار قطعی شد. اين سرمربی در آخرين تجربه کاری هدايت نساجی 
را بر عهده داشت که به دلیل عدم کســب نتايج لازم از سمتش برکنار شد. در فصل 

بیست وسوم لیگ برتر، مسعود شجاعی سکاندار هدايت بنفش پوشان بود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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ادامه ازصفحه   اول

   ناگفته های آبراهام
حاشیه های فضای مجازی تمامی ندارد!  یک روز ویدا 
به خاطر تصمیمش برای ازدواج با آبراهام مورد هجمه 
و واکنش های تند و تیز کاربران قرار گرفت و حالا هم 
آبراهام از سوی کاربران متهم است به مقصر بودن در 
مرگ همسرش! این حاشیه ها کام اینفلوئنسر جوان 
را به حدی تلخ کرده که می گوید:»ســال ها قبل دلم 
می خواست مشهور شوم اما حالا از این شهرت متنفرم 
و فکر می کنم اگر من و همسرم مشهور نبودیم شاید 
زندگی خیلی بهتری داشــتیم.« همه حاشیه ها برای 
آبراهام و ویدا درست از زمانی شــروع شد که آنها در 
فضای مجازی نامزدی شــان را اطلاع رسانی کردند. 
حالا بعد از شوک مرگ پیمان برای ویدا،  فشار روحی 
و روانی ایــن کامنت های منفی هم بــر آزردگی های 
او اضافه می کــرد. آبراهام می گوید:»دوســتان ویدا 
می گفتند که حال ویدا با تو خیلی خوب اســت.او به 
خاطر فشارهای روحی یک ســال اخیر چند بار اقدام 
به خودکشــی کرده بود که هر بار من نجاتش دادم و 
پرونده پزشکی اش هم موجود است.اما به هر حال ما 
هم مثل هر زن و شــوهر جوان دیگری با هم اختلاف 
سلیقه هایی داشــتیم که حال ناخوش همسرم به آن 
دامن می زد.« آبراهام ادامه می دهد:»ویدا حساسیت ها 
و خصوصیات منحصربه فردی داشت.من تمام تلاشم 
را می کردم که برایش کم و کســری نگذارم اما خیلی 
وقت ها زود از کوره در می رفــت و حرف هایی به من 
می زد که ناراحتم می کرد اما فردای همان روز پشیمان 
می شد.حتی از من خواسته بود با خانواده ام در ارتباط 
نباشــم و من هر کاری می کردم که بــه او اثبات کنم 
دوســتش دارم. او هم دختر وفاداری بود و همیشه به 
من می گفت که تو همه کاری کردی تا علاقه ات را به 
من اثبات کنی. با این حال حساس هم بود و مثلا اگر 
از طعم قورمه سبزی مادرم تعریف می کردم ناراحت 

می شد!«

   قهر ویدا و آبراهام
بین ویــدا و آبراهام قهر و آشــتی های زیــادی وجود 
داشت:»حدود شــش ماه از مرگ پیمان گذشته بود که 
ما با هم عقــد کردیم.از مرگ پیمان تــا پنج ماه بعدش 
من به دلایلی با ویدا قهر بودم امــا دوباره به من پیام داد 
و سر صحبت که بین ما باز شــد به هم علاقه مند شدیم.

من برای اینکه به او عشقم را اثبات کنم در پیجم با یک 
استوری شروع رابطه مان را اعلام کردم. قرار بود روز تولد 
ویدا جشن عروسی هم بگیریم که دیگر نشد.هر چند در 
تمام مدتی که از عقد ما گذشــته بود بارها بین ما دعوا و 
قهر رخ داده بود اما من هنوز دوستش داشتم.« او درباره 
آخرین قهرشان می گوید:»حدود بیست روز قبل از فوت 
ویدا بود که دوباره با هم جر و بحثمان شد.این بار دیگر از 
توهین های او به شدت ناراحت شدم و با هم قهر کردیم.

هیچ وقت اینقدر قهر ما طولانی نمی شد.تا اینکه هشتم 
تیرماه درســت روز انتخابات با من تماس گرفت و یک 
ساعت حرف زدیم.گفتم می خواهم به کاندیدایي که کد 
77 دارد رای بدهم. اگر تو هم همین کار را بکنی همدیگر 
را می بینیم! باورم نمی شد اما او از برگه رای خودش عکس 
گرفت و استوری اش هم کرد.بعد گفت خانه ای در ولنجک 
اجاره کرده که من را به آنجا دعوت کرد. ویدا می دانست 
که من عاشق غذاهای سالم هستم.لیسانس تربیت بدنی 
دارم و عاشق ورزش شنا و زندگی سالمم.جایی که اجاره 
کرده بود سونا و جکوزی داشــت و برایم غذاهای سنتی 
سفارش داده بود.زرشــک پلو با مرغ و قورمه سبزی! من 
همیشه به عشق همسرم از استانداردهای خودم دست 
می کشیدم و فســت فود می خوردیم و حالا او با این بزم 

می خواست علاقه اش را نشانم دهد.«

   آخرین آرزوی ویدا
آبراهام در ادامه می گوید:»آن شــب ویــدا به من گفت 
دلش می خواهد پاراسل سواری را با من تجربه کند.من 
هم پرس و جو کردم و فهمیدم در استان مازندران جایی 
هست که پاراســل اجاره می دهد.بعد بدون برنامه ریزی 

قبلی با هم راهی شمال شــدیم.قبلش ویدا گفت که به 
یکی از دوستانمان عینک و مانتو سفارش داده که با هم 
رفتیم آن را بگیریم.دوستمان به نام سجاد وقتی ما را با 
هم دید و فهمید آشتی کرده ایم خوشحال شد و با دعوت 
ما همراهمان راهی سفر شد.او شاهد تمام چیزهایی است 
که بین ما در سفر رخ داد.« ساعت های خوش سفر برای 
ویدا و آبراهام باز با قهر پایان یافت:»ســفر یک روزه مان 
خیلی خوب بود اما در مسیر برگشت باز هم ویدا شروع 
به بدخلقی کرد.تراپیست ویدا می گفت که این حالتش 
نویز خلقی است.او دوباره به من توهین کرد و من دو بار 
از ماشین پیاده شدم که با وساطت دوستمان دوباره سوار 
شدم.یک بار وقتی به ماشــین برگشتم دیدم در ماشین 
نیست و وارد جنگل شــده بود. بعد که پیدایش کردیم 
و دوباره سوار ماشین شــدیم خودش را از ماشین پایین 

انداخت که من او را گرفتم و نجاتش دادم.«

   خودکشی با قرص برنج
زوج جوان با قهر از یکدیگر جدا شدند:»نزدیک تهران از 
ماشین پیاده شدم.قسم خوردم که به خاطر توهین های 
ویدا دیگر به ارتباط با او بازنگردم.آنجا بحثی هم بین ما 
پیش آمد به خاطر فردی که ویدا نام او را در گوشــی اش 
دخی عمو سیو کرده بود که عده ای می گویند موضوع به 
خاطر دختر عموی من بوده اســت با اینکه اصلا چنین 

چیزی نبود.این هم یکی از شایعات آزار دهنده است.«
آن شــب آبراهام به خانه یکی از اقوامشــان در تجریش 
رفت:»سجاد که در سفر همراه ما بود می گفت من شاهدم 
که تو مقصر این دعوا نبودی.با این حال من به دوست ویدا 
زنگ زدم و از او خواستم با ویدا تماس بگیرد و کنارش باشد 
تا حالش بد نشود.دوســت ویدا که فهمید من نصف شب 
بدون وسیله در خیابان هستم دنبال من و سجاد آمد و من 
را به خانه یکی از اقوامم در تجریش رساند.بعد هم به ویدا 
گفته بود که من کجا هستم.صبح روز بعد ویدا مقابل خانه 
فامیل ما آمد.بیرون رفتم و تا چشمم به او افتاد مقداری از 
محتویات داخل یک آب معدنی را سرکشید.می گفت قرص 
خورده و من اول حرفش را باور نکردم.با هم سوار ماشین 

شدیم و سر کوچه مردی را نشــانم داد و گفت این مرد به 
من قرص فروخت و به خاطر من در ناصرخسرو گاری اش 
را دزدیدند.به او گفتم بیاید تا تو هزینه گاری اش را بدهی.« 
آبراهام در ادامه می گوید:»من آن مرد را سوار کردم و سمت 
بیمارســتان راه افتادم.هر لحظه حال ویدا بدتر می شد.

به قفسه ســینه خودش ضربه می زد و می گفت پشیمانم 
خدایا کمکم کن.من هم گریه می کردم و هول شده بودم.

دعا می کردم برایش اتفاقی نیفتد.در خیابان ولیعصر مرد 
قرص فروش می خواست فرار کند اما من نمی گذاشتم از 
ماشین پیاده شــود که یکدفعه چشمم افتاد به خودروی 
گشت پلیس.سریع پیاده شدم و به ماموران گفتم این مرد به 
همسرم قرص فروخته است!همان جا او را دستگیر کردند.

اورژانس هم خبر کردند که ویدا را به بیمارســتان منتقل 
کنند و من هم به کلانتری منتقل شدم تا مشخص شود 
همسر ویدا هستم و در خوراندن قرص به اونقشی نداشتم.«

   آخرین لالایی برای ویدا
آبراهام در مــورد آخرین حرف ویــدا می گوید:»ویدا از 
قضاوت های نابجا خیلی رنج کشیده بود و گفت هرکسی 
را که در موردم حرف بدی زده نمی بخشم.وقتی داشتند 
او را وارد آمبولانس می کردند هم اسم من را صدا می زد.

من بعد از بیرون آمدن از کلانتری ســراغش رفتم.روی 
تخت بیمارستان با حال بدی افتاده بود.مرد قرص فروش 
گفت ویدا به او گفته می خواهم همسرم را بترسانم.دست 
کشیدم روی پای ویدا و به او گفتم تا آخر عمرم ترسیدم.

در همان حال اشــک می ریختم.دکتر گفت همســرت 
صدایت را می شنود.چیزی بگو آرام شود.من هم برایش 
لالایی مورد علاقه اش را زمزمه کردم.« آبراهام می گوید 
که مردقرص فروش یک مجرم سابقه دار و تحت تعقیب 
بوده اســت که شــکایت قضایی از او در حال رسیدگی 
است.همچنین آبراهام می گوید که این مرد با بهانه گم 
شدن گاری اش همراه ویدا ســراغ آبراهام آمده تا اگر در 
طول مسیر حال ویدا بد شد از فرصت استفاده کرده و از 
او سرقت کند.رســیدگی به اتهامات این مرد در جریان 

قضایی است.

سرگذشت ویدا
روایت دست اول از همسر اینفلوئنسر 

مشهوری که از دست رفت

 محاکمه مرد حقوقدان به اتهام
 قتل مرد میانجی

مرد حقوقدان که در درگیری با دوستش، مرد میانجی را کشته بود؛ در 
حالی در دادگاه محاکمه می شود که به خاطر شناسایی نشدن اولیای 

دم، دادستان برای وی درخواست قصاص را مطرح کرده است.

   جنایت در جنوب شهر
عصر نوزدهم آذرماه ســال ۱۴۰۲، پیکر خونیــن و نیمه جان مردی 
۳۰ساله به نام میثم به بیمارستانی در جنوب تهران منتقل شد. میثم 
از ناحیه گردن چاقو خورده و به شــدت خون ریزی داشــت که تلاش 
پزشکان برای نجات جان وی بی نتیجه ماند و او روی تخت بیمارستان 

تسلیم مرگ شد.
با مرگ مرد جوان تحقیقات پلیسی آغاز شد و ماموران دریافتند میثم 
در یك درگیری که در خانه ای قدیمــی در جنوب تهران رخ داده بود، 
چاقو خورده است. با اطلاعاتی که ماموران به دست آورده بودند، عامل 
جنایت را که مرد ۳۸ســاله اي به نام محمود بود، ردیابی و بازداشــت 

کردند.

   اعتراف به قتل ناخواسته
محمود قتل را گردن گرفت اما مدعی شد با قربانی خصومتی نداشته و 
در درگیری با دوستش، به اشتباه میثم را که قصد میانجي گری داشته، 
با چاقو زده اســت. او در تشــریح جزئیات ماجرا گفت: »من لیسانس 
حقوق از دانشگاه تخار دارم و در افغانستان در دادستانی کار می کردم. 
حتی برادرم دادستان شهر بود. اما به ناچار به ایران آمدم و مشغول به 
کار شدم. من اصلا با میثم هیچ خصومتی نداشتم. آخرین بار با یکی از 
دوستانم به نام عبدلله درگیر شدم اما دعوا با میانجي گری سایرین تمام 
شد و من از خانه بیرون رفتم. چند ساعت بعد دوباره به آنجا برگشتم. 
میثم از من خواست تا دعوا را شروع نکنم. من هم قبول کردم اما همان 
موقع عبدالله که بــا او درگیر بودم به من فحش ناموســی داد. من كه 
کنترل اعصابم را از دســت داده بودم، چاقویی را که کنار ظرف میوه 
بود، برداشتم تا به سمت عبدالله بروم و او را بترسانم. اما میثم در اتاق 
ایستاد تا مانع من شود و نمی دانم چطور شد که چاقو با گردن او برخورد 
کرد. میثم دستش رو روی گردنش گذاشت و از گردنش خون جاری 
شد. من که ترسیده بودم از خانه خارج شدم و دو نفر از دوستانم او را به 

بیمارستان رساندند اما کار از کار گذشته بود.«
متهم ادامه داد: »من واقعا قصد کشــتن میثم را نداشــتم و پشیمان 

هستم. خانواده او در افغانستان بودند ولی حالا نشانی از آنها ندارم.«

   درخواست قصاص از سوی دادستان
متهم به بازســازی صحنه جــرم پرداخــت و پرونــده اش با صدور 
کیفرخواست به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده 
شد اما در این میان، چون نشــانی از اولیای دم به دست نیامد و تلاش 
پلیس در این زمینه بی نتیجه ماند، مطابــق ماده ۳۵۶ قانون مجازات 
اسلامی، دادستان از طرف رئیس قوه قضائیه برای او درخواست قصاص 
را مطرح کرد. قرار است مرد حقوقدان به زودی در دادگاه از خود دفاع 

کند.

  دادگاه کیفری
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جو بایدن تکیده و ضعیف و اندوهگین وارد کمد می شود و کامالا هریس در لباس ابرقهرمانان و با لبی خندان و ژستی قدرتمند از آن خارج می شود. این تغییر ممکن 
است معادلات را به هم بریزد و دوباره ترامپ را در رسیدن به رویاهایش ناکام بگذارد. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

کمیته المپیک فلسطین خواهان 
منع ورزشکاران اسرائیلی در بازی های 

پاریس شد
 کمیته المپیک فلسطین طی نامه ای از کمیته بین المللی 

المپیک خواست تا ورزشکاران اسرائیلی از حضور در 
بازی های المپیک تابستانی در پاریس، پایتخت فرانسه 

منع شوند. طبق بیانیه منتشر شده از سوی کمیته 
المپیک فلسطین به توماس باخ، رئیس کمیته بین المللی 

المپیک و جیانی اینفانتینو، رئیس فدراسیون جهانی 
فوتبال نامه ای ارسال شده است.در بیانیه فوق گفته شده 
است در نامه های مورد بحث درخواست شد که حملات 
اسرائیل به غزه »نقض آتش بس المپیک« تلقی شود و 
از بازی های المپیک که بین ۲۶۶ ژوئیه تا ۱۱ اوت در 

پاریس، پایتخت فرانسه برگزار می شود، منع شود. در این 
نامه با یادآوری اینکه روسیه با تصمیم کمیته بین المللی 

المپیک به عنوان واکنش به جنگ روسیه و اوکراین از 
المپیک کنار گذاشته شد، آمده است: کمیته بین المللی 
المپیک و فیفا در گذشته موضع قاطعی را در قبال نقض 

آتش بس المپیک اتخاذ کرده اند و درخواست می شود که 
همین قاعده در مورد اسرائیل نیز اعمال شود. در این نامه 

با اشاره به کشته شدن حدود ۴۰۰ ورزشکار فلسطینی 
تصریح شده است که »تخریب اماکن ورزشی وضعیت 

ورزشکاران فلسطینی را که از قبل تحت محدودیت های 
جدی قرار داشتند، بدتر کرده است«. )آناتولی(

   مایکروسافت اتحادیه اروپا را
 مقصر بزرگ ترین قطعی فناوری 

اطلاعات در جهان دانست
 شرکت مایکروسافت روز دوشنبه ۲۲ ژوئیه )۱ مرداد( 

اعلام کرد   اتحادیه اروپا را مقصر بزرگ ترین قطعی 
فناوری اطلاعات در جهان می داند. روز جمعه در پی بروز 

یک نقص در به روز رسانی  یک شرکت آمریکایی امنیت 
سایبری، بیش از 8/5میلیون دستگاه رایانه تحت سیستم 

عامل ویندوز تحت تاثیر قرار گرفتند و در نتیجه هرج 
و مرجی گسترده در سراسر جهان از فرودگاه ها تا سایر 
خطوط حمل و نقل و سیستم های بهداشتی به وجود 

آمد. از این اختلال به عنوان بزرگترین قطعی تاریخ نام 
برده می شود. اگرچه اخیرا قطعی های قابل توجه دیگری 
نیز رخ داده، اما این مورد از همگی آنها برجسته تر است 

چرا که سرویس ها و شرکت های خدمات رسانی بیشتری 
را در دنیا تحت تأثیر قرار داده است. مایکروسافت در 
بیانیه ای گفته است توافقنامه ای که در سال ۲۰۰۹ 

کمیسیون اروپا اصرار به تصویب آن داشت، به این معنی 
بود که این شرکت نمی تواند ]در مواقع بحران[ وارد عمل 
شده و تغییرات امنیتی شرکت های امنیت سایبری دیگر 

نظیر شرکت »کراود  استرایک« را مسدود کند. اختلال 
حادث شده به دلیل نقص در یک به روز رسانی نرم افزاری 
در بخش فالکون شرکت کراود استرایک ایجاد شده بود 

که هدف از طراحی آن جلوگیری از حملات سایبری بود. 
این بسته می تواند به تنظیمات بخش کلیدی یا هسته 

کامپیوترها دسترسی داشته باشد. جایگزین داخلی 
مایکروسافت برای کارکرد مشابه »ویندوز دیفندر« 

نام دارد  اما توافقی که در سال ۲۰۰۹ بین مایکروسافت 
و کمیسیون اروپا منعقد شده است به چندین شرکت 

ارائه دهنده خدمات امنیتی اجازه می دهد نرم افزار های 
خود را در چنین سطح حفاظت شده ای نصب کنند. 

کمیسیون اروپا از اوایل دهه ۲۰۰۰ میلادی مایکروسافت 
را به داشتن مزیت ناعادلانه نسبت به سایر شرکت ها به 

دلیل نرم افزار محبوب »ویندوز« خود متهم کرده بود. در 
نتیجه مایکروسافت برای اینکه با مسائل حقوقی شورای 

بازرسی رقابت اروپا روبرو نشود، با دادن اجازه دسترسی 
به برخی شرکت های امنیتی دیگر موافقت کرده بود. این 
در حالی است که رقیب اصلی مایکروسافت، شرکت اپل، 

در سال ۲۰۲۰ دسترسی شرکت های دیگر را به بخش 
مرکزی رایانه های مک خود مسدود کرد و گفت   این کار 

امنیت را در این دستگاه ها بهبود می بخشد. سخنگوی 
مایکروسافت در گفتگو با نشریه وال استریت ژورنال 

گفته است که این شرکت به دلیل توافق اتحادیه اروپا 
نمی تواند تغییری مشابه ایجاد کند. مایکروسافت تأیید 
کرده است که بیش از8/5 میلیون دستگاه ویندوز تحت 

تأثیر این نقص امنیتی قرار گرفتند. این شرکت با این 
حال گفته است این میزان کمتر از یک درصد از همه 

دستگاه هایی است که از این نرم افزار استفاده می کنند. 
در سوی دیگر کراود  استرایک می گوید »تعداد قابل 

توجهی« از رایانه های آسیب دیده دوباره آنلاین شده اند و 
بابت اتفاقی که افتاده عذرخواهی کرده است. این شرکت 

امنیت سایبری که در سال ۲۰۱۲ راه اندازی شد، ادعا 
می کند که »پیشرفته ترین پلتفرم موجود برای سکوهای 

ابری در جهان« است و خدماتی جهت شناسایی و 
مسدود کردن تهدیدات سایبری به مشتریان خود ارائه 

می دهد. ۲۹8 شرکت از 5۰۰ شرکت پردرآمد آمریکایی، 
مشهور به »فُرچون 5۰۰«، از خدمات این شرکت استفاده 

می کنند که از آن ها می توان به مایکروسافت و خطوط 
هوایی مانند »یونایتد« و »امریکن ایرلاینز« اشاره کرد. 

)یورونیوز(
 چین می گوید برای اولین بار در جهان 

شبکه 6G راه اندازی کرده است
گروهی از مهندسان مخابرات چینی ادعا می کنند اولین 

شبکه آزمایشی ارتباطات و یکپارچه سازی هوشمند 
نسل ششم )۶G( جهان را راه اندازی کرده اند. به گزارش 

روزنامه چاینا دیلی، این شبکه پیشرفت قابل توجهی 
در شاخص های کلیدی ارتباطی مانند ظرفیت، پوشش 
و کارایی به دست آورده است. تیمی از دانشگاه پست و 
مخابرات پکن اعلام کرده که این شبکه آزمایشی نشان 

داده است ارتباطات معنایی می تواند به قابلیت های 
انتقال سیستم های آینده ۶G   روی زیرساخت های 

موجود شبکه ۴G دست یابد. این شبکه به عنوان 
پلتفرمی برای موسسات تحقیقاتی جهت انجام 

پژوهش های نظری و تأیید اولیه فناوری های کاندید 
۶G عمل می کند. چین قصد دارد تا سال ۲۰۳۰ فناوری 
۶G را تجاری سازی کند و انتظار می رود استانداردسازی 

این فناوری تا حدود سال ۲۰۲5 انجام شود. وانگ 
ژیچین، رئیس تیم ترویج ۶G چین و معاون رئیس 
آکادمی فناوری اطلاعات و ارتباطات چین، پیش تر 

اعلام کرده بود که چین از سال گذشته آزمایش های 
فناوری ۶G را آغاز کرده و در حال انجام تحقیقات  روی 

معماری سیستم و راه حل های فنی ۶G است. وانگ 
خاطرنشان کرد   در زمینه توسعه ۶G، تمام کشورها در 
مرحله اولیه تحقیقات فناوری هستند و هنوز استاندارد 
 ۶G یکپارچه ای در ساخت شبکه و فناوری های کلیدی
 ۶G شکل نگرفته است. او افزود که تحقیقات مرتبط با
سناریوهای کاربردی جدیدی را گشوده است، از جمله 

ترکیب ارتباطات و حساسیت، ترکیب ارتباطات و هوش 
مصنوعی، و اینترنت اشیاء گسترده بر اساس ارتباطات 

موبایل یکپارچه ماهواره ای و زمینی. سال گذشته، وزارت 
صنعت و فناوری اطلاعات چین )MIIT( اعلام کرد که 
دولت چین طیف فرکانسی ۶ گیگاهرتز را برای خدمات 

5G و ۶G اختصاص داده است. این وزارتخانه اظهار 
داشت که تخصیص باند ۶ گیگاهرتز در این زمان »برای 

تثبیت انتظارات صنعت مفید است«. )چاینا دیلی(

میراث     شومی دیگر      از        ویروس    کرونا
فاصله گذاری اجتماعی کووید با مرگ و میر نوزادان و تولد زودرس مرتبط است

محققان بر این باورند که مراقبت های نامناسب در دوران 
بارداری با مرگ و میر نوزادان ارتباط دارد. براســاس یک 
مطالعه جدید، فاصله گذاری اجتماعی مرتبط با همه گیری 
کرونا با افزایش نرخ تولد زودرس و مرگ و میر نوزادان در 
یک تا دو ماه اول ارتباط دارد. محققان دانشــگاه آلاباما 
در بیرمنگام در مطالعه ای، بیــش از ۱8 میلیون زایمان 
ثبت شــده در آلاباما را از ســال ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ بررسی 
کرده و ســال های قبل از همه گیری را بــا دوره مربوط 
به محدودیت های بهداشــتی در مارس ۲۰۲۰ مقایسه 
کردند. نتیجه از ابتدا مشــخص نبود. بــا این حال، وقتی 
محققان مرگ و میر نوزادان و نرخ تولد زودرس را از زمان 
اجرای فاصله گذاری اجتماعی مورد بررســی قرار دادند، 
به ارتباط بین فاصله گــذاری و مرگ و میر نوزادان و تولد 
زودرس پی بردند. دوره نوزادی به چهار هفته اول زندگی 
نوزاد اطلاق می شود. دکتر ویوک شوکلا، نویسنده ارشد 
مطالعه و متخصــص نوزادان و اســتادیار بخش نوزادان 
دانشگاه آلابامای بیرمنگام، در ایمیلی به اپک تایمز گفت: 
»این مطالعه اثرات غیرمنتظــره فاصله گذاری اجتماعی 
بر ســلامت نوزادان را ارزیابی می کنــد.« او گفت: »این 
مطالعه نشــان می دهد   تأثیر فاصله گذاری اجتماعی بر 
سلامت مردم با تأخیر همراه بوده و در روزهای اول اجرای 
فاصله گذاری مشخص نیست.« او افزود   این مطالعه صرفاً 
ارتباط فاصله گذاری اجتماعی با پیامدهای ســلامتی را 
ارزیابی می کند و کاری با تأثیر عفونت کووید-۱۹ بر مادر 

و فرزند ندارد.
   کاهش معاینات قبل از تولد نوزاد

محققــان گفتند   یافته هــای آنها می توانــد به کاهش 
مراقبت های دوران بارداری و عوارض آن مرتبط باشند. 
 آنها دریافتند   تعــداد معاینات قبــل از تولد و معاینات 

پزشکی دوران بارداری در جریان همه گیری کمتر شده   
که می توان آن را به فاصله گذاری اجتماعی نسبت داد. 
دکتر ریچل سینکی، استادیار بخش طب مادر و جنین 
در دانشگاه آلاباما در بیرمنگام، در بیانیه ای مطبوعاتی 
گفت: »این معاینات برای تشــخیص و رســیدگی به 
عوارضی که ممکن اســت برای مــادر و نوزاد خطرناک 
باشند، حائز اهمیت هســتند.« به گزارش انجمن طب 
آمریکا،    8۱ درصد از پزشــکانی که درماه     های جولای 
و آگوســت ۲۰۲۰ مورد ارزیابی قرار گرفتند، نسبت به 
دوران قبل از همه گیری معاینــات کمتری انجام داده 
بودند. میانگیــن تعداد معاینات حضــوری آن ها از ۹5 
به 5۷ مورد در هفته کاهش یافته بود. از این گذشــته، 
نرخ بیماری هایــی مانند دیابت بارداری، فشــار خون 
بارداری و القای زایمان و همچنین نرخ پذیرش در بخش 
مراقبت های ویژه نوزادان در جریان همه گیری افزایش 
یافت. این مطالعه نشــان داد که نــرخ مرگ و میر کلی 

نوزادان در جریان همه گیــری ۲۰۲۰ کمتر بود اما آغاز 
فاصله گذاری اجتماعی بــا افزایش مرگ و میر نوزادان و 
تولد زودرس همراه شــد. کووید-۱۹ نظام مراقبت های 
بهداشتی را در سراسر جهان تحت تأثیر قرار داد و جان 
خیلی ها را گرفت. دکتر شوکلا افزود: »درس گرفتن از 
این تجربه برای کسب آمادگی بیشتر در قبال بحران های 
احتمالی آتی در حوزه سلامت حائز اهمیت است. ما باید 
بدانیم   تغییر در رفتارهای سلامت محور چه پیامدهایی 
دارد؛ حال چه افراد دسترســی کمتری به مراقبت های 
بهداشتی داشته باشند و چه عادت های بهداشتی آن ها 

تغییر کرده باشد.«
    نیاز به تحقیقات بیشتر

دکتر شوکلا گفت   مطالعه حاضر مشاهده ای بوده   و افزود: 
»نتایج نشان می دهند که به مطالعات عمیق تری در رابطه 
با اثرات ناخواســته تغییرات رفتاری در حوزه سلامت در 

جریان همه گیری نیاز داریم.« )اپوک تایمز(

   شاخص

ســازمان ملل در گــزارش جدیدی اعلام کــرد، تعداد 
مبتلایان بــه ویروس »اچ آی وی« در سراســر جهان که 
باعث ایدز می شود، در سال ۲۰۲۳ نزدیک به ۴۰ میلیون 
نفر بود. براســاس این گزارش که روز دوشنبه اول مرداد 
منتشر شد، بیش از ۹ میلیون نفر از این تعداد هیچ درمانی 
دریافت نکردند که در نتیجــه هر دقیقه یک نفر به دلایل 
بیماری های مرتبط بــا ایدز جان خود را از دســت داد. 
به گزارش  آسوشــیتدپرس، در حالی که پیشرفت هایی 
برای پایان دادن به همه گیری جهانی ایدز در حال انجام 
اســت، گزارش ســازمان ملل می گوید پیشرفت ها کند 
شده، بودجه در حال کاهش اســت و عفونت های جدید 
در سه منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا، اروپای شرقی و 
آســیای مرکزی و آمریکای لاتین در حال افزایش است. 
این گزارش می گوید حدود ۶۳۰ هزار نفر در سال ۲۰۲۳ 
به دلیل بیماری های مرتبط با ایدز جان خود را از دســت 
دادند که کاهش قابل توجهی نسبت به ۲/۱ میلیون مرگ  
ناشی از این بیماری در سال ۲۰۰۴ است. اما طبق گزارش 
یاد شــده، آخرین رقم بیش از دو برابر هدف تعیین شده 
برای سال ۲۰۲5 یعنی کمتر از ۲5۰ هزار مرگِ ناشی از 

ابتلا به ایدز است.
آژانس ایدز سازمان ملل در گزارش خود با اشاره به شیوع 
فوق العاده بالای »اچ آی وی« در میــان نوجوانان و زنان 
جوان در بخش هایی از آفریقا، گفت   نابرابری جنســیتی 

خطرات را برای دختران و زنان تشدید می کند.
همچنین عفونت های جدید در میان جوامع حاشیه نشین، 
شامل کارگران جنسی، مردانی که با مردان رابطه جنسی 
دارند و افرادی که مواد مخدر تزریق می کنند، نیز از ۴5 
درصد در سال ۲۰۱۰ به 55 درصد در سال ۲۰۲۳ افزایش 
یافته است. وینی بیانیما، مدیر اجرایی آژانس ایدز سازمان 
ملل، گفت: »رهبران جهان متعهد شدند که تا سال ۲۰۳۰ 
به همه گیری ایــدز به عنوان یک تهدید برای ســلامت 
عمومی پایان دهند  و می توانند به وعده خود پایبند باشند  
اما تنها در صورتی که اطمینان حاصل شود که منابع مورد 
نیاز برای مقابله با اچ آی وی تامین شــده و حقوق انسانی 
همگان محفوظ است«. رهبران جهان متعهد شده بودند 
که موارد جدید ابتلا به اچ آی وی را تا سال ۲۰۲5 به کمتر 
از ۳۷۰ هزار نفر کاهش دهند  اما گزارش ســازمان ملل 
می گوید تعداد عفونت های جدید در سال ۲۰۲۳ بیش از 

سه برابر بیشتر و به ۱/۳ میلیون نفر رسیده است. بر اساس 
این گزارش، از ۳۹ میلیون و ۹۰۰ هزار نفری که در سراسر 
جهان به اچ آی وی مبتلا بودند، 8۶ درصد می دانســتند 
که آلوده هستند، ۷۷ درصد به درمان دسترسی داشتند 
و برای ۷۲ درصد این ویروس ســرکوب شــده بود. سزار 
نونیز، مدیر دفتر آژانس ایدز سازمان ملل در نیویورک، در 
یک کنفرانس مطبوعاتی گفت   پیشرفت هایی در درمان 
اچ آی وی صورت گرفته است؛ تزریق هایی که می توانند به 
مدت شش ماه در بدن باقی بمانند اما هزینه دو دوز آن ۴۰ 
هزار دلار در سال است که برای همه به جز افراد ثروتمند 
غیرقابل دسترس اســت. او گفت آژانس از تولیدکننده 
این دارو خواسته اســت تا آن را با هزینه کمتر در اختیار 
کشــورهای کم درآمد و متوســط قرار دهد. نونیز افزود: 
در حال حاضر هزینه درمان روزانــه با قرص برای هر نفر 
در سال حدود ۷5 دلار اســت. این به بسیاری از کشورها 
اجازه می دهد تا تعداد بیشتری از افراد مبتلا به اچ آی وی 
را برای درمان تحت پوشش قرار دهند. به گفته این مقام، 
آژانس ایدز سازمان ملل به حمایت از تولید واکسن برای 

پیشگیری از ایدز ادامه خواهد داد. )فردا(

سازمان ملل: در سال ۲۰۲۳ هر دقیقه یک نفر بر اثر ابتلا به ایدز جان خود را از دست داد

اجازه بیانسه به کامالا هریس 
برای استفاده از ترانه »آزادی«

 بیانسه، خواننده ۴۲ ساله و چهره 
فرهنگی برجسته آمریکایی که 

هوادارانش او را »ملکه بی« می نامند، به 
کامالا هریس، معاون ۵۹ ساله جو بایدن 

اجازه داده تا در کمپین انتخاباتی خود برای انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴، از ترانه  آزادی  او استفاده کند. خبرگزاری سی ان ان این خبر را به 

نقل از یک منبع نزدیک به هریس منتشر کرده است. این ترانه روز دوشنبه 
۲۲ ژوئیه و در جریان بازدید هریس از کمپین انتخاباتی اش پخش شد. به 
نظر می رسد هریس این ترانه را کاملا »به طور برنامه ریزی شده« انتخاب 

کرده زیرا تمرکز آن بر  میل به آزادی  و  رهایی از زنجیرها  است. بیانسه 
موزیک ویدئوی این ترانه را برای زنان اجرا کرده است. ترانه آزادی بیانسه 

به سرود اعتراضی در جریان تظاهرات پس از قتل جورج فلوید در سال 
۲۰۲۰ نیز تبدیل شده بود. هریس اولین دموکراتی نیست که از حمایت 

بیانسه برخوردار می شود. در سال ۲۰۱۳، این ستاره پاپ در مراسم تحلیف 
باراک اوباما، رئیس جمهور وقت نیز »سرود ملی آمریکا« را خواند. در سال 

۲۰۱۶ این سلبریتی محبوب همراه با همسرش کنسرتی به مناسبت نامزدی 
هیلاری کلینتون در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا برگزار کرد. بیانسه 
در آن زمان گفت: »من می خواهم دخترم با این واقعیت بزرگ شود که یک 

زن کشور ما را رهبری می کند.« کامالا هریس در سال ۲۰۲۰ نیز به همراه 
جو بایدن از حمایت بیانسه برخوردار شده بود. همچنین دونالد ترامپ 

در کمپین های انتخاباتی خود در سال های گذشته از ترانه های هنرمندان 
مشهوری مانند گروه رولینگ استونز یا ویلیج پیپل برخلاف میل آنها 

استفاده کرده بود. )دویچه وله(

ون
و ز

یل

دستگیری مردی که 
همسرش را کشته 
و در یخچال پنهان 

کرده بود
پلیس آمریکا پس از پنج ســال 
موفق شد وحید کاشفی، مترجم 
ســابق نیروهــای آمریکایی در 

افغانستان و پدر دو فرزند را که ســال ۲۰۱5 با همسرش، آرزو کاشفی، به 
آمریکا مهاجرت کرد و در سال ۲۰۱۹ همسرش را به شکل فجیعی به قتل 
رساند و از آمریکا خارج شد، به آمریکا بازگرداند. دادگاه کاشفی قرار است 
۳۰ ژوییه در شهر اسپوکن ایالت واشــینگتن برگزار شود. به گزارش اداره 
پلیس شهر اسپوکن، وحید کاشفی ۲۷ مه ۲۰۱۹، همسرش آرزو کاشفی را 
به شکل فجیعی به قتل رساند و بدن تکه تکه شده  او را در یخچال گذاشت. 
او سپس فرزندان یک و پنج ساله اش را به یکی از دوستانش در شهر سپرد 
و به او گفت   آرزو بیمار است و خودش نیز باید سر کار برود و در بازگشت از 
کار، کودکانش را تحویل می گیرد. بر اساس این گزارش، کاشفی ۲8 مه از 
آمریکا خارج شد و به دوبی رفت. پدر و مادر وحید کاشفی آن زمان در کابل 
زندگی   و اغلب گمان می کردند او هم به کابل رفته است. در گزارش پلیس 
آمده است که دوستان آرزو ۳۰ مه یعنی حدود سه روز پس از قتل، به پلیس 
خبر دادند که او ناپدید شده است و شوهرش به تماس ها پاسخ نمی دهد. 
پس از آن پلیس جست وجو را آغاز کرد و همان شب خودروی تویوتای وحید 
کاشفی را در فرودگاه شهر اسپوکن شناسایی کرد. کاشفی گوشی خود را با 
یک یادداشت در خودرو گذاشته بود. در این یادداشت او رمز گوشی و آدرس 
خانه را داده و نوشته بود: »در گوشی دو ویدئو وجود دارد که باید ببینید و بر 

اساس آن قضاوت کنید. با احترام.« )ایندیپندنت(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و نود و سوم جنگ غزه؛ گروه های فلسطینی زیر چتر 
سازمان آزادی بخش با یکدیگر متحد شدند

گروه های مختلف فلسطینی از جمله حماس و فتح روز دوشنبه ۲۲ ژوییه )یکم مرداد( در پکن، پایتخت چین، در 
اقدامی بی سابقه، به منظور دستیابی به »وحدت فراگیر« زیر چتر سازمان آزادی بخش فلسطین )ساف( با یکدیگر 

متحد شدند. بیانیه اتحاد فراگیر ۱۴ جناح فلسطینی که پس از مذاکرات در چین صبح سه شنبه به امضای این 
گروه ها رسید، از پایان یافتن اختلاف  میان این گروه ها خبر می دهد. به گزارش رویترز و به نقل از تلویزیون دولتی 

سی سی تی وی چین، گروه های فلسطینی با امضای این بیانیه در پکن توافق کردند اختلاف ها را کنار بگذارند تا وحدت 
فلسطین را تقویت کنند. پس از امضای این بیانیه، رهبران ۱۴ گروه فلسطینی از جمله حماس و فتح به همراه وونگ 

یی، وزیر خارجه چین، با نمایندگان رسانه ها دیدار و گفت وگو کردند. وزیر خارجه چین در این دیدار تاکید کرد توافق 
برای تشکیل یک دولت آشتی ملی موقت بر اساس بیانیه پکن، مهم ترین نکته در شرایط کنونی است.  رهبران دو جناح 

رقیب یعنی حماس و فتح، پیش از این در ماه آوریل هم در چین با یکدیگر دیدار کرده بودند تا در مورد تلاش های 
لازم برای آشتی و پایان دادن به اختلاف های ۱۷ ساله گفت وگو کنند. آن ها ماه فوریه نیز در مسکو مذاکره کرده 

بودند. دیدارها و گفت وگوهای مشابهی نیز سال های قبل در کشورهای ترکیه، الجزایر و مصر برگزار شد اما هیچ یک 
به صلح میان جناح های فلسطینی منجر نشده بود. اینک گفت وگو میان جناح های فلسطینی پس از برگزاری دو روز 
نشست در پکن، با امضای بیانیه آشتی و پایان اختلاف  در حالی به پایان می رسد که همه این گروه ها رهبری سازمان 

آزادی بخش فلسطین را پذیرفته اند. آن ها در بیانیه پایانی تاکید کردند: »گروه های فلسطینی برای دستیابی به وحدت 
ملی فراگیر شامل همه جناح های فلسطینی در چارچوب ساف توافق کردند و به تاسیس کشور مستقل فلسطین با 
پایتختی بیت المقدس، مطابق قطعنامه های سازمان ملل متحد تحت رهبری ساف، متعهدند.« گروه های فلسطینی 
همچنین بر »یکپارچگی تلاش های ملی به منظور توقف نسل کشی اسرائیل در غزه و مقاومت در برابر تلاش ها برای 

بیرون راندن فلسطینی ها از سرزمین هایشان« توافق کردند. جنبش فتح، جنبش حماس، جبهه فلسطین برای 
آزادی فلسطین، جبهه دموکرات برای آزادی فلسطین و شماری دیگر از گروه های فلسطینی در این مذاکرات شرکت 
داشتند. سرزمین های فلسطینی کرانه باختری و نوار غزه از ماه ژوئن ۲۰۰۷ به دلیل اختلاف های شدید بین دو جنبش 
فتح و حماس از نظر سیاسی دو پاره شد ند. حماس در انتخابات پارلمانی ۲۰۰۶ بیشترین کرسی ها را به دست آورد و از 

آن زمان کنترل کامل نوار غزه را به دست گرفت. جنبش فتح نیز بر کرانه باختری حکومت می کند. سازمان آزادی بخش 
فلسطین که اکنون تمام جناح های فلسطینی زیر چتر آن جمع شده اند، مجموعه ای متشکل از احزاب فلسطینی است 

که در مجامع بین المللی به عنوان نماینده رسمی مردم فلسطین شناخته می شود. )رویترز(

     با افزایش گرمای هوا، محیط بانان کنیایی زرافه های پارک ملی نایروبی را با خودروهای 
مخصوص به اماکنی با درخت های انبوه تر و بلندتر منتقل می کنند. )گتی ایمجیز(

   
 شرکت »متل« در راستای 

گسترش تنوع مجموعه 
عروسک  های باربی، از 

جدیدترین عروسک 
خود که یک باربی 

نابیناست، رونمایی کرد. 
این باربی از جمله دارای 

یک عصای سفید است و 
در طراحی آن انجمن های 
نابینایان با متل همکاری 

داشته اند. )پیکچرز 
آلیانس(

   
 بنا به رسم معمول هر سال، مردم و 
گردشگران روز دوشنبه ۲۲ ژوئیه 
)یکم مرداد( در روستای آنگویانو 

استان ریوخا واقع در شمال اسپانیا 
گرد هم آمدند تا در جشنواره 

سنتی این روستا شرکت کنند. در 
این مراسم شاد و پر شور، هشت 
مرد چوب پا در خیابانی پوشیده 
از سنگفرش، به ضرب موسیقی 

می چرخند و مردم با هلهله و شادی 
آنها را همراهی می کنند. راه رفتن 

با چوب یادگار دیرین مردم این 
روستاست، زیرا درگذشته هنگام 

بارندگی و آب گرفتگی، مجبور 
بودند با چوب راه بروند. استان 

ریوخا به داشتن کشاورزی مناسب 
  شناخته شده است. )گتی ایمیجز(

     ورزشکاران با پیام صلح نام خود را   روی میله های محل برگزاری المپیک پاریس نوشتند. 
این ورزشکاران با پیام صلح و دوستی در جهان وارد محل برگزاری این بازی ها شده اند. مراسم 

افتتاحیه سی و سومین دوره بازی های المپیک با حضور ۲۰۵ هیات ورزشکار که با بیش از ۵۰ 
قایق در رودخانه سن رژه خواهند رفت، روز ۲۶ ژوئیه برگزار خواهد شد. )ای اف پی(

     اما کورین و هیو جکمن برای اکران فیلم های سینمایی ددپول و ولورین در سالن دیوید 
کخ نیویورک روی فرش قرمز رفتند. )گتی ایمیجز(

وزارت بهداشت فلسطین در نوار 
غزه با انتشار بیانیه ای اعلام کرد 
 شمار فلسطینیان کشته شده در 
حملات اسرائیل به غزه از مرز ۳۹ 

هزار نفر عبور کرد. )آناتولی(
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اعلام کرد   از اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون 
در کرانه باختری اشغالی در 

مجموع ۱۴۳ کودک فلسطینی 
کشته شده اند. )آناتولی(

  کیوسک

یواس ای تودی با انتشار عکسی از 
اولین حضور عمومی هریس پس از 
انصراف بایدن، از حال و هوای مقر 

اصلی کمپین انتخاباتی او نوشت.

فرانسیسکو کرونیکل با انتشار 
تصویری از کامالا هریس، از حمایت 
جانانه نانسی پلوسی از او نوشت. 
گفتنی است پلوسی در خروج بایدن 
نقش اساسی داشت.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

سقوط هواپیمای مصری که از   سودان راهی این کشور بود

انصراف جو بایدن از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 

ورود اسنوپ داگ به پاریس برای اجرا  در مراسم افتتاحیه المپیک 

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های سانتوس و کوریتیبا

سفر بنیامین نتانیاهو به آمریکا در بحبوحه ماجراهای انتخاباتی این کشور

 اخبار کوتاه
   در حالیکه تنها پنج روز تا آغاز المپیک ۲٠۲۴ پاریس باقی مانده است، کرملین روز دوشنبه، تصمیم فرانسه مبنی بر 

ممانعت از حضور برخی خبرنگاران روسی برای پوشش خبری بازی های المپیک به دلایل امنیتی را »غیرقابل قبول« 
دانست. )رادیو فرانسه(

   با افزایش ترس مقامات فرانسوی از اقدام  علیه کاروان اسرائیل در المپیک پاریس، وزیر کشور فرانسه گفت   
ورزشکاران اسرائیلی در المپیک پاریس از محافظت شبانه روزی برخوردار می شوند. )رادیو فرانسه(

   جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، مجارستان را برای مواضعش در قبال جنگ اوکراین از حق 
میزبانی نشست بعدی وزیران خارجه و دفاع این اتحادیه محروم کرد. مجارستان این تصمیم را »کاملا کودکانه« خوانده 

است. پیش تر، ویکتور اوربان، نخست وزیر این کشور بدون اطلاع اتحادیه اروپا به دیدار ولادیمیر پوتین و سپس دونالد 
ترامپ رفته بود. )بی بی سی(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

 جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا روز یکشنبه ۳۱ تیر از 
نامزدی حزب دموکرات برای انتخابات آتی کناره گیری 
و پس از انصراف از   معاونش، کامالا هریس برای نامزدی 
حــزب دموکرات حمایت کــرد. شــماری از رهبران 
کشورهای جهان به انصراف جو بایدن از ادامه حضور 
در رقابت های انتخابات ریاست جمهوری پنجم نوامبر 
۲۰۲۴ ایالات متحده واکنش نشان داده و این تصمیم 

را ناشی از »وطن دوستی« او دانستند.
    رهبران جهان

کی یر اســتارمر، نخســت  وزیر بریتانیا، در بیانیه ای 
اقدامات جو بایدن در طول حیــات حرفه ای اش را به 
نفع مردم آمریکا دانست و در واکنش به تصمیم او برای 
کناره گیری از نامــزدی انتخابات گفت تصمیم بایدن 
»محترم« است، چرا که او به منافع آمریکا و مردمش 
فکر می کند. جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا با انتشار 
پستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »من سال ها 
رئیس جمهوری بایدن را می شناسم. او مرد بزرگی است 
و هر کاری که انجام می دهد با عشق به کشورش و برای 
کشورش انجام می دهد.« آنتونی آلبانیز، نخست وزیر 
استرالیا نیز در ایکس خطاب به جو بایدن نوشت: »از 
شما برای رهبری و خدمات مداوم تان متشکرم. اتحاد 
استرالیا و ایالات متحده در دوره شما با تعهد مشترک 
ما به ارزش های دموکراتیک، امنیت بین المللی، رفاه 
اقتصادی و اقدامات آب و هوایی، قوی تر از همیشه بوده 
است.« اولاف شولتز، صدراعظم آلمان، دستاوردهای 

بایدن برای آمریکا، اروپا و جهان را تحســین کرد و در 
ایکس نوشت: »به لطف بایدن، همکاری های ما نزدیک 
است، ناتو قوی است و ایالات متحده یک شریک خوب 
و قابل اعتماد اســت. تصمیم او برای کاندیدا نشــدن 
مجدد شایسته تقدیر است.« پدرو سانچز، نخست وزیر 
اسپانیا، تصمیم جو بایدن را »شجاعانه و باوقار« دانست 
و در ایکس نوشــت: »عزم و رهبری او، در حمایت از 
اوکراین در مواجهه با تجاوزات روسیه مثال زدنی بوده 
اســت. اقدام به کناره گیری، کاری بزرگ از سوی یک 
رئیس جمهور بزرگ است که پیوسته برای دموکراسی 
و آزادی مبارزه کرده است.« اما واکنش امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه بی پرده بود و او ضمن تقدیر از این 
اقدام بزرگ و فداکارانه جو بایدن، ابراز امیدواری کرد 
که مردم آمریکا هم مانند مردم فرانسه با حضور در پای 
صندوق های رای، به خطر قدرت گیری راست افراطی نه 
بگویند. در آن سو اما واکنش ها از سوی روسیه متفاوت 
بود. ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه  
نیز در واکنش به کناره گیری جو بایدن مدعی شد »باید 
در مورد تبانی رسانه ها و محافل سیاسی آمریکا تحقیق 
شود که چرا حقیقت را در مورد وضعیت روحی بایدن 

پنهان و با افکار عمومی بازی کرده اند.«
     سلبریتی ها و چهره های مشهور

رابرت دنیرو، لیزو، جیمی لی کرتیس و بسیاری دیگر 
از ســلبریتی های هالیوود به کناره گیــری جو بایدن 
از رقابت ریاســت جمهوری واکنش نشــان دادند و 

این اقدام او را ســتودند. دنیرو برنده اســکار از کامالا 
هریس، معاون بایدن برای رقابــت با دونالد ترامپ در 
انتخابات ماه نوامبر حمایت کرد و نوشت: »جو بایدن در 
اقدامی که نشان از سیاست هوشمندانه و میهن پرستی 
متواضعانه است، کنار کشید تا راه رئیس جمهور شدن 
را برای دموکرات دیگری باز کند، چرا که برای کشــور 
ما هیچ چیزی مهمتر از شکســت دادن دونالد ترامپ 
پای صندوق رأی نیســت.« باربارا استرایسند، ستاره 
دیگری اســت که کناره گیری بایدن 8۱ ساله از این 
رقابت را ستایش کرده و در شــکبه اجتماعی ایکس 
نوشت در تاریخ از او به عنوان رئیس جمهوری یاد خواهد 
شد که »دســتاوردهای قابل توجهی« در چهار سال 
ریاست جمهوری داشته: »باید از او به خاطر محافظت 
از دموکراسی سپاسگزار باشیم.« شر، بازیگر و خواننده 
سرشناس گفت از کناره گیری بایدن »آزرده« شده اما 
وقت آن رسیده که دموکرات ها به روش های دیگری 
برای پیروزی فکر کننــد: »حتی رأی دهی ناهمگن.« 
اسپایک لی، کارگردان برنده اسکار تصویری از هریس 
به اشتراک گذاشته و نوشت:  »یک بار دیگر خواهری 
برای نجات می آید.« مارک رافلو، بازیگر نقش هالک در 
دنیای سینمایی مارول نیز نوشت: »نه به ترامپ/ونس. 
نه به سلطه جناح راست مسیحی بر کشور. مسیحیت 
هیچ اشــکالی ندارد؛ فقط نباید بر کشوری حکمرانی 
کند که از آزادی ادیان متولد شــده.« )صدای آمریکا 

و کافه سینما(

رامتین لطیفی|  آیا رویکرد سیاست خارجی کامالا 
هریس با دولت جو بایدن تفاوت های اساسی دارد؟ 
این پرسشی اســت که کارشناســان و تحلیلگران 
سیاست خارجی  روی آن متمرکز شده اند. باید بگوییم 
شواهد و قرائن حاکی از آن است که از تسلیح اوکراین 
تا تقویت ائتلاف های آمریکا برای مقابله با روســیه 
و چین، انتظــار می رود   کامالا هریــس، در صورت 
جانشــینی جو بایدن و ادامه اقامت در کاخ سفید، 
به سیاست خارجی ســلف خود ادامه دهد  اما وقتی 
صحبت از رویکرد آمریکا نسبت به روابط این کشور با 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل در قبال جنگ 
غزه می شود، ممکن اســت چنین نباشد. مقامات و 
تحلیلگران سابق می گویند هریس که اکنون پس از 
کناره گیری بایدن از رقابت های انتخاباتی و حمایت 
جانانه از او، نامزد پیشــتاز نامزدی دموکرات ها در 
انتخابات ریاست جمهوری اســت، به نظر می رسد 
تمایل بیشــتری برای انتقاد علنی از نتانیاهو و ابراز 
همدردی با وضعیت اسفناک مردم مظلوم فلسطین 

در نوار غزه دارد.
ان بی ســی نیوز گزارش داده است که در ماه مارس، 
مقامات شــورای امنیت ملی کاخ ســفید با اعمال 
فشار، بخش هایی از ســخنرانی هریس را در مورد 
لزوم آتش بس شش هفته ای و آزادی گروگان ها بین 

اسرائیل و حماس کاهش دادند و پیش نویس اولیه 
اظهارات وی در توصیف وضعیت وخیم بشردوستانه 
برای فلسطینیان در غزه و نیاز به کمک های بیشتر 
در مورد اسرائیل بسیار تندتر و گزنده تر بود. به گفته 
یک منبع نزدیک به دولت بایدن، رأی هندگان عرب 
یا مسلمان آمریکایی، رأی   دهندگان جوان تر و نسل 
زد و همچنبن ترقی خواهان نزدیک به گفتمان برنی 
سندرز که با موضع بایدن در قبال اسرائیل مخالف 
هستند، ممکن اســت نســبت به نامزدی هریس 
متحدتر باشند چرا که او مسئول سیاست های بایدن 
در اسرائیل تلقی نمی شود و در این موضوع خاص با 

سلف خود اختلافات جدی و عمیق دارد. 
هریس، با این حال، پیوندهای قوی با جامعه یهودی 
کشور نیز دارد. شوهر او، آقای دوم داگ امهوف، اولین 
همسر یهودی معاون رئیس جمهور است. او همچنین 
نقش برجسته ای را به عنوان رابط با جامعه یهودی 

آمریکا بر عهده گرفته است و در مورد تلاش های دولت 
برای مبارزه با یهودســتیزی صحبت می کند. آرون 
دیوید میلر، یکی از اعضای ارشــد موسسه کارنگی 
برای صلح بین المللی، یک اندیشکده، گفت   ریاست 
هریس به احتمال زیاد منجر به تغییر لحن در مورد 
اسرائیل خواهد شد  اما تغییر قابل توجهی در سیاست 
ایجاد نخواهد کرد. اما در دوران ریاســت جمهوری 
هریس بیش از هر زمان دیگــری باید انتظار تحقق 
راه حل دو کشــوری و به رسمیت شــناخته شدن 
کشور فلسطین را بکشیم. اما میلر اضافه کرد   هریس 
همچنان دنبال کننــده حمایت ســنتی آمریکا از 
اسرائیل است و بعید اســت که او از این رویکرد به 
شــکلی دراماتیکی دست بکشــد. در همین حال، 
رسانه های نزدیک به جمهوری خواهان   روی موضوع 
جنجالی الا امهوف، دخترخوانده هریس که یک مدل 
حامی حقوق فلسطینیان است، متمرکز شده اند و از 
مطرح کردن این مسئله نتیجه گرفتند که با روی کار 
آمدن هریس، کار اسرائیل در خاورمیانه تمام است. 
اما باید این جنجال رسانه ای را بی نتیجه خواند چرا که 
آمار نشان می دهد که حامیان مالی یهودی 5 برابر 
کمپین ترامپ به کمپین هریس کمک مالی کرده اند 
و هریس توانست ظرف یک روز بیش از 8۱ میلیون 

دلار پول جمع کند.

نگاهی به سیاست خارجی آمریکا در قبال اسرائیلواکنش رهبران جهان و چهره های مشهور به انصراف بایدن
 و بازخوانی رویکرد کامالا هریس
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-پایتخت اجرائی و اداری کشور آفریقای 

جنوبی - از دوران زمین شناسی
2- پژواک صدا- سدی در استان گلستان- 

حمام لاغری
3- گرمی بازار- قوم کهن ایران- نسخه برداری

4- متداول و رایج- معدن- رونوشت
5- نام ترکی- از گازهای آلی- دروازه بان- 

پرده
6- هنگام- آماده و مهیا- زیاد نیست

7- دوستان خاموش!- سرزده و اتفاقی- 
شکیبایی

8- اندازه عرض در طول- گیاه فیلگوش- 
فراق و دور از هم بودن

9- از جنس فلز پــر مصرف- کنایه از آدم 
گناهکار- شهری در آلمان

10-  قــدم یکپا- از شــهرهای اســتان 
مازندران- سرباز نیروی دریایی

11- به جز- از کلمات شــرط- از وســایل 
خنک کننده-  کنده کاری روی چوب

12-  از وسایل باغبانی- پختنی نانوا- پرده 
نقاشی

13- پایان پذیر- خرابکار اینترنتی- جایی 
که سقف داشته باشد

14- از مرکبات ترش و شــیرین- ادیت 
مطلب- میوه ریز و شیرین

15- ناحیه ای در مازندران- از بخش های ماسال

عمودي
 1- شهری در ایتالیا- نقاش معروف ایرانی

2- حد نصاب ورزشی- آسان کردن- نقطه 
و خال

3- کشوری در آفریقا- عضوی در دهان- 
مظهر قنات

4- استواری و اســتحکام- شرم و آزرم- 
کمک رسان

5- مقابل زیر- وقار- گل شهیدان
6- سنگ سبز قیمتی- مادر ترکی- اهلی 

و دست آموز- زادگاه نیما شاعر نوپرداز 
7- مکان ها- سدی در استان کردستان- 

علامت مصدرجعلی
8- متکدی- لیست- از شهرهای استان 

آذربایجان شرقی
9- جای جمع شدن آب- دلواپسی- مشورت
10- پشت ســر و عقب- گودال و مغاک- 

رب النوع سومریان- تظاهر به نیکی
11- ناشناخته- نادانی- سنگریزه

12- جلگه وســیع- روش و شیوه- سنگ 
ترازو

13- از فرآورده های گوشــتی- حکایت 
کننده- بالین

14- شــهری در آلمان- کامــل کردن- 
مجرای غذا از دهان به معده

15- یکی از آثار تاریخی مسکو در روسیه- 
صدمه زدن 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 آنتی

 سموم
 عرفا

 لباس
 مجهز
 نقال
 یارد
 یوتا

5 حرفي :
 اونگا

 بیفتک
 چاپگر
 غالبا

 قراین
 گامبو
 لیچار

 معلول
 منقوط

 منقول
 موجود
 واگیر
 ویران
 هیولا

6 حرفي :
 آهنگری

ته تالی
 مغایرت
 ناگویا 

7 حرفي :
 آتش بیار
ستارگان

8 حرفي :
 پابرجایی
 سالمندان

 عدسی مقعر
 غلط انداز

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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مهاجران لهستانی بر ایرانیان مرتضی کلیلیفشار    قاب  

  قاب مشاهیر1
علی حاتمی در پشت صحنه فیلم  »قلندر« -  ۵۲ سال قبل؛  »قلندر« به کارگردانی 

علی حاتمی و بازی ناصر ملک مطیعی سال ۱۳۵۱ اکران شد./انتخاب

  
قاب مشاهیر2
ژرژ ژان ریمون 
پمپیدو نخست 
وزیر وقت 
فرانسه در 
دیدار از شیراز 
۵6 سال پیش

  
قاب تاریخ 2

دبستان دخترانه عزیز حشمت  کلیمیان تهران، وابسته به دبیرستان اتحاد )آلیانس( - 
عودلاجان تکیه رضاقلی خان – تاسیس سال ۱۳۲۸  . تاریخ عکس دهه 40. مدرسه آلیانس 

)مدرسه اتحاد( اولین مدرسه سازمان اتحاد جهانی آلیانس برای یهودیان بود که در تهران   
سال ۱۹00 میلادی تاسیس شد.)شهر من شمیران(

  قاب تاریخ 1
دو عکس از انفجار خونین بمب در میدان راه آهن تهران - سال ۱۳6۳؛ یکم شهریور 
۱۳6۳  انفجار بمب در میدان راه آهن تهران، صدها کشته و مجروح به جاي گذاشت. 

شدت این انفجار به حدي بود که شیشه هاي ساختمان هاي اطراف  تا شعاع ۱00 متري 
شکسته شدند. )ایرنا(

   در سال 1942 تعداد زیادی از پناهنده های لهستانی با شرایط بسیار بد، وارد 
ایران شدند. پناهندگان که شــامل افراد مختلفی از رده های نظامی و غیرنظامی 
بودند، مدتی را در ایران به سر بردند و بسیاری از آنان بعد از پایان جنگ به کشور 
خود بازگشتند. ورود لهستانی ها به ایران، شرایط خاصی را نیز به کشور تحمیل 

کرد:
  اگر چه ســابقه ارتباط فرهنگی، اقتصادی، نظامی و سیاسی دو کشور ایران و 
لهستان به قرن ها قبل باز می گردد - که اوج آن را در دوره صفویه شاهد هستیم - 
اما بخش عمده آشنایی مردم ایران با لهستانی ها به دوره جنگ جهانی دوم و ورود 
ده ها هزار مهاجر لهستانی به ایران برمی گردد. طبق آمارهای رسمی، ایران تعداد 
لهســتانی هایی که پیش از این تاریخ در ایران زندگی می کردند به 200 نفر هم 
نمی رسید که بیش از نیمی از آنان در تهران مشغول به کار بودند. از میان مهاجرانی 
که طی جنگ جهانی دوم وارد ایران شدند، نظامیان باید راهی میدان های جنگ 
متفقین در جبهه های مختلف می شــدند و غیر نظامیان نیز می توانستند پس از 
توقفی در ایران زندگی جدیدی را در دیگر کشورهای آزاد جهان آغاز کنند. اکثر 
این عده به تدریج از ایران خارج شدند و تعداد کمی نیز اقامت و ادامه زندگی در 
ایران را ترجیح دادند. لازم به ذکر است که مقارن ورود مهاجران لهستانی به ایران 
به واسطه جنگ جهانی دوم و حضور عده زیادی از سربازان متفقین و خارجی فشار 
اقتصادی زیادی بر دوش دولت و ملت ایران تحمیل شده بود که شرایط زندگی را 
برای مردم واقعاً سخت کرده بود و حضور این مهمانان ناخوانده جدید هم بر شدت 
اوضاع می افزود. ولی این امر باعث نشــد که ایرانیان در پذیرایی خود از مهاجران 

لهستانی کوتاهی کنند.«
 منبع: لهستان و ایران، برگ هایی از تاریخ روابط ایران- لهستان، )کافه تاریخ(

 پیش بینی یک نماینده
 از آینده اقدامات رضاخان

  بســیاری معتقدند که بعد از روی کار آمدن رضاخان، روشــنفکران باطرح 
روشــنفکر منور، به حمایــت از او پرداخته و زمینه روی کار آمدن یک پادشــاه 
دیکتاتــور را فراهم کردند؛ امــا برخلاف این ادعــا، واقعیت آن اســت که تمام 
روشنفکران خواهان روی کار آمدن چنین فردی نبودند و بسیاری از افراد به عواقب 

به قدرت رسیدن رضاخان نیز پی برده بودند و پیرامون آن هشدار هم می دادند.
  در 5 اکتبر 1922، مؤتمن التجار، نماینده تبریز، طی ســخنرانی در مجلس، 
اعمال غیرقانونی رضاخان را تقبیح کرد. روزنامه ســتاره ایران این ســخنرانی را 
در 6 اکتبر منعکس کرد: حقیقتاً خیلی ننگ آور و باعث تأســف است که پس از 
17 سال مشروطیت و آن همه قربانی ها که در راه آزادی داده شده، مجبور شویم 
که در عوض اصلاحات اساسی از نقض قانون اساســی و اجرا نشدن سایر قوانین 
شکایت کنیم. از زمان ورود به تهران متوجه شــده ام که به اساس و ارکان قانونی 
این مملکت حمله می شود و این درحالی است که جلسات گرانبهای مجلس تمام 
صرف جزئیات شده است. ترتیبات حالیه بنده را حق می دهد که نسبت به اوضاع 
حاضره بدبین و ظنین باشم. شاه به خارجه سفر کرده است، مجلس شورای ملی 
بی تفاوت به امور نشسته   و با اینکه مردم تمام امید خود را به این مجلس بسته اند، 
ما بدون پروا و بی خیال دست روی دست گذاشــته ایم. روزی به خود می آییم و 
متوجه می شــویم که هیچ اثری از آزادی و قانون اساســی بر جای نمانده است... 
نمایشاتی می شود که خیلی اسباب وحشت و پریشــانی و نگرانی است. عملیات 
نظامی می شود که به نظر بنده ممکن است در آتیه خیلی نزدیک برای مملکت و 
ملت خطراتی را متوجه سازد. بدون مجوز قانونی جراید را می بندند و مدیران آنها 

را توقیف و شکنجه می کنند. 
 منبع: محمدقلی مجد، از قاجار به پهلوی 1309-1298 . بر اساس اسناد وزارت 

خارجه آمریکا ) موسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی(

  خطرات مهلک نگه داشتن عطسه !
ایسنا   نوشت: اگر بخواهید حادثه ای را مجسم کنید که بر اثر 
آن روده شخصی در شکمش پاره شود یا بترکد، به ذهن تان 
خطور نمی کند که پدیده معمولی و بی ضرری مانند عطسه  
کردن هم بتواند این آســیب را به دنبال داشته باشد  اما این 
دقیقا همان چیزی است که اخیرا برای مردی در فلوریدا در 
آمریکا اتفاق افتاد. این مرد که اخیرا جراحی شکمی انجام داده 
بود و با مشکل طولانی شدن بهبود زخم ها و سر باز کردن آن ها 
مواجه بود، حین خوردن صبحانه ابتدا عطســه کرد و سپس 
سرفه اش شروع شد که ناگهان متوجه درد و احساس خیسی 
در پایین شــکمش شــد و دید که چندین حلقه از روده اش 
از شــکاف زخم التیام نیافته بیرون زده  است.  عطسه به طور 
طبیعی یک سازوکار حفاظتی است که پدیده های بالقوه مضر 
مانند گردوغبار، باکتری ها و ویروس ها را از سیستم تنفسی 

خارج می کند. 
این فراینــد از طریق »مرکز عطســه« در بصل النخاع، مرکز 
نظــارت برعملکردهای خودکار بدن مانند نفس کشــیدن، 
کنترل می شود. فرایند عطســه با ورود مواد تحریک کننده 
به پوشــش بینی و راه های هوایــی که تکانه هــا را به مرکز 
می فرستند، فعال می شود. در واکنش به این تحریک، چشم ها، 
گلو و دهان، بســته و در حالی  که ماهیچه های قفسه سینه 
منقبض شده اند، ریه ها فشرده می شوند تا هوا از طریق دستگاه 
تنفسی خارج شود. این باعث می شود عامل تحریک کننده با 

سرعتی زیاد )گاه تا 15/9 متر بر ثانیه( از بدن خارج شود.
با وجود مزیت هایی که یک عطســه خوب دارد، گاهی اوقات 
خطر آسیب دیدگی بیشتر از آن چیزی است که تصور می شود. 
به عنوان مثال عطسه شدید می تواند باعث بیرون زدگی ریه 
از طریق عضلات بین دنده ای شود که معمولا در نتیجه ضعف 
عضلانی است و به دلیل چاقی شدید، بیماری مزمن انسداد 
ریه، دیابت یا سیگار کشــیدن به وجود می آید.  مواردی هم 
وجود دارد که عطسه پاره  شــدن بافت های ظریف ریه را به 
دنبال داشته است. این معمولا زمانی اتفاق می افتد که هوا با 
فشار بالاتر در اعماق ریه به فضای بین سینه و ریه وارد می شود 
و از یک یا هر دو طرف به ریه فشار وارد می کند. البته ریه  تنها 
عضو بدن نیست که ممکن است دچار پارگی شود. از پارگی 
پوشش ظریف مغز به دلیل عطسه هم که نوعی سکته مغزی 
به دنبال دارد .به گزارش ایندیپندنت، عطســه فشار خون را 
هم افزایش می دهد که می تواند برای رگ های خونی آسیب 
جدی به دنبال داشته باشد. همچنین می تواند باعث شکاف 
یا پارگی آئورت و خون ریزی شــود  .    با توجه به صدماتی که 
عطسه کردن ممکن است به بار آورد، شاید فکر کنید که بهتر 
است عطسه را نگه  دارید اما این کار بسیار خطرناک است. در 
سال 2023، مردی اسکاتلندی که با بستن دهان و بینی اش 
عطسه کرد، دچار پارگی نای شد. به گفته متخصصان، بستن 
راه های تنفســی موجب می شود فشــاری که از عطسه در 
سیستم تنفسی ایجاد می شود، گاه تا 20 برابر افزایش یابد و 
از آنجایی که راه های تنفسی بسته نگه داشته شده، این فشار 

را اندام ها جذب می کنند.
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